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1. Święta Dni a popularne święta 

Spośród licznych grup, którzy twierdzą chrześcijaństwo, praktycznie wszyscy obserwują święta lub 

święta. 

Czy powinniście przestrzegać Dnia Bożego Świętego lub demonicznych świąt? 

Wydaje się, że łatwe pytanie z łatwą odpowiedzią. A dla tych, którzy chętnie wierzą w Biblii, zamiast 
różnych tłumów, jest. 

Skąd pochodzą Święte Dni i Święta? Czy pochodzą one z Biblii czy są związane z tradycyjnymi 

pogańskimi / demonicznymi obserwacjami? 

Jeśli uważasz, że jesteś chrześcijaninem, czy naprawdę wiesz, jakie dni, jeśli masz, powinieneś zachować 

i dlaczego? 

Ta krótka książka koncentruje się na corocznych Dniach Świętych Biblii i zawiera informacje na temat 

rocznych świąt, które inni obserwują. 

Słowo na wakacje 

Według słownika Webstera, świat święto pochodzi ze Starego język angielski hāligdæg. Wbrew temu, co 
ludzie wydają się myśleć, że termin nie właściwie znaczy czasu wolnego mieć wakacje wakacje 

oznaczało święty dzień. 

Oczywiście nie wszystkie "święta" były świętymi święciami religijnymi. Święta państwowe nie były 

uważane za religijne, a nawet Jezus najwyraźniej obserwował jeden lub więcej z nich (Jana 10: 22-23). 

Jeśli chodzi o Jezusa, Biblia wyraźnie mówi, że przestrzegał Biblijnych Dni Świeckich i świąt, takich jak 

Pascha (Łuk. 2: 41-42, 22: 7-19), Święto Namiotów (Jana 7: 10-26) i Ostatni wielki dzień (Jan 7: 37-
38; 8: 2). Nowy Testament wskazuje na apostołów Jezusa, którzy zachowują Paschę (1 List do Koryntian 
5: 7), Dni Niechlego Chleba (Dziejów Apostolskich 20: 6, 1 List do Koryntian 5: 8), Zesłania Ducha 

Świętego (Akty 2: 1-14), Trąbki i namioty Por. Księga Kapłańska 23: 24,33-37, Dz 18:21, 21: 18-24, 
28:17) i Dzień Pojednania (Dz 27,9). 

Biblia nigdy nie pokazuje, że Jezus i apostołowie obserwowali święta religijne, takie jak te, które 

obserwowali Romowie pogańscy. Jednak wielu, którzy twierdzą, że chrześcijaństwo jest ich religią, 

obserwuje wersje świąt religijnych, które pochodzą ze źródeł spoza Biblii. 

Czy powinny być trzymane? 

Biblia prorokuje, że nadejdzie czas, gdy ludzie wszystkich narodów będą przestrzegać Dnia Świętego 

Boga lub być narażeni na suszę i plagi (Zechariah 14: 16-19). W takim przypadku nie powinieneś 

rozważyć, czy powinieneś to teraz zrobić? 

Proszę przeczytać tę książkę w całości przynajmniej dwa razy. Niektóre zastrzeżenia, które niektórzy 

wzbudzili w odniesieniu do tego, co Biblia pokazują, są w niej skierowane. Czytanie podwójne ma 
nadzieję odpowiedzieć na poważniejsze pytania, które możesz mieć. 

Proszę spróbować studiować ten temat z naprawdę otwartym umysłem. Jest rzeczą naturalną dla 

wszystkich ludzi, jeśli nie jesteśmy na straży przed tym, aby patrzeć na prezentację tych rocznych Dni 
Świata w duchu uprzedzeń. Biblia uczy, że "Ten, kto odpowie na to pytanie, zanim go usłyszy, to jest 



szaleństwo i wstyd" (Przysłów 18:13), bądźcie więc tak, jak starzy Bereans, aby zobaczyć, czy te rzeczy 

są tutaj (Dzieje 17:10 -11). 

Postarajmy się zatem składać Bogu i Jego woli, poddając się sercom wolnym od uprzedzeń, otwartymi 

umysłami pragnącymi prawdy więcej niż nasza własna drogą, drżąc przed świętym Słowem Bożym 
(Izajasza 66: 2), proszą Boga Pokornie na kierunek Jego Ducha Świętego. W tej modlitwie, uległej, 

skłonnej, ale ostrożnej i ostrożnej postawie, zbadaj tę sprawę - udowadniając wszystko (por. 1 

Tesaloniczan 5:21 KJV / DRB). 

Święta Bożego i święte dni 

Czy wiedziałeś, że Boże święta są wymienione w Biblii? Chociaż powinno to być zdrowym rozsądkiem, 
wielu nie zdaje sobie sprawy z tego, że tak jest, ani gdzie je znaleźć w Piśmie Świętym. 

Ponadto, jedna kwestia z nimi polega na tym, że są one oparte na innym kalendarz niż większość ludzi 
obecnie korzysta. Kalendarz Boży jest zasadniczo księżycowo-słoneczną. Aby lepiej zrozumieć czas Dnia 

Bożego Bożego, zapoznaj się z poniższym wykresem porównawczym kalendarza biblijnego i kalendarza 

rzymskiego (gregoriańskiego) (nie przypada na ten sam kalendarz rzymski każdego roku): 

(W końcu tej broszury przedstawiono nowoczesny kalendarz rzymski z Dniami Świętymi). 

 

 

Miesiąc  Numer   Długość  Równowość cywilna 

Abib/Nisan  1   30 dni   Marsz - kwiecień 

Ziv/Iyar   2  29 dni   kwiecień - Może 

Sivan/Siwan  3   30 dni   Może - czerwiec 

Tammuz  4   29 dni   czerwiec - lipiec 

Av/Ab   5   30 dni   lipiec - sierpień 

Elul   6   29 dni   sierpień - wrzesień 

Ethanim/Tishri 7   30 dni   wrzesień - październik 

Bul/Cheshvan  8   29 or 30 dni  październik - listopad 

Kislev   9   30 or 29 dni  listopad - grudzień 

Tevet   10   29 dni   grudzień - styczeń 

Shevat   11   30 dni   styczeń - luty 

Adar   12   30 dni   luty - Marsz 

(Również w biblijnych "latach skoku" jest jeszcze jeden miesiąc Adar 2)  

 



Jeśli chodzi o Dnia Świętego Boga, najpierw zacznijmy odwoływanie się do Księgi Rodzaju, pokazując 

zarówno tłumaczenie protestanckie, jak i katolickie: 
14 Wtedy Bóg powiedział: "Niech będą światła na niebie, aby oddzielić dzień od nocy, będą 

znakami i oznaczać święta religijne, dni i lata (Rodzaju 1:14, Słowo Boże, GWT) 
14 Bóg powiedział: „Niech powstaną światła na sklepieniu nieba, aby podzielić dzień od nocy, a 

niech wskazują, festiwale, dni i lat. (Księga Rodzaju 1:14, Nowa Biblia Jerozolimy, NJB) 

Hebrajskie słowo koszone”w wersecie 14 odnosi się święto religijne. 

Czy wiedziałeś, że Biblia mówiła o istnieniu festiwali religijnych w jej pierwszej książce? Księga 

Psalmów potwierdza również, dlaczego Bóg stworzył księżyc: 
19 Uczynił księżyc, aby zaznaczyć festiwale (Psalm 104: 19, Holman Christian standardowa 
Biblia) 

Czy to coś słyszałeś wcześniej? 

Jakie są święta religijne, które miały na celu umieszczenie Boga na niebie? 

Cóż, jest jedno miejsce w Biblii, gdzie wszystkich świętych dni (koszone”) zostały wymienione i niektóre 

światła są wymienione. 

To jest w części Biblii, że wielu chce przeocząć, lub uznać, że zostało w całości ukończone. Poniżej 

wynika z Biblii Nowej Ameryki (NAB), tłumaczenia rzymsko katolickiego (NAB jest używane poniżej, 

ponieważ większość protestantów śledzi Kościół Rzymu w odniesieniu do wielu dni, w których robią i 

nie przestrzegają, pomimo tego, co mówi Pismo): 

2 ... Oto święta Pana, na które będziecie zadeklarować święte dni. To są moje święta: 
3 Przez sześć dni można wykonać prace; Ale siódmego dnia jest szabat pełnego odpoczynku, 
ogłoszony święty dzień; Nie wykonasz żadnej pracy. To jest szabat Pana, gdziekolwiek 
mieszkasz. 
4 Są to święta Pana, święte dni, które będą ogłaszać we właściwym czasie. 5 Pascha Pana 
przypada na czternasty dzień pierwszego miesiąca, wieczorem zmierzch. 6 Dniem piętnastym 

tego miesiąca jest święto Pana Niechlebnego. Przez siedem dni będziesz jadł przekłuwany 

chleb. 7 W pierwszym z tych dni trzeba będzie ogłoszony świętym dni; Nie będziesz robił 

ciężkiej pracy. (Księga Kapłańska 23: 2-7, NAB) 
15 Począwszy od dnia po szabacie, od dnia, w którym przynieść snop na elewacji, musi liczyć 

siedem pełnych tygodni; 16 powinna liczyć do dnia po siódmym tygodniu, przez pięćdziesiąt 

dni. (Księga Kapłańska 23: 15-16, NAB) 
24 ... W pierwszym dniu siódmego miesiąca będziecie mieli odpoczynek szabatu, przy dźwięku 

trąby Przypominamy, zadeklarowanej dzień święty; (Kapłańska 23:24, NAB) 

26 I rzekł Pan do Mojżesza: 27 Teraz dziesiątego dnia siódmego miesiąca jest Dzień 

Pojednania. Będziesz miał ogłoszony święty dzień. Pokorniejcie i ofiarujecie ofierze Panu. 28 W 



tym dniu nie będziecie wykonywać żadnej pracy, bo jest Dzień Pojednania, kiedy pokuta jest dla 

Ciebie przed Panem, Bogiem swoim. 29 Ci, którzy nie pokorni w tym dniu zostaje odcięty od 
ludzi. 30 Jeśli ktoś robi żadnej pracy w tym dniu, usunę tę osobę z pośród ludzi. 31 będziecie 

wykonywać żadnej pracy; Jest to ustawa wieczna przez całe pokolenia, gdziekolwiek 

mieszkasz; 32 jest to sabat całkowitego odpoczynku dla Ciebie. Pokornie. Począwszy od 

dziewiątego miesiąca, będziesz zachowywał szabat od wieczora aż do wieczora. 

33 I rzekł Pan do Mojżesza: 34 Powiedz Izraelitom: Piętnastego dnia tego siódmego miesiąca jest 

święto Pański Namiotów, które będą trwać przez siedem dni. 35 W pierwszym dniu, 
zadeklarowana święty dzień, nie będziecie wykonywać żadnej ciężkiej pracy. 36 Przez siedem dni 
będziecie oferować ofiarę Panu, a ósmego dnia trzeba będzie zadeklarowana święty 

dzień. Ofiarujesz Panu ofiarę. To jest zamknięcie festiwalu. Nie będziesz robił ciężkiej pracy. 

37 Te są zatem święta Pańskie ... (Kapłańska 23: 26-37, NAB) 

Biblia jasno określa Boże święta i święte dni Boga. Jednak większość ludzi, którzy twierdzą, że są 

chrześcijanami, nie zachowują Dnia Świętego, które Bóg nakazuje. 

Uwaga: Pełny dzien w Biblii biegał od zachodu słońca do zachodu słońca (Księga Rodzaju 1: 5, Księga 
Kapłańska 23:32, Powtórzonego Prawa 16: 6, 23:11, Jozuego 8: 9, Marka 1:32), a nie od północy do 

Północy jak dni są liczone dzisiaj. Należy również zauważyć, że chociaż w Starym Testamencie istnieją 

aspekty związane z Świętymi Dniami, które zostały zmienione dla chrześcijan, jak wyjaśnia New 

Testament - np. Mateusza 26:18, 26-30; Hebrajczyków 10: 1-14 - rzeczywistość jest taka, że te dni i 
festiwale nadal istnieją i były utrzymywane przez wczesnych chrześcijan, w tym pogan. 

Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego zachować te same biblijne święte dni, które Jezus, Jego uczniowie i 

ich wierni naśladowcy utrzymany, w tym liderów chrześcijańskich, takich jak goj Polikarpa ze 

Smyrny. Utrzymujemy je w taki sposób, że wczesne i późniejsze chrześcijanie je zachowywali. To w 
pewien sposób różni się od tych samych podstawowych dni, które Żydzi zachowują, ponieważ Żydzi nie 

akceptują nauki Nowego Testamentu na temat tego, co przez te wszystkie dni mają być rozumiane i jak 

mają być przechowywane przez chrześcijan. 

Wielu chrześcijan, które obserwują święta Bożego sobie sprawę, że biblijne Dni Święte wskazują na 

pierwsze i drugie przyjście Jezusa, jak również planu pomocy obrazek Bożego zbawienia. 

2. Pascha: czy chodzi tylko o śmierć Chrystusa? 

Czy chrześcijanie powinni zachowywać Paschę? 

Jak wielu jest świadomych, dzieci Izraela zostały specjalnie powiedziane, aby przestrzegały Paschy w 

Księdze Wyjścia. Rodziny brały jagnięcina, bez skazy (Exodus 12: 5), za ofiarę (Wj 12, 3-4). Baranek 
poświęcano w dniach czternastego o zmierzchu (Exodus 12: 6), a niektóre jego krwi zostały umieszczone 

na drzwiach domu rodzinnego (wj 12: 7). 

Ci, którzy postępowali zgodnie ze wskazówkami Boga, zostali "odesłani" od śmierci, podczas gdy 
Egipcjanie, którzy tego nie zrobili, nie byli (Wyj 12: 28-30). 

Wielu uświadamia sobie, że Jezus codziennie odprawiał Paschę (Exodus 13:10) od czasów Jego młodości 
(Łk 2,41-42) i przez całe życie (Łk 22,15). 

Pascha została zaobserwowana 14 dnia miesiąca pierwszego miesiąca (Księga Kapłańska 23: 5, zwana 

Abib w Powtórzonego Prawa 16: 1 lub Nisan w Esterze 3: 7). Występuje w sezonie wiosennym roku. 



Chociaż Jezus zmienił kilka związanych z nią praktyk (Łukasz 22: 19-22, Jana 13: 1-17), nasz Zbawca 
również powiedział swoim uczniom, aby go zachował (Łk 22: 7-13). Również Nowy Testament jest 

jasny, że z powodu poświęcenia Jezusa, zabijanie owiec i krew na bramach (Exodus 12: 6-7) nie jest już 

potrzebne (por. Hebrajczycy 7: 12-13, 26-27, 9:11 -28). 

Apostoł Paweł wyraźnie pouczył, że chrześcijanie powinni trzymać Paschę zgodnie z instrukcjami Jezusa 

(1 Kor 5: 7-8, 11: 23-26). 

Biblia naucza, że Jezus "był uprzedzony przed założeniem świata" (1 Piotra 1:20), aby być "Barankiem 

zabitym od założenia świata" (Objawienie 13: 8). W ten sposób Bóg został zbawiony przez Jego Święte 

Dni i święta, w tym Jezus jako "Baranek Paschalny", zanim ludzie zostali umieszczeni na tej 

planecie. Dlatego niektórzy ciał niebieskich zostali umieszczeni w niebiosach, aby móc 

Obliczyć je! 

Prawie wszystkie kościoły uznają, że Biblia uczy, że Jezus wypełnił coś związanego z Paschami, gdy 

został zabity. 

Okazuje się, że operacja tej wielkiej Ofiary została omówiona nawet w Ogrodzie Edenu. Po tym, jak 
Jezus był prorokowany (Rodzaju 3:15), Bóg zabił zwierzę (prawdopodobnie baranka lub kozę), aby 

nakryć nagość (reprezentację rodzaju grzechu w tej liczbie przypadków) Adama i Ewy ze skórkami 

(Księga Rodzaju 3:21). Widzimy również tę zasadę ofiary, która działa, gdy Abel poświęcił baranka z 

jego trzody (Rodzaju 4: 2-4). 

Słynna Pascha w czasach Mojżesza wykazała wyzwolenie dzieci Izraela z Egiptu (Wj 12: 1-38). Mojżesz 

zapisał Boże instrukcje dotyczące tego, jak również kalendarza (Księga Rodzaju 1:14, 2: 1, Wyjścia 12: 

1) i Jego świąt (Księga Kapłańska 23). Pascha w zasadzie stała się pierwszym z tych wydarzeń corocznie 

obrazujących dzieci Bożych Jego wielki plan zbawienia. 

W Starym Testamencie Pascha obrazował uwolnienie od niewoli Egiptu i interwencji Boga. Ale, 
proroczo, patrzył także na czas, w którym przyszedł Jezus i będzie Barankiem Paschy (1 List do 
Koryntian 5: 7). Baranek Boży, który przyszedł, aby zabrać grzechy świata (J 1,29, por. 3: 16-17). 

W ostatniej Paschy Jezusa jako człowieka, kontynuował to w późnym wieczorze i powiedział uczniom, 
aby go zachował (Łukasz 22: 14-19, por. J 13, 2,12-15) i dalej w 14 tH Nisana / Abiba (Łk 22:14; 23: 52-
54). 

Jezus jednak zmienił kilka praktyk związanych z jego przestrzeganiem. Jezus uczynił niezatopiony chleb 

i wino integralną część Paschy (Mateusza 26:18, 26-30) i dodał praktykę pływania wodą (Jana 13: 12-17). 

Jezus w żadnej mierze nie nauczał, że to nie będzie coroczna Pascha, ani nie zmienił dnia porze 
obserwacji na niedzielny poranek, jak ci, którzy postępują zgodnie z tradycjami grecko-
rzymskimi. Nawet greccy uczeni prawosławne przyznać, że 1 st i 2 nd wieku chrześcijanie przechowywane 

Paschę w nocy (Calivas, Alkiviadis C. Pochodzenie Paschy i Wielki Tydzień - Część I. Święty Krzyż 

prawosławny Prasowej, 1992) jak my w Kościele Bożym Ustawicznego zrobić w 21 wieku. Paschę 

przyjmują tylko chrześcijanie odpowiednio ochrzczeni (por. 1 Koryntian 11: 27-29, Rzymianie 6: 3-10, 
Wyjście 12:48, Liczb 9:14). 

Warto dodać, że Kościół Rzymu (podobnie jak wielu jego protestanckich potomków) oficjalnie uczy, że 

utrzymuje Paschę, chociaż nazywa to czymś innym w języku angielskim i nie zachowuje go tak, jak Jezus 

(katechizm Kościoła Katolickiego). Doubleday, NY 1995, str. 332). 



Wino, Nie Sok Winogronowy 

Pomimo faktu, że Jezus zamienił wodę w wino (Jan 2: 3-10) i greckiego termin używany w Nowym 

Testamencie (oinos) odnosi się do wina (por 1 Tymoteusza 3: 8), różne z nich twierdzą, że to winogrono 

Sok, a nie wino, które było używane na Paschę. Żydzi jednak sami korzystają z wina w Passover (Hisrch 

EG, Eisenstein JD Wine, Encyklopedia Żydowska 1907, str. 532-535). 

Skąd wiemy, że ten sok winogronowy nie był prawdopodobnie używany przez Jezusa? 

Winogrona są zazwyczaj zbierane około września, a Pascha jest zwykle w kalendarzu rzymskim miesiąca 

o nazwie kwietnia. W czasach Jezusa nie miały one nowoczesnej sterylizacji ani chłodzenia. Stąd sok 

winogronowy zepsułby się między czas zbiorów a Paschę. 

Inni zauważyli, że niezdolność Żydów do przechowywania soku winogronowego była tak długa (zob. F. 

Kennedy ARS, Hastings Bible Dictionary, C. Scribner Son's, 1909, str. 974). W związku z tym tylko 

wina, które może pozostać nieprzerwane przez wiele lat, byłyby wykorzystane. (Użycie alkoholu, takiego 

jak wino, jest potwierdzone Święto Namiotów w Powtórzonego Prawa 26:14, ale nie jest wymagane). 

Chrześcijanie nie powinni być "pijani winem, w którym jest nadmiarem", jak napisał Paweł (Efezjan 

5:18, KJV). Tylko bardzo małe wino normalnie spożywane w Passover (około łyżeczki pełnej lub mniej). 
Pascha była na 14 th nie 15 th 

Niektórzy byli myleni o dacie biblijnej Paschy. 

Biblia naucza, że to miał być trzymane na 14-go dnia pierwszego miesiąca kalendarza Boga (Księga 

Kapłańska 23: 5). 

W wersecie 6 th Wyjścia rozdział 12, stwierdza, że jagnięcina ma być zabity „zmierzchu” (GWT i 

publikacja Żydowskie Towarzystwo tłumaczenia). 8 th werset mówi, że są one jeść ciało tamtej nocy. To 
będzie pieczone i zjedzone w nocy. I tak, jako ten, kto zabijał jagnięce, można łatwo zabić, upiec i zjeść 

baranka "pierwszego roku" (Wyjścia 12: 5) między zachodem słońca a północą - co jest zasadniczo tym, 
co dzieci Izraela zrobiły na nagranych Pascha w Exodus 12. I technicznie, mieli do rana do spożycia tego 

w Exodus 12:10. Teraz Biblia jest jasne, że anielski wystąpiło Pascha „tej nocy” (Wj 12:12), tej samej 

nocy z 14 th. 

Biblia uczy, że Jezus miał być raz tylko raz poświęcony (1 Piotra 3:18, Hebr. 9:28, 10: 10-14). W Nowym 
Testamencie jasne jest, że Jezus przestrzegał ostatecznej Paschy (Łukasza 22: 14-16) i został 
zabity. Biblia pokazuje, że Jezus został usunięty z pakietu przed 15 th. Czemu? Ponieważ 15 th był „wysoki 

dzień” (Jana 19: 28-31), a konkretnie pierwszy dzień Przaśników (Księga Kapłańska 23: 6). Stąd Jezus 

przechowywane i wypełnił Paschę na 14 th. 

Wczesna historia kościół rejestruje także, że Pascha była utrzymywana na 14-ego miesiąca Nisan przez 

wiernych żydowskich i pogańskich przywódców chrześcijańskich w pierwszym, drugim i wieków 

trzecich (Euzebiusz, Historia Kościoła, Księga V, rozdział 24) oraz że trzymano Wieczorem (Calivas). 

Większość przywódców, którzy twierdzą, że Chrystus twierdzi, że obserwuje jakąś wersję Paschy, 

chociaż wiele osób zmieniło nazwę, datę, godzinę, 

Symboli i znaczenia (patrz rozdział Wielkanocny w rozdziale 10). 

Biblia jasno naucza, że Jezus Chrystus był ofiarą z nas baranki Paschalnej i że musimy zachować tę 

świąteczkę z chlebem przaśnym: 



7 pozbyć się starych drożdży, tak, że można stać się świeżą porcją ciasta, ponieważ jesteś 

przaśny. Dla naszego baranka paschalnego, Chrystusa, zostało ofiarowane. 8 Dlatego niech nas 
obchodzić święto, nie przy użyciu starego kwasu, kwasu złości i przewrotności, lecz przaśnego 

chleba czystości i prawdy. (1 Koryntian 5: 7-8, NAB) 

Zauważ, że święto ma być trzymane z nie przaśnym chlebem szczerości i prawdy. Apostoł Paweł zdał 

sobie sprawę, że Jezus był substytutem baranka paschalnego, jakiego używali Żydzi. Uczył także, że 

chrześcijanie powinni nadal przestrzegać Paschy. 

Ale w zasadzie, jak chrześcijanie to robili? 

Apostoł Paweł wyjaśnia: 
23 Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co ja również dostarczone do Ciebie: że Pan Jezus tej samej 

nocy, w której był wydany, wziął chleb; 24 a kiedy odmówiwszy dziękczynienie, połamał go i on 

powiedział: „Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje, które za was bywa łamane;. Czyńcie to na 

moją pamiątkę” 25 W ten sam sposób On również wziął kielich po wieczerzy, mówiąc: „Ten 

kielich jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. To czyńcie, ilekroć pić będziecie, na moją 

pamiątkę”. 26 Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pańską głosicie, 

aż przyjdzie za. (1 Koryntian 11: 23-29) 

Tak więc Apostoł Paweł nauczał, że chrześcijanie powinni trzymać Paschę w sposób, w jaki Jezus 

przestrzegał ostatecznej Paschy z chlebem i winem. To było w nocy jako wspomnienie lub pamiątka - 
pomnik jest rocznym, a nie tygodniowym wydarzeniem. 

Katechizm Kościoła Katolickiego słusznie zauważa, że „Jezus wybrał czas Paschy ... wziął chleb i ... 

złamał on”, a także dał on do spożycia. 

W Biblii jest napisane, że Jezus przerywał chleb niepozorny i przekazał go swym naśladowcom, aby 
jeść. Jezus także przekazał wino swoim uczniom, aby wypić niewielką ilość. Jesteśmy w stałym Kościoła 

Bożego modlić, przerwa i rozpowszechniać przaśniki i dystrybucji wina dla Swoich wiernych 

naśladowców do konsumpcji. Jednak Kościół Rzymu (podobnie jak wielu innych) nie łamie przaśny 

chleb (wykorzystuje całość „hosta”) ani nie zwykle rozpowszechniać wino dla jego zwolenników do picia 

(dystrybucja wina jest traktowane jako opcjonalne przez Kościół Rzymu, I często nie jest to odbywane w 

kościołach protestanckich). 

Co o "tak często ... wyznajesz"? 

Jak często należy wziąć Paschę? 

Jezus powiedział: „Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pańską głosicie, 

aż przyjdzie za”. 

Uważają, że jest to śmierć Jezusa, że ten upamiętnia. 

Śmierć Chrystusa przywraca nas do Boga (Rzymian 5:10), a Jezus oddał życie za nasze zbawienie (Jana 

3: 16-17, List do Hebrajczyków 5: 5-11). Jego śmierć uczy nas, że chrześcijanie nie powinni mieć 

grzechu nad panem śmiertelnym (Rzymian 6: 3-12). Chrześcijańska Pascha jest roczny upamiętnienie 

śmierci Jezusa. 



Jezus nie powiedział, aby robić tę ceremonię, jak tylko chcesz, tylko wtedy, gdy to zrobisz, głoszą Jego 

śmierć. Greckie określenie często w 1 Kor 11:26, hosakis, stosowany jest jeden inny czas w Nowym 
Testamencie. To nie znaczy, tak często, jak chcesz, chyba że grecki termin 

„pragnienie” Thelo lub ethelo, jest również obecny (który jest w Objawieniu 11: 6; tylko inne miejsce w 

Biblii ten konkretny termin jest używany). Ponieważ jednak NIE jest obecny w 1 Koryntian 11:26, Paweł 

nie mówi nam, abyśmy przestrzegali Paschy Pana tak często, jak nam się podobają, ale gdy obserwujemy 

to w Paschy, to nie tylko 

Ceremonia pokazuje śmierć Chrystusa. 

Ponadto, Paweł napisał: 
27 Dlatego też kto spożywa ten chleb lub pije kielich Pański niegodnie, winny będzie ciała i krwi 

Pańskiej. 28 Ale niech przeto człowiek baczy na siebie samego, tak niech je z chleba i pijąc z tego 

kielicha. 29 Albowiem kto je i pije niegodnie spożywa i pije do siebie wyrok, nie wymagających 

ciała Pańskiego. (1 Koryntian 11: 27-29) 

Paweł wyraźnie mówi, że aby wziąć ten chleb i wino, trzeba się zbadać. Deleavening, który towarzyszy 
Paschy pomaga nam skoncentrować się na naszych wadach i grzechach, a tym samym pomaga wypełnić 

to polecenie od Pawła, aby zbadać samych siebie. Ponieważ deleavening może zająć wiele wysiłku, 

popiera również koncepcję corocznego badania (ludzie nie usuwali zaczynu każdego dnia lub tygodnia). 

Nowy Testament zapisuje, że zarówno Jezus, jak i Paweł nauczali przestrzegać Paschy w sposób 
chrześcijański. To była coroczna obserwacja. 

Mycie rąk 

Footwashing pomaga pokazywać pokorę, a nawet wyznawcy Chrystusa wciąż mają obszary, które muszą 
być oczyszczone (por. J 13, 10). 

Jezus nauczał, że Jego uczniowie powinni to zrobić: 
13 Wy Mnie nazywacie Nauczycielem i Panem i dobrze mówicie, bo nim jestem. 14 Jeżeli więc Ja, 

Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to też powinni sobie nawzajem umywać nogi.15 Albowiem 
dałem wam przykład, abyście czynili, jak Ja wam uczyniłem. 16 Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Sługa nie jest większy od swego pana; Nie jest też tym, który jest wysłany większy od 

tego, który go posłał. 17 Jeśli znasz te rzeczy, Błogosławiony jesteś, jeśli je zrobić. (J 13, 13-17) 

W niewielu przypadkach, którzy twierdzą, że chrześcijaństwo umyje nogi, jak powiedział Jezus. 

Ale my w Ustawicznego Kościoła Bożego postępować zgodnie z instrukcjami Jezusa na ten rok. 

Źródła poza Pismem 

Nie tylko w Biblii widzimy, że Pascha jest rocznie przez chrześcijan. Historia odnotowuje, że wierni 

przechowywane Paschę rocznie na 14 th z czasów pierwotnych apostołów i przez wieki (Thiel B. 

Kontynuacja historii Kościoła Bożego. Wydanie 2 nd. Nazarene Books, 2016). 

Istnieją pewne interesujące informacje w uszkodzonych tekstu znanego jako The Life of 
Polikarpa (dokument ten wydaje się być oparty na pismach w drugim wieku, ale istniejące wersja 



widzimy teraz zawiera informacje / zmiany, które wydają się być dodane w czwartym wieku; Zobacz 

Monroy MS Kościół Smyrny: Historia i teologia pierwotnej wspólnoty chrześcijańskiej Peter Lang 

wydanie, 2015, s. 31). Co ciekawe, sugeruje on, że obserwacja paschalna w Azji Mniejszej nie może po 

raz pierwszy przybyć do Smyrny z Apostoła Jana, ale jeszcze wcześniej z Apostoła Pawła (Pioniusz 

Życie z Polikarp, rozdział 2). 

Życie Polikarpa sugeruje, że Nowe Przymierze Pascha z przaśnego chleba i wina było zaobserwować 

podczas sezonu Przaśników. Stwierdza, że heretycy zrobili to w inny sposób. I to pisanie jest również 

poparte ideą, że przaśny chleb i wino zostały podjęte, i zostały podjęte rocznie. 

Historia odnotowuje, że biblijnie-wymienione Apostołowie (w tym Filipa i Jana), jak również biskupów / 

pastorzy Polikarpa, Thraseasa Sagaris, Papirius, Melito, Polikrates, Apolinary i innych Paschę co roku 

w dniach 14 (Euzebiusz. Historii Kościół, Księga V, rozdział 24 wiersze 2-7). Prawosławni rzymscy i 

anglikańscy katolicy wszyscy uważają tych przywódców za świętych, ale żadna z tych wyznań nie 

podąża za tym swoimi przykładami. 

Bp / Pastor Apolinary z Hierapolis we Frygii w Azji Mniejszej napisał około 180 rne mówi 

chrześcijanom zachować Paschę na 14 th: 

Czternasty dzień, prawdziwa Pascha Pana; Wielka ofiara, Syn Boży, a nie Baranek, który był 

związany ... i pogrzebany w dzień Paschy, kamień umieszczony na grobowcu. 

Jezus jadł i Paschę na 14 th, zginął na 14 th, i został pochowany na 14 th. To nie było na 15 listopada, w roku jego 
śmierci, nie było to w niedzielę. Jezus wziął Paschę tuż po zachodzie słońca i zostałby zabity w ciągu 

dnia i pochowany przed słońcem znów (aby rozpocząć nowy dzień). 

Pod koniec drugiego wieku, biskup / Pastor Polikrates Efezu wysłał list do biskupa rzymskiego, kiedy 

Victor Victor próbował wymusić przestrzeganie Paschy w niedzielę zamiast 14 th: 

Polycrates napisał: "Obserwujemy dokładny dzień; Ani dodawać, ani nie zabierać. Albowiem w 
Azji także zasnęły wielkie światełko, które powstanie znowu w dniu przyjścia Pana, kiedy 

przyjdzie z chwały z nieba, i będzie szukał wszystkich świętych. Wśród nich jest Filip, jeden z 

dwunastu apostołów, którzy zasnęli w Hierapolis; I dwie córki dziewicą w wieku, i inna córka, 

która żyła w Duchu Świętym i teraz spoczywa w Efezie; A ponadto, Jan, który był zarówno 

świadkiem, jak i nauczycielem, który oparł się o łono Pana i, jako kapłan, nosił płytę 

sakralną. Zasnął w Efezie. I Polikarp w Smyrnie, który był biskupem i męczennikiem; I 
Thraseas, biskup i męczennik z Eumenia, którzy zasnęli w Smyrnie. Dlaczego muszę wspomnieć 

o biskupie i męczenniku Sagarim, który zasnął w Laodycei, błogosławionym Papirusze, czy 

Melito, Eunuch, który żył w Duchu Świętym, a kto leży w Sardzie, czekając na biskupię z nieba, 

kiedy wzniesie się śmierć? Wszyscy oni zaobserwowali czternasty dzień Paschy zgodnie z 

Ewangelią, odbiegając od szacunku, ale przestrzegając zasady wiary. A ja także, Polycrates, 

najmniejszy z was, czyni zgodnie z tradycją moich krewnych, z których niektórzy ścigałem. Dla 
siedmiu moich krewnych byli biskupi; A ja jestem ósmym. A moi krewni zawsze obserwowali 
dzień, w którym ludzie odłożyli zakwas. Bracia, którzy żyli sześćdziesiąt pięć lat w Panu, 

spotkali się z bracią na całym świecie i przeszli przez każde Pismo Święte, nie przerażeni 

słowami. Dla większych niż powiedziałem: "Powinniśmy być posłuszni Bogu, a nie 

człowiekowi" ... Mógłbym wspomnieć o biskupach, którzy byli obecni, których wezwałem na 

twoim pragnieniu; Których nazwiska, jeśli ich napiszę, stanowiłoby wielką liczbę mnogości. I 



oni, patrząc na swoją małość, zgodzili się na ten list, wiedząc, że nie przyniosłem na próżności 

moich siwych włosów, ale zawsze rządził moim życiem przez Pana Jezusa. 

Zawiadomienie w jego liście, Polycrates: 

1) Powiedział, że postępował zgodnie z naukami przekazanymi przez Apostoła Jana.  
2) Powiedział, że jest wierny naukom Ewangelii.  
3) oparła się na stanowisku, że nauki z Biblii były ponad tymi, które zostały przyjęte przez 

Rzymianę.  
4) Powiedział, że był wierny naukom przekazywanym mu przez przywódców kościelnych.  
5) Pokazał, że był wówczas rzecznikiem wiernych w Azji Mniejszej.  
6) Powiedział, że on i jego poprzednicy przestrzegali czasu przaśnego chleba.  
7) odmówił przyjęcia autorytetu niebiblijnych tradycji rzymskich nad Biblią.  
8) odmówił przyjęcia władzy biskupa rzymskiego - wolał być oddzielny (por. Objawienie 18: 4).  
9) Powiedział, że jego życie ma być rządzone przez Jezusa, a nie opinie ludzi. 

Czy podążałby za przykładem Jezusa i Apostołów, takimi jak Polycrates? 

Ponieważ pierwsi chrześcijanie przechowywane Paschę na 14 th, oni i inni, którzy nie tak znaczono 
Quartodecimans (łac dla fourteenths) przez wielu historyków. 

Wczesni chrześcijanie zdali sobie sprawę, że Pascha miała związek z Bożym planem zbawienia. Zauważ, 

że o 180 AD biskup / pastor Melito z Sardis napisał: 

Teraz nadchodzi tajemnica paschalna, tak jak to jest napisane w prawie ... Ludzie stali się więc 

wzorcem dla kościoła, a prawem - szkicem parabolicznym. Ewangelia stała się wyjaśnieniem 

prawa i jego wypełnienia, podczas gdy kościół stał się magazynem prawdy ... Ten jest paschem 

naszego zbawienia. To jest ten, kto cierpliwie cierpiał wiele rzeczy u wielu ludzi ... To ten, który 
stał się człowiekiem w dziewicy, która została powieszona na drzewie, który został pochowany 

na ziemi, zmartwychwstał z martwych, a kto wzbudził ludzkość Z grobu poniżej do wysokości 

nieba. To jest jagnięcina, która została zabita. 

Pascha była utrzymywana corocznie na 14-tego Nisan przez wiernych i innych w późniejszych 

wiekach. Stosunek do badacze (Euzebiusz Sokrates scholasticus Beda) zapisuje miało to miejsce 

w XIX 4 XX 5, 6 -8 TH i późniejszym wieku. Różne pisarze Kościoła Bożego śledzili jego przestrzeganie od 
czasów apostołów do czasów współczesnych (np. Dugger AN, Dodd CO Historia Prawdziwej Religii, 

wydanie trzecie Jerozolima, 1972 (Kościół Boży, 7. Dnia) Thiel B. Kontynuacja historii Kościoła 
Bożego, Nazarene Books, 2016). 

Grecy-rzymskimi uczonymi zauważają, że takie aspekty Paschy jak przemywanie łopatą były również 

postrzegane przez tych, których uważano za wczesnych wiernych chrześcijan (np. Thurston, H. (1912), 
mycie stóp i dłoni. W Encyklopedii Katolickiej). 

Pascha to pierwszy roczny święto wymienione w rozdziale 23. Kapłańskiej. 

Pascha pomaga zbawieniu i łasce chrześcijanom. Należy zauważyć, że wczesne pisma chrześcijańskie 

najczęściej odnoszą się do niej jako Paschy, a nie "Wieczerzy Pańskiej". 

Podczas gdy niektórzy "uduchowują" konieczność przestrzegania Paschy, przywódcy uważani za 

świętych przez Grekolatów, a Kościół Bożych zachował to dosłownie. 



Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego jeszcze zrobić dzisiaj. 

Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego zachować Paschę i obejmują historycznej i biblijnej praktyki jednego 
mycia nawzajem nogi. 

Plan od początku 

Pascha pokazuje, że Bóg miał plan przed założeniem świata (1 Piotra 1:20), aby posłać Jezusa, aby umarł 

za nasze grzechy, że Bóg nas kocha (Jana 3:16), aby Bóg nas wybawił i że Jego Syn Cierpieli i umarli za 
nas. Pascha pokazuje, że chrześcijanie są uwalniani od grzechu przez Jego śmierć i nie pozostawać w 

grzechu (Rz 6: 1-5). 

Ale po prostu przyjęcie poświęcenia Jezusa nie jest wszystkim planowi zbawienia Bożemu. 

Różne osoby prowadzą początek Bożego święta zbawienia, rozpoznając Paschę i / lub Zesłanie Ducha 
Świętego, ale nigdy nie poznają "głębokości bogactw" (por. Rzymianie 11:33) o Bożej łasce (2 Piotra 

3:18) Na obrazie innych biblistycznych świąt. 

Chrystus jest nie tylko autorem / początkiem naszego zbawienia (Hebrajczyków 5: 9), ale jest również 

finiszerem naszego zbawienia (Hebr. 12: 2, 1 Piotra 1: 1-9). Jego prawdziwi zwolennicy zachowują Dnia 

Jego Wiosny i Dnia Spadku. 

3. Noc, którą należy obserwować i dni przekąsek 

Biblia wskazuje, że Egipt był rodzajem grzechu, od którego trzeba było wydać dzieci Izraela (por. Exodus 

13: 3, Objawienie 11: 8). Biblia pokazuje, że chrześcijanie żyją w świecie, który jest rodzajem 

duchowego "Babilonu" (Objawienie 17: 1-6). Biblia pokazuje, że chrześcijanie będą stosunkowo szybko 

uwolnić się od niego po Bóg wylewa Jego plag na Babilon (Obj 18: 1-8). Kilka plag wymienionych w 
Księdze Objawienia jest podobne do tych, które kiedyś były stosowane w Egipcie, zanim ludzie Boży 

otrzymali. 

Synowie izraelscy opuścili Egipt w pierwszym dniu chlebów niepozornych. 

Biblia, w Księgach Kapłańskich 23: 7-8, uczy, że zarówno pierwszy, jak i ostatni dzień niepozornego 
chleba są czasami na święte "zwołanie" (NKJV), "święte zgromadzenie" (NJB). Wieczorem piętnastego 

Nisanu (który zaczyna się tego świętego dnia) rozpoczyna się święto niepozornego chleba, które 

dotyczyło jedzenia (por. Wj 12: 16, Księga Kapłańska 23: 6). 

Biblia zawiera następujące informacje: 

42 Jest to noc, aby być dużo obserwuje się Panu, że je wywiódł z ziemi egipskiej: to, że noc Pana 
należy przestrzegać wszystkich synów Izraela w ich pokoleń. (Wyjście 12:42, KJV) 

To jest obserwowalna noc naszego Pana, kiedy wyprowadził ich z ziemi ćgpty: tej nocy 
wszystkie dzieci Izraela muszą przestrzegać w swoich pokoleniach. (Oryginalny Douay Rheims) 

Dla chrześcijan nocą, którą należy obserwować, obserwujemy nasze działania mające na celu opuszczenie 
duchowego Egiptu (por. Objawienie 11: 8) - to jest coś, co powinno sprawić, że chrześcijanie się radują. 

Historycznie, Night to Be Obserwowane zwykle w uroczystej kolacji. Obiad zwykle obejmuje, ale nie 
tylko, chleb przaśny. 



Bulk Żydów Zadzwoń Paschę 15 th 

Przywódcy żydowscy zmienili datę i niektóre z ich praktyk związanych z Paschą. Niektóre źródła 

rabiniczne sugerują, że to dlatego, że nie chciały zachować tego tak samo jak wierni chrześcijanie (Wolf 

G. Lexical and Historical Contributions on Bible and Rabbinic Passover G. Wolf, 1991). 

Ale także, prawdopodobnie ze względu na spożycie posiłku w nocy, która ma być obserwowana i pewne 
tradycje, w połączeniu z tym, jak Żydzi mieli tendencję do czynienia z świętymi dniami z powodu 

diaspory (Żydów spoza terytorium Izraela) i kwestii kalendarza ( święte dni. Jewish Encyclopedia of 
1906), Żydzi często nazywają Noc należy przestrzegać Paschę jak większość Żydów zachować to 

wieczorem 15 dnia Nisan / Abiba. Niektóre zachować zarówno 14 th i 15 th jako Paschy. 

W czasach Jezusa saduceusze tendencję do utrzymania Paschę na 14. i faryzeuszy na 15 th (rabina Jeffrey 
W. Goldwasser. Dlaczego Żydzi w Ameryce mają dwa Seder?). 

Jednak Biblia naucza dwa różne czasy są na dwa różne cele. Święto Paschy Starego Testamentu 

pokazuje, że dzieci Izraela były chronione i nie cierpiały z powodu anioła śmierci. Paschalny Nowy 
Testament pokazuje chrześcijanom, że Jezus poniósł karę za nasze grzechy Swoją śmiercią. 

Ale noc, którą należy obserwować, przypomniała Żydom, że powinni być wdzięczni za wyzwolenie Boga 

z niewoli egipskiej niewoli (Wj 12,42). Dla chrześcijan, Noc, którą należy obserwować, uczy nas, 

cieszymy się i wdzięczni za uwolnienie Jezusa z niewoli grzechu (J 8, 34-36). 

Niektórzy uczeni żydowscy zdają sobie sprawę, że Biblia wymienia Paschę jako inną datę niż święto 

przaśników: 

Lew. Xxiii. Wydaje się jednak rozróżnić Paschę, która jest ustalona na czternasty dzień miesiąca i 

(Festiwal Przaśników Przenajświętszych, ἑορτή τῶν ἀζύμων, Łukasz xxii.1, Józef, "BJ" ii. 1, § 3 
), Mianowany na piętnasty dzień. (Pascha, Encyklopedia Żydowska z 1906 r.) 

Dlatego też, pomimo większość Żydów nazywając to, co zachować na 15 th jako Paschy, 15 th jest biblijnie 
uważane za część festiwalu siedem dni Przaśników. Ponieważ Żydzi mają tendencję do podkreślania 

wyjazdu z Egiptu i polegania na niektórych tradycjach innych niż biblijne, zazwyczaj mają tendencję do 

obserwowania tylko drugiej daty. 

Wyjście w rozdziale 12 mówi o Paschy i zaczyna się od Boga, nakazując Mojżeszowi i Aarona o tym, co 

mieli nauczyć ludzi, a także co się wydarzy. Ta instrukcja zawiera podejmowania z baranka na 
Dziesiątego dnia tego miesiąca pierwszego, zwany Abib i zapisywanie go do dnia 14-go, kiedy miał być 
zabity w mroku - na początku 14 th. 

Zauważ coś z następujących instrukcji dotyczących Paschy: 
21 Mojżesz zwołał wszystkich starszych Izraela i rzekł do nich: „Podnieś się i wziąć baranki dla 

siebie zgodnie ze swoimi rodzinami, a zabić baranka paschalnego. 22 i weźmiesz kilka hyzop, 
zanurzyć go we krwi, które Jest w dorzeczu, i uderzaj w nadproszę i dwa progi z krwią, która jest 

w dorzeczu, a nikt z was nie wyjdzie z drzwi domu jego aż do rana (wj 12: 21-22) 

Wyrażenie "do rana" pochodzi od hebrajskiego słowa oznaczającego "zerwanie światła dziennego", 
"przybycie światła dziennego" lub "nadejście wschodu słońca". 

Tak, Izraelici nie wychodzić z domów, aż po świcie na 14 th. Co się stało wcześniej tej nocy? 



29 I stało się o północy, że Pan dotknął wszystko pierworodne w ziemi egipskiej, od 

pierworodnego faraona siedzącego na tronie do pierworodnego więźnia, który był w więzieniu, i 
wszelkie pierworodne z bydła ... 33 A Egipcjanie wezwał ludzi, aby mogli wysłać je z ziemi w 

pośpiechu. Bo oni powiedzieli: Wszyscy będziemy martwi. (Wyjście 12: 29,33) 

Mojżesz i Aaron nie wychodzili nocą - to jest błędne założenie, że wiele osób: 
28 Potem faraon rzekł do niego: „Odejdź ode mnie! Uważajcie na siebie i zobaczyć, że moja 

twarz nie więcej! Do tego dnia można zobaczyć moją twarz umrzesz!” 
29 Mojżesz powiedział: „Mówił pan dobrze. Nigdy nie będzie zobaczyć twoją twarz 

ponownie.” (Wyjście 10: 28-29) 

Po śmierci pierworodnych, Izraelici mieli wiele zadań do wykonania przed wyjściem z Egiptu. Mieli 
pozostać w swoich domach aż do poranku, złamania światła dziennego, spalić resztki jagniąt, które nie 

były spożywane, idź do wiosek i miast, w których żyli Egipcjanie i prosili, aby dali im srebro, złoto i 

odzież, Zebrać i załadować wszelkie rzeczy, które miały nosić, a ich stado i trzody chodzą pieszo, przez 

jakieś dwadzieścia mil, do Rameses, gdzie rozpocznie się ich zorganizowana podróż z 

Egiptu. Ogłoszenie: 

34 I wziął lud ciasto, zanim się na zakwasie, ich koryta ugniatania wiążąc się w szaty swe 

ramiona. 35 Synowie Izraela uczynili według rozkazu Mojżesza; i pożyczyli od Egipcjan 

klejnotów ze srebra, złota i klejnotów, a odzienie: 36 A Pan dał łaskę ludowi w oczach Egipcjan, 

tak że pożyczył im takie rzeczy jak one wymagane. I popsuli Egipcjanie. 37 Synowie Izraela 
wyruszyli z Ramses ku Sukkot w liczbie około sześciuset tysięcy pieszych stanowili mężczyźni, 

obok dzieci. 38 i mieszany tłum udał się również z nimi; Stada, i stada, a nawet bydło. 39 A oni 
upieczone chleby z ciasta które wywiódł z Egiptu, bo nie było zakwaszone; Bo wygnano ich z 
Egiptu, i nie mogło się spóźnić, ani też nie przygotowali dla siebie żadnych posiłków. (Wyjście 

12: 34-39, KJV) 

Nocą, którą należy obserwować, jest noc, którą opuścili Rameses. W nocy, kiedy opuszczali Egipt. 

Po tym, jak Bóg im kazał, robią to, zostawili. 

Wyjścia 13:18 mówi nam: "dzieci Izraela wstąpiły w szeregach uprzywilejowanych z ziemi egipskiej." 

Biorąc pod uwagę liczbę ludzi i przedział wiekowy, jest niezwykłe, że udało im się to osiągnąć w nocy po 

Paschy. 

Niepozostałe Chleb 

My, chrześcijanie, uznajemy, że Jezus zapłacił karę za nasze grzechy w Paschy i że staramy się żyć, tak 

jak On, bez grzechu i hipokryzji, których symbolicznie da się reprezentować (Łukasz 12: 1). 

Później Herbert W. Armstrong napisał o tym: 

I, jak Izraelici wyszli z wysoką ręką (Liczb 33: 3), w wielkiej radości i rozkoszy na temat ich 
uwolnienia od niewoli, tak też nowo narodzony chrześcijanin zaczyna swoją chrześcijańskie 

życie - w obłokach szczęścia i radości. Ale co się dzieje? 



Diabeł i grzech od razu ścigają po nowo spłodzonym synku Bożym - wkrótce nowy i 
niedoświadczony chrześcijanin stwierdzi, że jest w głębokim zniechęceniu i skłaniał się do 
rezygnacji i odejścia. 

Zauważcie werset 14, początek wersetu 10 - gdy tylko Izraelici zobaczyli tę wielką armię, 
ścigającą ich, straciły odwagę. Stała się przerażona. Zaczęli narzekać i narzekać. Widzieli, że nie 

można było uciec od Faraona i jego armii, ponieważ był dla nich zbyt potężny. I byli 
bezradni. Tak jest z nami. 

Nasza siła nie jest wystarczająca! 

Zwróćcie uwagę na poselstwo Boga do nich przez Mojżesza: "Nie bójcie się, bądźcie 
nieruchomymi, i zbawieniem Pana ... bo Egipcjanie ... nie zobaczycie ich jeszcze raz na wieki. 
ty"! Jak cudownie! 

Bezradne, powiedziano nam, żeby stał nieruchomo i zobaczył zbawienie Pana. Będzie walczył za 

nami. Nie możemy zwyciężyć Szatana i grzechu, ale On może. Jest zmartwychwstały Chrystus - 
nasz Najwyższy Kapłan - który nas oczyszcza - uświęci nas - wyślij nam - kto powiedział, że On 
nigdy nas nie opuści ani nie opuści! 

Nie możemy zachowywać przykazań w naszej mocy i sile. Ale Chrystus w USA może ich 

utrzymać! Musimy polegać na Nim w wierze. Armstrong HW. Święte Dnie Boga - czyli święta 
Pagan - co? Światowy Kościół Boga, 1976) 

Cel festiwalu 

Dowiedzmy się jednak o tym w pełni. DLACZEGO Bóg wyświęcał te święta? Jaki był Jego 

wielki cel? Teraz przejdź do Księgi Wyjścia 13, wiersz 3: "... Mojżesz powiedział ludowi: 
Pamiętaj, że ten dzień, w którym wy wyjechałeś z Egiptu ..." To był 15. dnia Abib. Wiersz 6: 
"Siedem dni będziesz jadł przaśny chleb, a siódmy dzień będzie świętem dla Wiecznego Miasta 

... To się stało ze względu na to, co Wieczny uczynił [wspomnienie] ... i to będzie dla ZNAKU "- 
(cudowne dowody tożsamości) -" do ciebie przy twojej ręce, i dla wspomnienia między twoimi 
oczami "DLACZEGO? - "że PRAWO PRAWNE MOŻE BYĆ W MNIE ... Dlatego musisz 

uważać to rozporządzenie ..." 

Och, umiłowani bracia, czy widzisz cudowne znaczenie? Czy pojmujesz prawdziwe znaczenie 
tego wszystkiego? Czy widzisz Boże CEL? PASSOVER przedstawia ŚMIERĆ CHRYSTUSA za 

odpuszczanie grzechów, które przeszły. Przyjmowanie Jego Krwi nie odpuszcza grzechów, które 
popełniamy - nie daje LICENCJI do kontynuowania grzechu - dlatego, gdy zaakceptujemy to, 
nasze grzechy są przebaczane tylko do tego czasu - PAST SINS. 

Ale czy tam zatrzymamy się? Przeszły grzechy przebaczone. Ale nadal jesteśmy ciałem. Nadal 
będziemy cierpieć pokusy. Grzech utrzymywał nas w sprzęcie - byliśmy niewolnikami grzechu, 

w jego mocy. I jesteśmy bezsilni, aby się z tego wydostać! Byliśmy w PODSTAWIE do 

grzechu. Pozwól nam zrozumieć obraz - znaczenie. (Armstrong HW Co należy wiedzieć o 
Paschy i Festiwalu Przaśników Przenoszonych Dobra Nowina, marzec 1979) 

W jakim stopniu Chrześcijanie odstąpią od grzechu? Całkowicie, jak Jezus nauczał: "będziesz doskonały, 

tak jak Ojciec wasz w niebie jest doskonały" (Mt 5:48). Leaven symbolicznie może być rodzajem 

grzechu (por. 1 Kor. 5: 7-8). Podobnie jak grzech, zaczynają się przeżuwacze. 



Jak siedem jest liczbą Boga symbolizującą kompletność, chrześcijanie idą za Paschę z siedmioma dniami 

przaśnych chleba. Znaczenie i symbolizm nie są kompletne z Paschą. Pascha obrazuje akceptację krew 

Chrystusa, aby odpuszczać przeszłe grzechy i śmierć Jezusa. 
Czy powinniśmy pozostawić Chrystusa symbolicznie wiszącego na drzewie Jego śmierci (por. Gal. 

3:13)? Nie. Dnia siedmiu dni przekarmienia chleba po Paschy pomaga nam obrazić całkowite oddanie 

grzechu, utrzymanie przykazań - po odpuszczeniu grzechów w wyniku ofiar Jezusa. 
Dni Chleba Przenoszonego obrazują życie i pracę zmartwychwstałego Jezusa. Jezus wstąpił do tronu 

Bożego, gdzie aktywnie pracuje w naszym imieniu jako nasz Najwyższy Kapłan, oczyszczając nas z 
grzechu (Hebrajczyków 2: 17-18), dostarczając nam zupełnie z jego mocy! 
Oto niektóre z tego, co hebrajskie pisma mówią o Dniach Przenajświętszej Chleby: 

15 Przez siedem dni będziesz jadł chleby przaśne. Pierwszego dnia zdejmiesz z waszych 
domów. Albowiem kto pierwszy raz będzie jadł wypalonego chleba, aż do siódmego dnia, ten 
człowiek zostanie odcięty od Izraela. 16 W pierwszym dniu nie będzie święte zwołanie, a 

siódmego dnia nie będzie zgromadzenie święte dla ciebie. Nie będzie pracy na nich; Ale to, co 
każdy musi zjeść - może tylko być przygotowany przez Ciebie. 17 Więc będziecie obserwować 

Święto Przaśników, gdyż w tym samym dniu będzie Przyniosłem swoje armie z ziemi 

egipskiej. Dlatego dziś, przez wszystkie pokolenia, będziecie przestrzegać tego jako nakaz 

wieczny. 18 W pierwszym miesiącu, czternastego dnia miesiąca w godzinach wieczornych, to 
będą jeść chleb przaśny, aż do dwudziestego pierwszego dnia miesiąca, w godzinach 

wieczornych. 19 Przez siedem dni nie znajdzie się zaczynem w waszych domach, ponieważ Kto 

spożywa co kwaszonego, że sama osoba nie może być odcięty od społeczności Izraela, czy jest 

on obcy lub pochodzący z ziemi. 20 Będziecie jeść nic kwaszonego; We wszystkich domostwach 
będziesz jadł przaśny chleb "(Księga Wyjścia 12: 15-20) 

Księga Kapłańska 23: 6-8 naucza też o tym. Księga Powtórzonego Prawa 16:16 pokazuje, że ofiary były 
ofiarowane w Dniach Przenajświętszej Chleby, Zesłania Ducha Świętego i Dniach Zmartwychwstania. 

Początkowo nie było "spalonych ofiar i ofiar", gdy Bóg "wyprowadził ich z ziemi egipskiej" (Jer. 

7:22). Dodano ich z powodu nieposłuszeństwa (Jeremiasza 7: 21-27) i Nowego Testamentu jest jasne, że 
nie potrzebujemy już ofiar spalonych ani ofiar zwierząt (Hebr. 9: 11-15). 

Ponieważ codziennie jedzimy niechlejący chleb, zdajemy sobie sprawę, że musimy uniknąć grzechu tak 
rozpowszechnionego w otaczającym nas świecie. 

Ukończono lub zachowywałeś? 

Czy minęły dni przekąsek? Zastanów się nad czymś, co Herbert W. Armstrong napisał: 

Nie zniesione ze starym przymierzem 
Zwróć uwagę, że Dni Chlebów Przaśnych są OKRESEM, mając dwa wysokiej klasy 

SABBATHS. I ten Okres został ustanowiony na zawsze - podczas gdy Izraelici byli jeszcze w 
Egipcie - przed prawem rycerskim Mojżeszowego, który został przekazany lub napisany - zanim 
Bóg nawet zaproponował stare przymierze! Jakie prawo Mojżeszowe, czy stare przymierze, nie 
przynosiły ani nie wprowadziły, nie mogą się wydostać! W tłumaczeniu Fentona siedemnasty 

wiersz jest tłumaczony: "W ten sposób należy uważać ten okres jako stale rozwijającą się 

instytucję". Cały okres jest wliczony w cenę. 



Ten ALONE powinien udowodnić, że dni świętowania - i siedem dni przepowiadania chleba - są 

dziś wiążące, a wiecznie! 
Teraz, jeśli teksty te odnoszą się do 15., a nie do 14., jak zapewne czynią, i jest tu w sposób 

ostateczny udowodniony, to czy Pasza ma FOR-EVER? Rzeczywiście jest! Ale te teksty powyżej 

odnoszą się do FEAST, a nie PASSOVER. W ustępie zaczynającym się w Księdze Wyjścia 

12:21 PASSOVER ponownie odnosi się do, a werset 24 ustanawia to NA MNIE! ... 
Samotnie patrzeć na Paschę, a następnie nie przestrzegać siedmiu dni chlebów przaśnych, 

oznacza w symbolice, przyjąć krew Chrystusa i kontynuować grzech - aby powiedzieć ... 
PRAWO zostało usunięte, jesteśmy pod łaską , Czyli pozwolenie, aby kontynuować grzech! 
Siedem Dni Chleba Przenajświętszego obrazuje zachowanie przykazań, co jest innym sposobem 
na odrzucenie grzechu. (Armstrong HW Co należy wiedzieć o Paschy i Festiwalu Przaśników 

Przenoszonych Dobra Nowina, marzec 1979) 
Wczesni chrześcijanie nie wierzyli, że dniem przaśników nie było. Apostoł Paweł poparł prawidłowe 
przestrzeganie święta chlebem przaśnym (1 List do Koryntian 5: 7). On i inni nadal oznaczyli / 
obserwowali go i obserwowali poza Judeą: 

6 Ale odpłynął z Filippi po dniach Przaśników, aw pięć dni dołączyła do nich w Troadzie, gdzie 

mieszkaliśmy siedem dni. (Dz 20: 6) 

Jeśli chrześcijanie nie przestrzegali Dni Przaśników, Duch Święty nie zainspirowałby tego do zapisania w 
ten sposób. Teraz Filipia była miastem pogańskim w Macedonii. Było to rządzone przez Rzymian, a tym 

samym utrzymanie tych dni nie było ograniczone do miejsca jak Jerozolima. W co najmniej dwóch 
miejscach w Nowym Testamencie widzimy, że Dni Chleba Przenajświętego miały być trzymane na 
poganach (1Kor 5: 7, Dz 20: 6). 

Zastanów się także stwierdzenie "było podczas Dni Niechlego Chleba" w Dziejach Apostolskich 12: 
3. Skoro autor Gentile Luke odwołał się do Księgi Dziejów do innego poganina (Dz. Ap. 1: 1), dlaczego 

miałby wspomnieć o tych dniach, jeśli byli nieznani chrześcijanom pogańskim i przestali istnieć? 

Być może należy dodać, że nieprawdziwy 3 rd wieku List Apostołów twierdzi Jezus nauczał swoich 
zwolenników powinien zachować Dni Przaśników, dopóki nie powróci. Chociaż nie możemy polegać na 

tym dokumencie, to jednak oznaczać, że niektórzy trzymali te dni do 3 rd wieku. 

Z informacji spoza Biblii wynika, że Apostołowie Paweł, Jan i Filip, wraz z Polikarpem z Smyrny i 

innych wczesnych chrześcijan, przechowywali Dni Przenajacego się Chleba (Pioniusz Życie Polikarp, 

Rozdział 2). 

Pomimo tego, Canon 38 Rady Laodycei IV wieku (ok. 363-364) zakazała obserwację Dni 

Przaśników. Osoby Kościoła Bożego nie mogły przestrzegać wielu dekretów tej Rady, które sprzeciwiają 

się Biblii i wczesnym tradycjom wiernych. 

Dlatego też wielu posiadaczy szabatu utrzymywało potem Dni Przynętnictwa (Pritz, Nazareńskie 

Chrześcijaństwo żydowskie), Magnas, Jerozolima, 1988, s. 35, Jerome, cytowany w Pritz, str. 58,62,63, 
Efezjan, Panarion Efezjan z Salamidy: Księga II (sekty 1-46) Rozdział 1, rozdział 19, 7-9. BRILL, 1987, 
s. 117-119) oraz w średniowieczu i poza nim (Liechty D. Sabbatarianizm w XVI wieku). Andrews 
University Press, Berrien Springs (MI), 1993, str. 61-62, Falconer John, Breife Oświadczenie Johna 
Traskesa o judaistycznych i nowatorskich fantazjach, str. 57-58, o których mowa w Ball B. Siódmy Dzień 

Mężczyźni: Sabbatarians and Sabbatarianizm w Anglii i Walii, 1600-1800, wydanie 2. James Clark & 
Co., 2009, str. 49-50). 



Jak w Ustawicznego Kościoła Bożego nie akceptują, że Rada Laodycei przemówił do prawdziwego 

kościoła chrześcijańskiego, nadal zachować Dni Przaśników. W każdym z siedmiu dni jedzemy nie 
przaśny chleb, jak zaleca Biblia (Wyjście 12:15, 13: 6, 23:15, 34:18). Ten chleb może być wykonany z 

różnych ziaren / orzechów - użycie pszenicy nie jest wymagane biblijnie. 

(Należy wspomnieć, że w czasie tego święta można jeść inne niż tylko przaśne chleby, to tylko, że nie ma 

chleba z dodatkiem chleba. Również w przeciwieństwie do Paschy, pierwszy i ostatni dzień niepozornego 

chleba to dni, Tygodniowy szabat, to nie powinno się pracować). 

Choć niektórzy lubią allegorize wielu fragmentów Biblii, chociaż z pewnością jest duchowe zrozumienie 

Dnia Świętego, jest też fizyczny. A fizyczne przestrzeganie pomaga nam lepiej zrozumieć lekcje 

duchowe. 

Dni chleba przaśnego pomagają nam zrozumieć, że my, chrześcijanie, staramy się wyrzucić z naszego 

życia grzech i hipokryzę (Mateusza 16: 6-12, 23:28, Łukasza 12: 1). Utrzymując je fizycznie, pomaga 
nam lepiej poznać naukę duchową, którą zamierza Bóg. 

4. Zesłanie Ducha Świętego: prawda o swoim wezwaniu i niezwykły 

dar Boży 

Większość, którzy wyznają Chrystusa, wiedzą coś o Pięćdziesiątnicy. Wielu uważa to za właściwy 

początek kościoła Nowego Testamentu. 

Po śmierci Jezusa uczniowie mu powiedzieli, że poczekają, aby otrzymać moc Ducha Świętego: 
4 i montowane są razem z nimi, nakazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy 

Ojca „który” On powiedział: „słyszeliście ode mnie 5 dla Jan chrzcił wodą, ale Niech będziecie 

ochrzczeni Duchem Świętym od wielu dni. " (Dz 1: 4-5) 

Więc czekali i: 
1 Kiedy w dniu Pięćdziesiątnicy nadeszła pełnia, byli wszyscy jednomyślnie w jednym miejscu 

(Dz 2: 1). 

Zauważ, że sprawozdanie podkreśla, że fakt, iż w dniu Pięćdziesiątnicy nadeszła pełnia. Biblia jest 
jednoznaczne stwierdzenie, że wydarzenia, które następują były bezpośrednio związane z faktem, że w 
dniu Pięćdziesiątnicy nadeszła pełnia. I stało się to uczniom, ponieważ wszyscy obserwowali je razem. 

Oto co się wtedy stało: 
2 Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, 

gdzie siedzieli. 3 Następnie pojawiły się do nich podzielonych wypusty, z ognia i jeden siedzieć 

na każdym z nich. 4 I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi 

językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. ... 
38 Wtedy Piotr rzekł do nich: „Nawróćcie się i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa 

Chrystusa na odpuszczenie 

Grzechy; A otrzymasz dar Ducha Świętego. 39 Dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla 
wszystkich, którzy są z dala, ilu ich Pan, Bóg nasz, powoła „. 



40 oraz z wieloma innymi słowy zeznawał i napominał ich, mówiąc: „być zapisywane z tego 

przewrotnego pokolenia”. 41 Wtedy ci, którzy chętnie przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni; A 
do tego doszło około trzech tysięcy dusz. 42 A oni kontynuowała wytrwale w nauce Apostołów i 

we wspólnocie, w łamaniu chleba iw modlitwach. ... 47 chwaląc Boga i mając łaskę u wszystkiego 

ludu. I Pan dodał do kościoła codziennie tych, którzy byli zbawieni. (Dz 2: 2-4, 38-42, 47). 

Otrzymali część mocy Ducha Świętego. I uważa się, że jest to początek kościoła chrześcijańskiego przez 

rzymskich katolików, prawosławnych wschodnich, większości protestantów, Świadków Jehowy i 

Kościołów Bożych. Tak więc Duch Święty był dany w określonym czasie (tym samym, że wielu Żydów 

obserwowało Zesłanie Ducha Świętego) i że uczniowie Jezusa wciąż go obserwowali. 

To nie był zbieg okoliczności. 

Czy jest coś więcej na Pięćdziesiątnicę? 

Wielu nie zdaje sobie sprawy z tego, że Święto Pięćdziesiątnicy stanowiło więcej niż dar Ducha Świętego 

i początek Kościoła Nowego Testamentu. 

Patrzenie na fragmenty Starego i Nowego Testamentu zawiera więcej informacji o tym dniu i jego 

znaczeniu. 

Święto Pięćdziesiątnicy zostało utrzymane przez chrześcijan po pierwszym, ale bez wzmianki o 

mówieniu językami. Apostoł Paweł nadal utrzymywał dekady Zielonych Świątek po Zielonej 

Świątobliwości w drugim rozdziale Księgi Dziejów Apostolskich. Zauważ, co napisał, około 56 roku: 
8 Albowiem nie chcę cię widzieć teraz na drodze; Ale mam nadzieję, że zostanę z tobą, jeśli Pan 

zezwoli. Ale ja będę spóźniać się w Efezie aż do Zesłania Ducha Świętego (1 List do Koryntian 

16: 8). 

To pokazuje, że Paweł wiedział, kiedy był w zesłaniu Ducha Świętego, że czuł, że Korynci muszą 

wiedzieć, kiedy był, i że Efezjanie wiedzieliby, kiedy był w Zesłaniu Ducha Świętego. Tak więc 

najwyraźniej obserwował Paweł i poganie w Efezie i Koryncie. 

W innym roku apostoł Paweł pragnął również, aby był w Jerozolimie na Pięćdziesiątnicę, około 60 roku 
ne: 

16 Dla Pawła postanowił przepłynąć obok Efezu, tak że nie trzeba tracić czasu w Azji; Bo 
spieszał się być w Jerozolimie, jeśli to możliwe, w Dniu Zesłania Ducha Świętego (Dz 20:16). 

Tak więc chrześcijanie w Jerozolimie nadal obserwowali Pięćdziesiątnicę, a Paweł także to 

obserwował. Inaczej nie byłoby oczywistego powodu, dlaczego Paweł chciał być w Jerozolimie w dniu 
Pięćdziesiątnicy. 

Termin Pięćdziesiątnica jest grecki termin oznacza 50 th. Określenie to pochodzi od następującego 

hebrajskiego opisu obliczania daty: 
15 I będziecie liczyć na siebie od dnia po szabacie, od dnia, w którym przyniósł snop ofercie fali: 
siedem tygodni zostaną zakończone. 16 Liczba pięćdziesiąt dni do dnia siódmego po szabat 

(Kapłańska 23: 15-16). 



Dzień Zesłania Ducha Świętego ma kilka nazwisk iz tego powodu niektórzy się o tym mylą. Inne jego 
nazwy biblijne to: Święto Zbiorów, Święto Tygodni i Dzień Pierwszych Owoców. 

Tradycje żydowskie i kiedy jest Pięćdziesiątnica? 

Śpiewanie często towarzyszyło świętym świętom Bożego, które rozpoczęło się o zachodzie słońca: 
29 Będziecie mieć pieśń jak w nocy, kiedy święty festiwal jest utrzymane, a radość serca jak 

wtedy, gdy ktoś idzie z fletem, przyjść na górę Pana, do Wszechmocnego Izraela. (Izajasza 
30:29) 

Nowoczesne Żydzi często nazywają Pięćdziesiątnicę terminem Szawuot. 

Niektórzy byli myleni, gdy jest Pięćdziesiątnica. Wielu Żydów nie utrzymywać go w tym samym dniu, 

że ciągła Kościół Boga strzeże go. 

Saduceusze żydowscy słusznie powiedzieli: "że Pentecost zawsze padnie w niedzielę", jednakże 

"literatura post-talmudyczna i geologiczna ... Zesłanie Ducha Świętego przypada na szóstą Siwan" 
(Pineles, "Darkeh shel Tor", str. 212) , Wiedeń, 1861, Zesłanie Ducha Świętego, Encyklopedia Żydowska 

z 1906 r.) Data dzisiejszej dziś wielu Żydów (która jest w literaturze po Talmudzie, która została zebrana 

po Starym Testamencie i nie jest pismem) jest późniejszą zmianą, a nie datą biblijną . Jesteśmy 

w stałym Kościoła Bożego obserwować metodę biblijną. 

Zauważ także następujące informacje od byłego radzieckiego rabin Lorda Sacksa: 

 

Faryzeusze, którzy wierzyli w ustawę doustną, a także Pisemną, pojęli "szabat", oznacza tutaj 
pierwszy dzień Pesach (15 Nisan). Saduceusz, który wierzył tylko w prawo pisane, dosłownie 

wziął tekst. Dzień po sabacie jest niedziela. Zatem liczyć się zawsze w niedzielę, a pięćdziesiąt 

pięć dni później Shavuot również spotyka się w niedzielę. (Worki L. judaizm: myśl dla Shavuota, 

Arutz Sheva, 3 czerwca 2014 r.) 

Chrześcijanie powinni pamiętać, że Jezus potępił Faryzeusz za zbyt wiele polegające na ustnym prawie 

nad pisemnym prawem (Marka 7: 5-13). Jezus powiedział im, że "czynią słowo Boże nie mając żadnego 

wpływu na tradycję, którą przekazaliście, i wiele takich rzeczy, które czynicie" (Marka 7:13). 

I, jak pokazano poniżej, Zesłanie Ducha Świętego odnosi się do czasu liczenia pięćdziesiąt jako 
związanego z owocami: 

16 Hrabia pięćdziesiąt dni do dnia po siódmym szabacie; Wtedy złożysz nową ofiarę zboża dla 

Pana. 17 powinien przynieść ze swoich mieszkań dwa bochenki fal dwóch dziesiątych efy.Będą z 

mąki; Będą pieczone z zakwasem. Są pierwszym owocem dla Pana (Księga Kapłańska 23: 16-
17). 

Gdy liczysz pięćdziesiąt dni po siódmym szabacie, okazuje się, że w zeszłym niedzielę ma się odbyć 

Zielonoświątkowiec. Pięćdziesiątnica działa od zachodu słońca sobota do zachodu słońca 

niedziela. Ireneusz, który twierdził, że spotkał Polikarp z Smyrny, napisał, że w niedzielę Apostołowie 

trzymali Pentecostę (Fragmenty Ireny, 7). 



Pierwsze owoce 

Użycie terminu "pierwsze owoce" sugeruje drugie zbiory. I rzeczywiście to też zostało zaznaczone w 

Starym Testamencie: 
16 ... Święto Żniw, pierwociny swoich trudów, które zostały zasiane w tej dziedzinie; 17 i Święto 

Zbiorów na końcu roku, kiedy zebraliśmy się w owocu swej pracy z pola (Wj 23: 16-17).  
 
22 I będziecie przestrzegać Święto Tygodni, pierwocin z żniwa pszenicznego, i święto Zbiorów na 

końcu roku (Wj 34:22). 
26 Także w dniu pierwocin, kiedy wprowadzą nową ofiarę z pokarmów dla Pana w swoim Święto 

Tygodni, to powinien mieć zwołanie święte (Liczb 28:26). 

Podczas gdy niektórzy komentatorzy protestanccy odnoszą się do ofiar snopów fali jako święto 
pierwszych owoców (np. Radmacher ED ed, The Nelson Study Bible, Thomas Nelson Publishers, 
Nashville, 1997, s. 213), To jest błędna nazwa. Chociaż "z pierwszego ogrodu" został ofiarowany 

(Księga Kapłańska 23: 10-11), jak pokazano powyżej, Biblia odnosi się do święta Tydzień, jako czasu 
pierwszych owoców (nie tylko jednego snopu). 

Jak pomysł pierwszego owocu pomaga nam zrozumieć dzisiaj? 

Święto Zesłania Ducha Świętego lub Święto Pierwszych Zwierząt (Księga Wyjścia 34:22) przypomina 

nam, że Bóg nazywa jedynie małymi, duchowymi zbiorami "pierwszoplanowymi", a przybycie 

Ostatniego Wielkiego Dnia, które obrazuje większe plony później. Wiosenne zbiory, w większości 

obszarów, są znacznie mniejsze niż większe zbiory jesienią, co jest zgodne z Bożym planem zbawienia 

ludzkości. 

Ale co z Jezusem? Czyż nie był rodzajem pierwszych owoców? 

Tak, na pewno był. Paul zauważa: 
20 Lecz teraz Chrystus powstał z martwych, i stał się pierwiastkiem tych, którzy zasnęli. 21 Bo 
ponieważ przez człowieka przyszła śmierć, przez człowieka też powstanie umarłych. 22Albowiem 
jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni. 23 Ale każdy w 

swoim rzędzie, Chrystus jako pierwiastek, potem ci, którzy są Chrystusowi w Jego przyjście. (1 
Koryntian 15: 20-23). 

Chrystus jest spełnieniem oferty snu fal w Księdze Kapłańskiej 23: 10-11. On jest oliwą pierwszych 

owoców. On też spełnił tę rolę, kiedy wstąpił do nieba w niedzielę (ofiarę fal była w niedzielę) po 

zmartwychwstaniu (Jana 20: 1,17). Ale ani On, ani Jego prawdziwi zwolennicy nie obserwowali tego, co 
nazywa się Wielkanocą. 

Ponadto, James zauważa, że Jezus przywiódł nas, aby być także rodzajem pierwszego owocu: 
18 z własnej woli On wywiódł nas przez słowo prawdy, że możemy być rodzajem pierwocin Jego 

stworzeń (Jakuba 1:18). 

Więc chociaż Jezus był pierwotnym pierwszym owocem, który reprezentował ofiarę fali, prawdziwi 

chrześcijanie są rodzajem pierwszych owoców, reprezentowanych przez Dzień Zesłania Ducha 



Świętego. "Pierwsze owoce" oznaczają, że tylko nieliczni będą częścią zbiorów w tym wieku (por. 
Łukasza 12:32, Rzymian 9:27, 11: 5) - ale również sugerują, że będą większe zbiory - Czas, w którym 
wszyscy, którzy nigdy nie mieli okazji zbawienia, będą mieli prawdziwą i prawdziwą okazję. 

Zauważ, co Piotr oświadczył w dniu Pięćdziesiątnicy: 
29 „Mężowie bracia, pozwól mi mówić swobodnie do was o patriarsze David, że jest martwy i 

pogrzebany, a jego grób jest z nami do dziś. 30 W związku z tym, będąc prorokiem i wiedząc, że 

Bóg przysiągł ze związkiem przysięga mu tego owocu swego ciała, według ciała, miał wzbudzić 
Chrystusa, aby siedzieć na tronie, 31 roku, przewidując to, mówił dotycząca zmartwychwstania 

Chrystusa, że jego dusza nie pozostało w Hadesie ani nie Jego ciało zobaczyć korupcja. 32 Ten 
Jezus Bóg wzbudził, którego wszyscy jesteśmy świadkami. 33 w związku z tym jest wywyższony 
na prawicę Boga, otrzymał od Ojca obietnicę Ducha Świętego, On wylał Tego, co teraz widzisz i 

słyszysz (Dzieje 2: 29-33) 

Zwróć uwagę, że Piotr, w dniu Pięćdziesiątnicy, odniósł się do Jezusa jako owoce io tym, że On został 

wskrzeszony. Zesłanie Ducha Świętego pokazuje, że Bóg błogosławi te małe żniwo, udzielając swego 

Ducha Świętego, abyśmy mogli przezwyciężyć, czynić Jego pracę i rozwijać duchowo, nawet jeśli żyją w 
"tym obecnym złym wieku" (Gal. 1: 4) 

Teraz Jezus był nie tylko pierwszym z pierwszych, był też pierworodnym wśród wielu braci: 
29 Dla kogo On przewidział, przeznaczył on również być na wzór obrazu Jego Syna, aby mógł 

być pierworodnym między wielu braćmi (Rzymian 8:29).  
 
5 Jezus Chrystus, wierny świadek, Pierworodnym spośród umarłych (Ap 1: 5). 

Ponieważ Jezus jest pierworodnym, z pewnością oznacza, że staną się inni, którzy mają być podobni do 

Niego. Stanie się tak jak Jezus Chrystus jest również częścią przesłania Pięćdziesiątnicy. Oczywiście idea 

uczenia się jak Chrystus jest nauczana w całej Biblii i nie ogranicza się do Pięćdziesiątnicy. Zauważ, co 

napisał John: 
2 ... będziemy do Niego podobni (1 Jana 3: 2). 

Ponieważ jest świętym zwołaniem, obserwuje się go podobnie jak w tygodniowy szabat, ale z ofiarami 
(Powtórzonego Prawa 16:16). W Starym Testamencie Święto Tygodni, obejmujące pierwsze owoce, 

zostało przetrzymywane 50 dni po szabacie po Paschy. 

Po śmierci Chrystusa apostołowie zgromadzili się w tym dniu. I w tej dacie Duch Święty został wylany, 

aby zapewnić chrześcijanom dostęp do Boga jako swego rodzaju pierwociny. Jezus był pierwszym z tych 

pierwszych, a chrześcijanie, którzy są powołani w tym wieku, są także pierwszorzędnymi takimi, jakimi 
jest On (ci, którzy nazywają później mają być takimi, jak Jezus, ale po prostu nie będą 

pierwszorzędnymi). 

Czy święte dni mogą być trzymane poza granicami Jerozolimy? 

Niektórzy wskazywali, że nie można teraz przechowywać biblijnych Świętych Dni, ponieważ 
wymagałoby, żeby wszyscy poszli do Jerozolimy. 

Ale tak nie było w przypadku historycznym, nawet z Jezusem. 



Na początek Jego posługi w Nazarecie Jezus mówił "dzień szabatów" (Łk 4:16). Zesłanie Ducha 

Świętego jest również zwane Święto Tygodnie / Szabaty (Powtórzonego Prawa 16: 10,16). Że Łukasz 

oznacza liczbę mnogą można potwierdzić, patrząc na grecki termin. Rzeczywista słowo 

(nie Strong grupowanie podobnych słów) na sabaty, σαββάτων, jest w liczbie mnogiej (σαββάτω, jak w 

Łk 14: 1, jest w liczbie pojedynczej). Fragment jest dosłownie tłumaczony w następujący sposób: 
16 I przyszedł do Nazaretu on gdzie był wychowywany. I według Jego obyczaju, wszedł w dni 

szabatu, do synagogi, i wstał, aby czytał. (Łukasz 4:16, Zielony) 

To pomaga pokazać, że można zrobić święty dzień, tak jak to uczynił Jezus, w innym miejscu niż 

Jerozolima. W Łukasza 6: 1-2 (Zielony JP, Sr. Interlinear Greek-English New Testament, wydanie trzecie 
Baker Books, 2002) wydawał się prawdopodobnie zachowywać kolejny dzień święty. 

Być może należy wspomnieć, że gdy kobieta Samarytanka wskazała, że kult powinien być ograniczony 

do obszaru Jerozolimy (Jana 4:19), Jezus powiedział, że nie było restrykcji Jerozolimy: 

. 21 Jezus rzekł do niej: „Niewiasto, wierz mi, że nadchodzi godzina, kiedy będzie ani na tej 

górze, ani w Jerozolimie, oddawać cześć Ojcu 22 Wy czcicie to, czego nie znacie, my wiemy co 
czcimy, ponieważ zbawienie bierze początek . Żydów 23 Lecz nadchodzi godzina i teraz jest, 
kiedy prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w duchu i prawdzie. dla Ojciec poszukuje 

takich to czcicieli 24 Bóg jest duchem, a ci, którzy czczą Go musi czcić W duchu i prawdzie 

". (Jana 4: 21-24) 
Nowy Testament jasno pokazuje, że Święty Dzień lub inne uwielbienie nie jest ograniczone do 

Jerozolimy (zob. Także Mateusza 10:23, 23:24). 

Należy zauważyć, że kościoły grecko-rzymskie uznały również, że Święto Zesłania Ducha Świętego, 

zwane niekiedy święto tygodni (Księga Kapłańska 23: 15-16) lub dzień pierwszych (Numer 28:26) w 
Starym Testamencie miało chrześcijańskie znaczenie . I nie ograniczają jej przestrzegania do jednego 
miasta. 

Zastanów się również, że idea nowego chrześcijaństwa jest potwierdzona w Nowym Testamencie (Jakub 
1:18). W starożytnym Izraelu na wiosnę było mniejsze zbiory i większe zbiory jesienią. Święto Zesłania 

Ducha Świętego w Dniu Wiosny, gdy jest właściwie zrozumiane, pomaga obrazować, że Bóg tylko 

powołuje się teraz na zbawienie (Jana 6:44, 1 List do Koryntian 1:26, Rzymian 11:15) z większą ilością 
żniw w najbliższych latach (Jana 7: 37- 38). 

Wiele grecko-rzymskich kościołów obserwuje jakąś wersję Pentecost. Tymczasem, częściowo dlatego, że 
nie przestrzegają innych biblijnych świętych dni, nie rozumieją, dlaczego Bóg tylko teraz powołuje, a że 

ma plan zaoferowania wszelkiego zbawienia (Łukasz 3: 6, Izajasz 52:10). Mercy triumfuje nad sądem 

"(Jakuba 2:13). 

5. Święto Trąbek: powrót Chrystusa i wydarzenia, które prowadzą 

do tego 

Większość grecko-rzymskich kościołów nie trzyma biblijnych świętych dni, które zwykle występują w 

jesieni. Jednak te święte dni przedstawiają wiele ważnych wydarzeń w Bożym planie. 



Święto trąbek nie tylko obrazuje nadejście Chrystusa, aby wskrzesić pierwsze z martwych, to obrazuje 

straszliwy czas niszczenia tuż przed nami i interwencję Jezusa Chrystusa, aby uratować życie od 
całkowitego unicestwienia i ustanowienia Królestwa Bożego Ziemia. 

Rozumiemy, jak ten festiwal pasuje do wspaniałego planu Boga. 

Rozważmy, że istnieje znaczna różnica czasu pomiędzy Dniem Zesłania Ducha Świętego a Święto 

Trąbek. Ponieważ kościół Nowego Testamentu rozpoczął się w dniu Pięćdziesiątnicy i zasadniczo kończy 

się, gdy Jezus powraca na ostatnią trąbkę (1 Kor 15: 51-57), w pewnym sensie okres między 
Pięćdziesiątnicą a Święto Trąbek może być uważany za reprezentujący wiek kościoła . 

Czwarty Dzień Świętego, Święto Trąbek, obserwuje się w „siódmym miesiącu, w 
pierwszym dniu miesiąca” (Kpł 23: 23-25). 

Numer siedem w Bożym planie oznacza ukończenie i perfekcję. Siódmy miesiąc kalendarza Bożego 

(występuje we wrześniu i / lub październiku) zawiera cztery ostatnie święta, przedstawiające ukończenie 

Bożego wielkiego planu dla nas. Festiwal, który przypada na pierwszy dzień tego miesiąca, jest 

początkiem ostatecznych wydarzeń w Bożym planie. 

Jest to kolejny coroczny szabat odpoczynku od regularnej pracy, który miał być pomnikiem dmuchania 

trąbek (Księga Kapłańska 23: 24-25). Jest to również czas, aby nauczyć się sposobów Bożych 

(Nehemiasza 8: 2-3, por. Ezdrasz 3: 1-7). Wiele z tego, co stało się z dziećmi Izraela, zostało napisane dla 

naszych "przykładów i były napisane dla naszego napomnienia, któremu nadejdzie koniec narodzin" (1 
List do Koryntian 10:11). 
To właśnie z dmuchania trąbek zwraca się do Święta Trąbki. 

Istnieje wiele symbolicznych znaczeń związanych z dmuchaniem tych trąbek, zwłaszcza w odniesieniu 

do czasów końcowych, w których żyjemy. Należy zauważyć, że współczesne żydowskie imię dla tej daty, 

Rosh Hashanah, nie jest biblijne, ani nawet oryginalne dla Żydów. To było coś, co przyjął wieki po tym, 

jak Bóg im je przekazał i po napisaniu Starego Testamentu (Kramer, Amy J. Rosh Hashana Origins). 

Biblia uczy, że trąbki były ogłuszane, aby ogłaszać święta Bożego, a także powoływać ludzi do 

gromadzenia (Liczb 10: 1-3, 10). 

Książka życia 

Co ciekawe, uczeni żydowscy związali Święto Trąb w "Księgą życia" (Peltz M, Rabbi), co w powitaniu z 
Rosh Hashanah? Haaretz, 17 września 2012). Dlaczego jest to interesujące? 

Cóż, Biblia uczy, że ci, którzy są wymienione w "Księdze życia" (Filipian 4: 3, Objawienie 3: 5) zostaną 
wskrzeszeni (Hebr. 12: 22-23). Gdy? W siódmej i ostatniej trąbce: 

51 Oto ogłaszam wam tajemnicę: Nie wszyscy zaśniemy, ale wszyscy będziemy zmieniła - 52 W 
jednym momencie, w mgnieniu oka, w ostatniej trąby. Albowiem trąbka będzie słyszała, a umarli 
powstaną nieprzekonują, a my będziemy zmienieni. 53 W tym skażone, musi przyoblec 

nieskazitelność, a to, co śmiertelne, musi przyoblec się w nieśmiertelność. (1 Koryntian 15: 51-
53) 

Księga Objawienia wyraźnie uczy, że siedem trąbek zostanie spalonych (8: 2), przychodzi kara dla tych, 

którzy nie są chronieni przez Boga (9,4), a wtedy królestwo i sąd Boga będą pochodzić (11: 15-



18). Wreszcie uczy, że ci, których imiona nie zostały zapisane w Księdze Życia, doświadczą drugiej 

śmierci (Objawienie 20: 14-15). 

Trąbki 

Rozważmy, że Biblia pokazuje, że w historii Izraela, która była mocno ograniczona konfliktami i buntem, 
trąbki nadal były używane jako urządzenia ostrzegawcze, wzywały broń lub jako preludia do ważnych 

wiadomości - zawsze oznaczało wydarzenie ogromnego przywozu do całości naród. 

Bóg również posługiwał się prorokami, między nimi Izajaszem, Ezechielem, Ozeaszem i Joelem, aby 
ostrzec Izraela przed karami, które sprowadzą na nie ze względu na stały bunt przeciwko Jego 

prawom. Ci prorocy mieli posłużyć się głosem jak trąbki, aby wyrzucić ostrzeżenia ludowi Bożemu. 
1 Cry głośno, nie oszczędził; Podnieś głos jak trąbka; Powiedz lud mój o ich transgresji, a dom 
Jakób ich grzechy. (Izajasza 58: 1) 

Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego pracują, aby to zrobić dzisiaj. Śmiało opowiadamy o grzechach 

społeczeństwa io tym, jak wydarzenia światowe są zgodne z dobrze zrozumiałym proroctwem - które 
również staramy się wyjaśnić. 

Ale będą też dosłowne trąbki trąbiące w przyszłości, jak uczy Biblia Objawienia (Apokalipsa 8: 1-13, 9: 
1-18). Ale większość nie zwróci uwagi na te ostrzeżenia. 

Wielu z nich zostało rozdmuchanych w Księdze Objawienia, a wiele miało być rozdmuchanych w Święto 

Trąbce (Księga Kapłańska 23:24) - mam nadzieję, że wielu może zobaczyć związek. 

Najważniejszą trąbką, w pewnym sensie, może być ostatnia, siódma. Oto o tym, co Revelation uczy o 
tym: 

15 I siódmy anioł zatrąbił: I były donośne głosy w niebie, mówiąc: „królestw tego świata stały się 

królestwami Pana naszego i Jego Pomazańca i będzie królować na wieki wieków!” 16 i 
dwudziestu czterech Starców, którzy siedzieli przed Bogiem na swoich tronach, upadł na twarz i 

oddał pokłon Bogu, 17 mówiąc: „Dziękujemy Ci, Panie, Boże Wszechmogący, Ten, który jest i 

który był, i który ma przyjść, Bo zrobione swoją wielką moc i panował. 18 narody byli źli, a Twój 
gniew przyszedł i czas umarłych, aby byli sądzeni i że należy nagradzać twoich sług, proroków i 

świętych, i tych, którzy Boisz się twojego imienia, mały i wielki, i powinieneś zniszczyć tych, 

którzy zniszczą ziemię ". 19 Wtedy świątynią Boga zostało otwarte w niebie, a skrzynia 

przymierza był widziany w Jego świątyni. I były błyskawice, hałasy, grzmoty, trzęsienie ziemi i 

grad. (Objawienie 11: 15-19) 

Święto Trąbek przedstawia przyszłe dmuchanie trąb i rzeczywistość, którą Jezus przyjdzie i ustanowi 
Królestwo Boże na ziemi. Dobra nowina o nadejściu Królestwa Bożego jest dużą częścią tego, co Jezus 

chce, aby jego słudzy ogłosili teraz (Mateusza 24:14, 28: 19-20), a potem nadejdzie koniec (Mateusza 
24:14). Święto Trąbek wskazuje na zwycięstwo Chrystusa nad tym światem. 

Historycy grecko-rzymscy, tacy jak Jerome i Epiphanius (Katolica Omnia Tabulinum De Ecclesiae 
Patribus Doctoribusque Materia Migne JP Argumentum Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab 
Columna Ad Culumnam 1415 - 1542A, str. 922, 930 i Epiphanius (Ephiphanius Panarion Ephiphanius z 
Salamis : Księga II (sekty 1-46) Rozdział 1, rozdział 19, 7-9, Frank Williams, wydawca BRILL, 1987, str. 
117-119) odnotował, że "chrześcijanie z Nazareno" kontynuowali Dnia Świętego Fall Do czwartego i 

piątego wieku, a także przez wiernych chrześcijan w Jerozolimie, którzy twierdzili, że pierwotny 



chrześcijański budynek w Jerozolimie został w czwartym wieku, dopóki nie zostały zatrzymane przez 

władze imperialne (Pixner B. Kościół Apostołów znalezionych na Syjonie. Przegląd Archeologii 
Biblijnej, maj / czerwiec 1990: 16-35, 60). 

Antysemit John Chryzostom starał się powstrzymać ludzi przed trzymaniem święta Trąbki pod koniec 
czwartego wieku (Jan Chryzostom, Homilia I przeciw Żydom I: 5, VI: 5, VII: 2). Ci, którzy starali się być 

wierni kontynuowali to w całej historii. Kontynuacja Kościół Boży robi to teraz. 

6. Dzień Pojednania: Szatan zostaje uwolniony 

Następnym świętem upadku jest Dzień Pojednania: 

26 I rzekł Pan do Mojżesza, mówiąc: 27 „Również dziesiątego dnia siódmego miesiąca jest Dzień 

Pojednania powinna być zgromadzenie święte dla was, będziecie trapić dusze wasze, i ofiarowali 

ofiarę ognistą. pan. 28 I będą wykonywać żadnej pracy w tym samym dniu, bo to jest dzień 
Pojednania, aby dokonać za was przebłagania wobec Pana, Boga twego. 29 dla każdej osoby, która 

nie jest dotknięty w duszy tego samego dnia będzie odcięty od swego ludu 30 i każda osoba, która 

wykonuje żadnej pracy w tym samym dniu, że osoba zniszczę spośród jego ludu 31 będziecie robić 
żadnej roboty;.. będzie to ustawa wieczysta dla waszych pokoleń we wszystkich 32 mieszkań. 

będzie to dla was uroczysty szabat, a będziecie trapić dusze wasze;. na dziewiątego dnia 

miesiąca, w godzinach wieczornych, od wieczora do wieczora, będziecie obchodzić wasz 

szabat” (Księga Kapłańska 23: 26-32). 

7 „Dziesiątego dnia siódmego miesiąca będziecie mieli zwołanie święte. Dotknie wasze 
dusze; Nie będziesz wykonywał żadnej pracy. (Liczb 29: 7) 

Pogłębianie jest historycznie przede wszystkim w jaki sposób fraza "dotknij dusz waszych" została 

zinterpretowana przez społeczność Żydów i Kościołów Bożych (jest to również zweryfikowane przez 
takie fragmenty jak Psalm 35:13, 69:10 i Izajasza 58: 5) Chyba że ktoś jest w jakiś sposób chory, a więc 

jest już dotknięty. Wieczorem wieczorem od zachodu do zachodu słońca. 

Nowy Testament nazywa Dzień Odkupienia "Szybkiemu" (Dz 27: 9), co wskazuje nie tylko na to, że 
Apostoł Paweł trzymał go (co byłoby jednym ze stwierdzen w Dziejach Apostolskich 21: 18-24, 28:17 ), 
Ale grecki imieniem Theophilus (chrześcijanin, do którego został skierowany Księga Dziejów 

Apostolskich do aktów 1: 1) również musiał być lub inny termin zostałby zastąpiony. 

Obserwatorzy związani z Kościołami Bożymi będą pulsować z zachodu słońca tej nocy do zachodu 

słońca następnej nocy (jeśli są to kobiety sprawne fizycznie, matki karmiące, małe dzieci, kobiety w ciąży 
i inne dotknięte przez innych osoby nie spodziewają się szybko) - jest to zgodne Z żydowskimi 

praktykami w tej dziedzinie). W tym tempie jedziemy bez jedzenia i picia. 

Co dziwne, jeden protest protestacyjny twierdzi, że jednym z powodów, dla których chrześcijanie nie 

muszą zachowywać Dnia Zmartwychwstania, jest to, że dzisiaj nie ma Żydowskiej świątyni (Cocherell 

BL. Czyżby kontynuowali się chrześcijanie w dacie świętowania?). Niemniej jednak biblijna 
rzeczywistość polega na tym, że dzieci Izraela przez stulecia utrzymywały Dzień Zmartwienia, zanim 

nastąpiła świątynia, a inna rzeczywistość jest taka, że Nowy Testament pokazuje, że chrześcijanie są teraz 

świątynią Bożą (1 List do Koryntian 3: 16-17) . 

Dwie kozy 

W Starym Testamencie Dzień Pocieszenia zawierał ceremonię, w której kóz Azazel został wysłany na 
pustynię (Księga Kapłańska 16: 1-10). Niektórzy chrześcijanie widzieli, że wysłanie kozła Azazel 



odwzorowało czas w ciągu tysiąclecia, gdy Szatan byłby związany przez tysiąc lat w bezludnej kopalni 

(Objawienie 20: 1-4). Oznacza to, że w tym czasie nie będzie mógł kusić i oszukać. Z powodu 
poświęcenia Jezusa kozioł nie jest poświęcony, aby tego dnia oglądać (por. Hebr. 10: 1-10). 

Chociaż Jezus był naszym baraninem ofiarowanym za nas (1 List do Koryntian 5: 7-8) i został zabity 
tylko raz (Hebrajczyków 9:28), widzimy również czas inny niż Pascha, gdzie Jezus zabija się uroczysto. 

Czemu? 

Wielu spekulowało, ale mogą istnieć wskazania wraz z faktem, że ta ofiara ma miejsce przed wydaniem 
drugiego kozła. 

Pierwotna Pascha tylko doprowadziły do przejścia dzieci Izraela na ich grzechy. W tym wieku ci, którzy 
są prawdziwymi chrześcijanami, domagają się poświęcenia Jezusa podczas Jego ostatecznej ziemskiej 

Paschy, za zapłatę kary za nasze grzechy. Ale prawdziwymi chrześcijanami są mała mniejszość ludności 

świata (Łukasz 12:32, Rzymian 11: 5). 

Ponieważ Biblia wzywa szatana "boga tego wieku", który "oślepia" świat (2 Koryntian 4: 4), większość 

została oślepiona i nie została jeszcze objęta ofiara Jezusa. Jednak tak się stanie w prawie wszystkich, 

którzy zostaną powołani - czy to w tym wieku, czy nadchodzącym wieku (Mateusza 12:32). Pokazanie 
ofiary, uroczystej po zakończeniu wieku kościoła, pomaga wykazać, że ofiara Jezusa była nie tylko dla 

tych powołanych w wieku kościoła, ponieważ plan Boży zawiera zbawienie dla wszystkich, a nie tylko 
dzisiejszych wybrańców. 

Pokazując poświęcenie przed wyjazdem kozła, wskazuje to, że Jezus nie zabrał grzechów szatana. 

Jezus wziął karę wszystkich ludzi. Ale nie dotyczy ludzi, dopóki Bóg nas nie wzywa i nie przyznaje nam 
pokuty (Jana 6:44) i przychodzimy, aby być skłonnym do żałowania i wierzymy. Nie tylko w Jezusie, ale 
wierzymy w Syna i wierzymy w Ojca, czyli wierzymy w to, co mówią. Ponadto udowodnimy to przez 
skruchę, ochrzczenie, otrzymanie Ducha Świętego (Dz 2:38) i rzeczywiście próbujemy żyć, jak gdyby 

żyliby (por. 1 Jana 2: 6). 

Przechowywane w całej historii 

Dzień pokuty trzymano w 4 wieku według John Chryzostomowi który głosił przed nim (Chryzostom homilia 
I przeciw Żydów I:. 5 vi 5; VII: 2). 

To również może być postrzegane w Kanonie 69/70 Kanoników apostolskich syryjskich w pobliżu tego 
czasu, który próbował go (zakaz Seaver JE Prześladowanie Żydów w Cesarstwie Rzymskim (300-438), 
Wydanie 30 z University of Kansas publikacji. Humanistyczna Studia University of Kansas Publications, 
1952, str. 34-35). 

Dokument muzułmański, pochodzący z okresu piątego dziesiątego wieku, stwierdza, że Jezus i Jego 
uczniowie nieustannie utrzymywali się w tych samych dniach, co Żydzi. Wskazuje to, że Judeo-
chrześcijanie nadal prowadzili Dzień Pojednania, podczas gdy Greko-Romowie wymyślili 50-dniową 

Wielką Postę, 

(Tomson P. Lambers-Petry L. Obraz Judaeo-chrześcijan w starożytnej literaturze żydowskiej i 
chrześcijańskiej, tom 158, 2003, s. 70-72, Stern SM.Na przykładach z ewokularów apokryficznych w " 

Abd Al-Jabbar, Journal of Theological Studies, NS, tom XVIII, (1) kwiecień 1967: 34-57). Sprawozdania 
innych historyków popierają ten pogląd (np. Pines, str. 32-34). Ponadto widzimy raportów historycznych, 
że nadal trzymane w Siedmiogrodzie w 16 wieku (Liechty, ss. 61-62). 



Stare Radio Kościół Boga obserwowane Dnia Pojednania (i inne dni Świętego) w całej 20 wieku. Jesteśmy 

w stałym Kościoła Bożego nadal go obserwować dzisiaj. 

7. Święto Namiotów: Spostrzeżenie, jak wygląda świat pod 

panowaniem Chrystusa 

Święto Tabernaków przedstawia kulminacyjny wypadek w Bożym planie. Po tym, jak Jezus umarł za 

nasze grzechy, aby odkupić ludzkość, a potem posłał nas Ducha Świętego i wybrał ludzi na imię, aby stali 
się królami i kapłanami, aby królować razem z Nim na ziemi (Objawienie 5:10) i po Jego Drugim 

Przyjściu, I po tym, jak On ostatecznie położył wszystkie grzechy na głowie Szatana, oddzielając go od 

grzechów od obecności Boga i Jego ludu (przez co ostatecznie połączyliśmy się z Nim, pojednaniem), to 

jesteśmy gotowi na tę ostatnią serię Zdarzeń, rozpoczęcie ustanowienia tysiącletniego Królestwa Bożego 
na ziemi. 

Święto Namiotów obrazuje duchową i materialną obfitość, która nastąpi w ciągu tysiącletniego 
panowania Jezusa Chrystusa, gdy ludzie będą przestrzegać praw Bożych bez oszustw Szatana 

(Objawienie 20: 1-6). Jest to przeciwieństwo tego, co dzieje się teraz w świecie oszukanym przez szatana 

(Objawienie 12: 9). Szatańskie oszustwo, które wtedy minie (Objawienie 20: 1-3) jest częścią tego, 
dlaczego większość, którzy twierdzą, że chrześcijaństwo zostało wprowadzonych w błąd przez "fajnych" 

fałszywych ministrów, a także dlaczego wielu z tych ministrów zostało wprowadzonych w błąd (2 Kor 

11, 14-15). 

Sam Jezus, prowadził Święto Namiotów, a także nauczał go według Jana 7: 10-26. 

Oto kilka instrukcji dotyczących hebrajskich pism świętych: 

33 Wtedy rzekł Pan do Mojżesza, mówiąc: 34 „Mów do synów Izraelskich, mówiąc:„. Piętnastego 

dnia siódmego miesiąca jest Święto Namiotów przez siedem dni dla Pana 35 W pierwszym dniu 
nie będzie Świętym zwołaniu, nie będziesz robił żadnych zwyczajowych prac nad tym. 

41 Będziecie trzymać go jako święto Panu przez siedem dni w roku. To będzie ustawa na 
wieki. Świętujcie to w siódmym miesiącu. 42 Będziecie mieszkać w szałasach przez siedem 

dni. Wszyscy, którzy są rodzimymi Izraelitami, zamieszkują w kabinach, (Księga Kapłańska 23: 

33-35, 41-42) 

13 „Będziesz obserwować Święto Namiotów przez siedem dni, ... 14 I będą się radować w święto, 

ty i syn twój, a twoja córka, twój mężczyzna sługa i twoja samica sługa i lewita, obcy i sierota i 

wdowa, którzy są w twoich bramach. 15 przez siedem dni będziecie obchodzić świętą ucztę dla 
Pana, Boga twego, na miejscu, które wybierze pan, bo pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił w 

całej swojej produkcji i we wszystkich pracach ręce, dlatego Że na pewno się cieszę. 

16 „Trzy razy w roku wszyscy twoi mężczyźni muszą się przed obliczem Pana, Boga twego, na 

miejscu, które On zechce: w Święto Przaśników, w Święto Tygodni i na Święto Namiotów, a oni 

nie mogą pojawić się przed Pan z pustymi rękami 17 Każdy człowiek powinien dać jak potrafi, 

według błogosławieństwa Pana, Boga twego, które on dał wam (Pwt 16: 13-17).. 

Bóg miał starożytny Izrael mieszkający w kabinach / namiotach ("sukkos" po hebrajsku) na dzikiej 

przyrody przez dziesięciolecia, zanim weszli do ziemi obiecanej. Takie kabiny, w pewnym sensie, 
wyobrażały, że są tylko spadkobiercami ziemi obiecanej. Nawet w czasie Tysiąclecia, kiedy królestwo 

Boże rządzi śmiertelnymi narodami, śmiertelni ludzie będą tylko dziedzicami Królestwa. Muszą 

przezwyciężyć i wzrastać w wiedzy i mądrości, aby odziedziczyć obietnice. 



Bóg mówi o Efraimie (czasami przedstawiając rodzaj całego Izraela w Piśmie), aby "mieszkali w 

namiotach, jak w dniach święta" (Hosea 12: 9, Douay-Rheims). Izrael, na pustyni, był typem wszystkich 
ludzi, którzy muszą przejść próby i uciski, aby odziedziczyć obietnice (1 List do Koryntian 10:11). Byli 
sojourners, czekając, aby odziedziczyć obietnice Boga. 

My, chrześcijanie, powinniśmy zdawać sobie sprawę, że nie mamy stałego miasta w tym wieku i 

popatrzmy do tego, który przyjdzie (Hebrajczyków 13:14). Ułatwienie nam pobytu w tymczasowych 

mieszkaniach podczas Święta Przybytku przypomina nam o tym. Chrześcijanie powinni uczestniczyć w 

nabożeństwach kościelnych, jeśli to możliwe, każdego dnia uczty na Nauczyciela (Powtórzonego Prawa 
31: 10-13, Nehemiasza 8: 17-18), będąc żywymi ofiarami, które jest naszą "rozsądną służbą" (Rzymian 

12: 1) . 

Święto Namiotów to czas radości (Pwt 14,26; 16,15). Użycie powiązanej dziesięciny (powszechnie 

zwanej "druga dziesięcina") pokazuje, że ma to być czas obfitości (Powtórzonego Prawa 14: 22-26), ale 
także, że należy podjąć służbę w tym wieku (Powtórzonego Prawa 14: 27). Święto Namiotów pomaga 
zobaczyć czas tysiącletniej obfitości. To daje nam spojrzenie na czas po powrocie Jezusa. 

Milenium stanowi siódmy dzień planu Bożego w wysokości 7 000 lat. Co ciekawe, co siedem lat książka 

prawa została nakazana do przeczytania w święto przybytków (Powtórzonego Prawa 31: 10-13). Pomaga 
to obraz, że prawo, w tym dziesięć przykazań, będą przechowywane w millennium, jak pokazuje Biblia 

prawo będą prowadzone wówczas (Izajasza 2: 2-3; więcej na przykazań można znaleźć w naszej 

bezpłatnej broszury Online dziesięć Przykazań). Żyje zgodnie z prawami Bożymi, które przyniosą 
błogosławieństwa i obfitość w ciągu tysiącleci. 

My chrześcijanie czekają na nadchodzące tysiąclecie i zmiany, jakie nastąpi przy ostatniej trąbce (1 
Koryntian 15:52), nazywanym także pierwszym zmartwychwstaniem: 

4 I ujrzałem trony, i usiedli na nich, a wyrok został popełniony do nich. Potem ujrzałam dusze 

tych, którzy zostali ścięci za ich świadectwo Jezusowi i Słowu Bożemu, który nie czcił bestyi lub 
jego wizerunku, a nie otrzymał znaku na czole lub na dłoniach. Żyli i królowali z Chrystusem 

przez tysiąc lat. (Objawienie 20: 4) 

Biblia pokazuje, że po zebraniu Kościoła Jezusowi samemu, a gdy On siedzi na Jego tronie, gdzie 

będziemy razem z Nim rządzić, zgromadzi narody przed Nim i powie do chrześcijan: 

34 Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo 

Przygotowany dla was od założenia świata: (Mateusza 25:34). 

Teraz ci, którzy prowadzą Święto Namiotów, oczekują tego, ponieważ pomaga wyobrazić sobie 

tysiącletnie królestwo. 

Na początku drugiego wieku Papias z Hierapolis powiedział: 

[T] tutaj będzie okres tysiąc lat po zmartwychwstaniu zmarłych, a Królestwo Chrystusa zostanie 
ustanowione materialnie na tej samej ziemi. 

Obchody Święta Namiotów to cień nadciągającego milenium królestwa Bożego, które wierni 
chrześcijanie trzymali od czasów Nowego Testamentu. 

Gdzie można go schować? 



Święto Namiotów jest zasadniczo "pielgrzymką" (Psalm 84: 1-5), co oznacza, że zazwyczaj obejmuje ona 
podróż poza normalną społeczność. Jezus "rozmawiał z ludźmi, gdy był tutaj (Jak greckie słowo 

ἐσκἠνωσεν w Jana 1:14 może być przetłumaczone na Zieloną Księgę Wieczerzy grecko-
angielskojęzycznej Nowego Testamentu, Baker Books, 1996, 5th printing 2002, s. 282). 

Chociaż niektóre fałszywie twierdzą, że Święto Namiotów z przeszłości w obecnych czasach musi być 

przechowywane tylko w Jerozolimie, jest to w błędzie. Dzieci Izraelskie nie były nawet w Jerozolimie od 

wieków po odnalezieniu nakazów ich przestrzegania w Księdze Kapłańskiej 23. A zatem Jerozolima nie 

była dla nich wstępną opcją. Biblia pokazuje, że Święto Namiotów może być przechowywane w miastach 

innych niż Jerozolima (Nehemiasza 8:15, por. Księga Powtórzonego Prawa 14: 23-24). Podczas drugiego 
okresu Świątyni (530 rpne - 70 rne) Żydzi często trzymali ją gdzie indziej (Hayyim Schausse zauważył: 

"Sukkos był wielkim festiwalem, nawet poza Jerozolimą" Schausse H. Festiwale Żydowskie: przewodnik 
po ich historii i obsłudze, 1938. Schocken, str. 184). 

Może to być również interesujące zauważyć, Polikarp ze Smyrny w 2-go wieku (Life Polikarpa, rozdział 
19.) i niektórych innych, w Azji Mniejszej pod koniec 4 wieku zachował Święto Namiotów w Azji 

Mniejszej, nie Jerozolima. Zostało to potwierdzone przez źródła takie jak katolickiego świętego 

Hieronima (Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab Columna ogłoszenie Culumnam 1415 - 1542A) i 
badań prowadzonych przez 20 th wieku kardynał Jean Danielou (Danielou, kardynał Jean-Guénolé-Marie 
teologii żydowskiej chrześcijaństwa. Przetłumaczone przez Johna A. Bakera, Westminister Press, 1964, 

str. 343-346). 

XIX-wieczny anty-tysiącletnik, Giovanni Battista Pagani, napisał następujące informacje o egipskim 

biskupie Nepos z trzeciego wieku i tych, którzy popierali tysiąc lat: 

... wszyscy ci, którzy nauczają tysiąclecie, zgodnie z żydowskimi ideami, mówiąc, że w ciągu 

tysiąclecia prawo Mojżeszowe zostanie przywrócone ... Nazywane są Judaistycznymi 

Millenaryjczykami, a nie jako Żydami, ale jak wymyślili i przestrzegali tysiąclecia według ... 
Autorami tego błędu były Nepos, biskup afrykański, przeciwko którym św. Dioniusz napisał 

dwie książki o Promisesach; I Apollinaris, których św. Epifaniusz zawiódł w swojej pracy 

przeciwko herezjom. (Pagani, Giovanni Battista, wyd. Charles Dolman, 1855, str. 252-253) 

Warto zauważyć, że ani biskupi Nepzy, ani Apollinari nie byli Żydami, ale byli skazani za religię, która 

miała "żydowskie" przekonania. A ponieważ Apollinaris nazywany jest katolickim świętym, należy jasno 

zaznaczyć, że szanowani przywódcy chrześcijańscy nie-żydowscy na początku trzeciego wieku wyraźnie 
trzymali się idei, które zostały potępione przez alegorystów. Fakt, że trzymali się "prawa mojżeszowego", 

świadczą o tym, że zarówno rozumieli znaczenie i trzymali Święto Namiotów, ale chrześcijańskim 

naciskiem. 

Grecko-rzymski biskup i święty Metody z Olimpu na przełomie 3 rd lub na początku 4 wieku nauczał, że 

Święto Namiotów i dowodził, że miał lekcje dla chrześcijan: 

Bo od sześciu dni Bóg stworzył niebo i ziemię, i ukończył cały świat i odpoczął siódmego dnia ze 

wszystkich dzieł, które uczynił, i pobłogosławił siódmy dzień i uświęcał, a więc postać z 

siódmego dnia Miesiąca, kiedy zgromadzono owoce ziemi, otrzymaliśmy rozkaz, aby świętować 
Pana, ... nakazuje się odprawić święto naszych namiestników Panu ... Tak jak Izraelici, mając 

Opuścił granice Egiptu, najpierw przyszedł do namiotów, a stamtąd, po raz kolejny wyruszył, 

przyszedł do ziemi obiecanej, tak i my. Albowiem ja też, biorąc moją drogę i wyruszając z Egiptu 
tego życia, przyszedłem najpierw do zmartwychwstania, które jest prawdziwym Święto 

Namiotów, a tam założyłem namiestnik, ozdobiony owocami cnót, na Pierwszego dnia 

zmartwychwstania, który jest dniem sądu, świętować z Chrystusem tysiąclecie odpoczynku, 



zwanego siódmym dniem, a nawet prawdziwym sabatem. (Metodego, bankiet dziesięciu dziewic, 

wykład 9) 

Katolicki ksiądz i uczony Jerome powiedział, że chrześcijanie z Nazarenończycy go zachowali i wierzyli, 

że wskazuje na tysiącletnią panowanie Jezusa Chrystusa (Patrologia Latina Volumen MPL025 Ab 
Columna ad Culumnam 1415-1542A). To utrzymanie Święta Namiotów przez chrześcijan 

Nazarenońskich pod koniec IV wieku potwierdziło również katolicki i wschodni prawosławny Święty 

Epifaniusz z Salamis. 

Różnice chrześcijańskie z Izraelitów 

Głównie opierając się na pismach Nowego Testamentu, chrześcijanie zachowują Święto Namiotów nieco 
inaczej niż Izraelici. 

Dokumenty wskazują, że święto klasztoru wydaje się przechowywane w Europie w czasach 
średniowiecza (kurs korespondencyjny Ambassador College, lekcja 51. "A kobieta uciekła na pustynię, 

gdzie ma miejsce ..." Rev 12: 6 1968), a konkretnie w Transylwanii w latach 1500. (Liechty, str. 61-62), 
w miejscach bez palców. Istnieją dowody na to, że były one przechowywane w obu Amerykach w latach 

1600 i 1700. Był on prowadzony przez stare radio Kościół Boży i na świecie Kościół Boży na całym 
świecie w 20 wieku. 

Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego nadal trzymać go w miejscach na całym świecie, a także uczy, że 
Święto Namiotów punktów do tysiącletniego panowania Chrystusa w królestwie Bożym. 

Święto Namiotów zostało zaobserwowane przez wielu współczesnych chrześcijan w namiotach, motelach 
/ pokojach hotelowych funkcjonujących jako "namioty" - współczesne mieszkania, a nie tylko w 

domkach z palmami, które normalnie używały Izraelitów. Nowy Testament pokazuje, że chrześcijanie 

mają inny przybytek (por. Hebrajczyków 8: 2, 9: 11-15), co jest zgodne z tym, że nie trzeba osobiście 
budować kabiny na palmie. Biblia pokazuje, że dzieci Izraela mieszkali głównie w namiotach na wyroku 
z Księgi Wyjścia 33: 8 (a czasami na innych według czasów Deuteronomy 4: 45-49), podczas 
czterdziestu lat na pustyni, a Bóg uważał, że " Przybytki "według Księgi Kapłańskiej 23:43. Obecnie 
mieszka w namiotach lub motelach jest podobny typ tymczasowego mieszkania / namiotu. 

Biblia pokazuje, że chrześcijanie nie potrzebują ofiar na ofiarach zwierząt (Hebrajczyków 9: 9), jak ofiary 

spalone, które dzieci Izraelici dawały podczas Święta Namiotów (Księga Kapłańska 23: 36-37). Zamiast 
tego mamy ofiarować się jako żywe ofiary, co jest naszą rozsądną służbą (Rzymian 12: 1), co zwykle 

obejmuje regularne uczestnictwo w nabożeństwach kościoła podczas Święta Namiotów. 

Niektórzy mogą się zastanawiać, dlaczego usługi uczestniczące odbywają się przez wszystkie dni w 
Święto Namiotów, ale nie jest to wymagane w Dniach Przaśników. Podstawowym powodem biblijnym 
jest to, że polecenie mówi: "Ty będziesz oglądać Święto Namiotów siedem dni ... Sześć dni będziesz 

świętować święto Panu, Bogu swemu, w miejscu, które Pan zechce" (Powtórzonego Prawa 16: 13,15) , 
Ale to nie jest takie stwierdzone w odniesieniu do Dni Przenajacego Chleba - nakazuje to powiedzieć 

spożywać przaśny chleb przez siedem dni w Księstwie Kapitana 23: 6 i Powtórzonego Prawa 16: 3, w 

przeciwieństwie do przestrzegania święta przez siedem dni (robimy "Poświęcenie" siedmiu dni przaśnych 
chleba przez jedzeniu niechlego chleba na każdy dzień). Biblia mówi również, że przebywa w 

tymczasowych domach podczas Święta Namiotów (Księga Kapłańska 23:42), ale nie stwierdza tego w 
odniesieniu do innych Świętych Dni. 

Ponieważ szatan będzie związany za tysiącletnią panowania (Objawienie 20: 1-2), wówczas będzie mniej 

dezaprobaty. Odchodzenie na czas święta przybytków i spotkanie codzienne pomaga nam obrazować 

czas, kiedy świat będzie zupełnie inny niż teraz. 



"Królestwo Twoje przyjdź" (Mateusza 6:10). 

Biblia Naucza, że Święto Namiotów zostanie przetrzymywane w Tysiącleciu, a Bóg ostatecznie 

"Tabernakulum" z nami 

Proroctwo biblijne pokazuje, że Święto Namiotów będzie przechowywane w tysiącleciu: 
16 I stanie się przekazać, że każdy, kto jest na lewo od wszystkich narodów, które pochodziły 

przeciw Jerozolimie pójdzie z roku na rok, aby oddać pokłon Królowi, Panu Zastępów, i 

obchodzić Święto Namiotów. 17 I stanie się, że w zależności od rodzin ziemi nie przychodzą do 

Jerozolimy oddać pokłon Królowi, Panu zastępów, na nich nie będzie deszczu. 18 Jeśli rodzina 

Egiptu nie pojawi się i wejść, nie będą mieli deszczu; Oni otrzymają plagę, z którą Pan strajkuje 

narody, którzy nie przyszli, aby utrzymać święto przybytków. 19 To będzie kara Egipcie i karanie 

wszystkich narodów, które nie pojawią się zachować Święto Namiotów (Zach 14: 16-19). 

Biblia naucza zatem, że Bóg będzie oczekiwał, że wszyscy będą kontynuować święto przybytków w 
przyszłości. Nawet katoliccy komentatorzy uznają, że plan Boży obejmuje Święto Namiotów. Katolicki 
komentarz do fragmentów w Zachariasku 14 stwierdza: 

W tym samym czasie, jak przed prześladowaniem, Kościół zostanie nawrócony, a z wielkim 

oddaniem uczcić uroczystości i sprawować obrzędy religijne Bogu, a otrzymają wielkie 

nagrody. (Pierwotny i Prawdziwy Douay Stary Testament Anno Domini 1610 Tom 2, str. 824) 

Królestwo Boże zastąpi wszystkie królestwa tego świata (Apokalipsa 11:15), a ten festiwal pomaga to 
wyodrębnić (por. Objawienie 18: 4, 1 Jana 2: 18-19) chrześcijańscy pielgrzymi (1 Piotra 2: 1-12) z ich 
zwykłej rutyny. 
Utrzymanie Święta Namiotów pozwala nam dostrzec w tym wieku to, co się wydarzy w przyszłym 

tysiącleciu królestwa. Biblia pokazuje również, że później "przybytek Boży" będzie na ziemi "i będzie 

zamieszkiwał" nas "(Objawienie 21: 3). 
Utrzymywanie Święta Namiotów jest przedsmakiem rzeczy, które mają przyjść w Królestwie Bożym.  

8. Ostatni Wielki Dzień: Bożego Nowego planu zbawienia dla 
ludzkości 

Ten ósmy dzień, dzień, który następuje bezpośrednio po siedmiu dniach Święta Namiotów, przedstawia 
ukończenie planu odkupienia. 

Zostanie otwarta "Księga życia" - opisująca zbawienie - Objawienie 20:12. To jest tuż przed nowym 
niebem i nową ziemią (Objawienie 21: 1). Żydzi nazywają to święto Szmini „Azeret, co oznacza«ósmy 
dzień zgromadzenia»(co oznacza również, że poprzednie siedem dni w Święto Namiotów były dzień 

montażu). 

Oto ósmy dzień z Biblii: 

34 ... „piętnastego dnia siódmego miesiąca jest Święto Namiotów przez siedem dni dla 

Pana. ... 36 Ósmego dnia będzie dla was zwołanie święte. ... To jest święte zgromadzenie, a ty nie 

będziesz robił żadnych zwyczajowych prac nad tym. (Księga Kapłańska 23: 34, 36) 

Dzień ten jest często nazywany w kręgach Kościoła Boga jako ostatni wielki dzień, bo z tego, co Nowy 
Testament stanowi o tym: 



37 W ostatnim dniu, że wielki dzień święta stanął Jezus i wołał, mówiąc: „Jeśli ktoś jest 

spragniony, niech przyjdzie do Mnie i pije. 38 Kto wierzy we mnie, jak powiada Pismo, z wnętrza 
jego Serce płynie strumieniem wody żyjącej ". (Jana 7: 37-38) 

Więc Jezus trzymał tego dnia, który nastąpił zaraz po festiwalu obrazującym tysiąclecie i nauczył się 
tego. 

Po tysiącleciu co się dzieje? 

Zmartwychwstanie (Objawienie 20: 5). 

Martwe stoisko przed Bogiem. Nie byłoby to dzisiaj prawdziwie chrześcijan, gdy zmartwychwstają, gdy 
powróci Jezus. Ci w tym zmartwychwstaniu muszą być tymi, którzy zginęli w ignorancji z prawdziwym 

planem Bożym 

W poprzednich wiekach. Oto dzień wyroku, jaki Jezus powtarzał: 

7 A gdy pójdziesz, głoście, mówiąc: "Królestwo niebieskie jest w zasięgu ręki. ... 14 A kto nie 
będzie można odbierać ani słyszeć swoje słowa, kiedy odejść z tego domu albo miasta, strząsnąć 

kurz z twoich stóp. 15 Zaprawdę, powiadam wam, będzie lżej ziemi Sodomie i Gomorze w dzień 

sądu niż temu miastu! (Mateusza 10: 7,14-15) 

23 A ty, Kafarnaum, którzy aż do nieba wywyższone, zostanie sprowadzona do 

Hadesu; Albowiem gdyby w Sodomie dokonały się potężne dzieła, które pozostały do 

dziś. 24 Lecz powiadam wam, że jest ono bardziej znośne dla ziemi Sodomy w dzień sądu niż 
wam. (Mateusza 11: 23-24) 

Zwróć uwagę, że w dniu sądu bardziej tolerowalne jest dla tych, których Bóg zniszczył w Sodomie i 
Gomorze (Rodzaju 19:24) niż dla tych, którzy świadomie odrzucają Chrystusa i przesłanie Jego 

królestwa. 

Jezus nauczał również, że "WSZYSTKIE GODZINY BYŁY PRZEPROWADZONE" (Mk 3:28), z 

wyjątkiem "nienawiściowego grzechu" (Marka 3:29). Jest to wypełnienie ostatniego Wielkiego Dnia, że 

wszyscy, którzy nie mieli okazji zbawienia, będą mieli tę okazję, a prawie wszyscy zaakceptują taką 

ofertę. 

Prawie wszyscy ludzie, którzy kiedykolwiek żyją, zostaną zbawieni! 

W 2-go wieku, Polikarp ze Smyrny podobno nauczał o Święto Namiotów i Ostatniego Wielkiego Dnia 

Życia Polikarpa (rozdział 19). 

Prawdą biblijną jest to, że z powodu miłości Boga Jezus przyszedł do DIA FOR ALL: 

16 Albowiem tak Bóg umiłował świat, że dał swego jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w 
Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 17 Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na 

świat, aby sądził świat, lecz aby świat był przez Niego zbawiony. (Jana 3: 16-17) 

Czy Bóg miłujący wysłał Syna swego, aby umarł za krewnego lub świata? 

Protestanci, którzy często cytują John 03:16, wydają się uczą, że świat może być zbawiony, ale że 

zdecydowana większość, którzy kiedykolwiek żyli ucierpi w mękach na wieki. Wydaje się również, że 
Jezus przyszedł umrzeć za wszystkich (Jana 3:17). Czy to typ planu zbawienia, jaki wyłoni Bóg, który 

jest wszechwiedzący i jest miłością? Czy Biblia popiera ideę, że każdy może być zbawiony? Jeśli nie, to 

jest sprawiedliwe? 



Ponieważ Bóg jest wszechwiedzący i wszechmocny i jest miłością (1 Jana 4: 8,16), czy Bóg wyznaczył 

najwięcej, którzy kiedykolwiek żyli do wiecznej męki? 

Nie. 

Z pewnością Bóg jest na tyle mądry, aby mieć plan, który faktycznie działa. 

Rzymianie 9: 14-15 stwierdza: 

14 Co więc powiemy? Czy jest niesprawiedliwość z Bogiem? Zdecydowanie nie! 15 Albowiem On 
mówi do Mojżesza: „Będę zmiłuj się nad kimkolwiek będę zmiłuj, a zlituję się na kogo zlituję”. 

Wiemy, że Bóg wybrał część Izraela w Starym Testamencie i kilka innych. Jaka jest miłość, jeśli reszta 

jest skazana na wieczne tortury? 

Bóg "pragnie wszystkich zbawionych i poznania prawdy" (1 Tymoteusza 2: 4). Powodem, dla którego nie 
wszyscy byli powołani w tym wieku, było to, że wiedział, że większość nie odpowie i nie znosi prawdy 

do końca, aby być zbawionym (por. Marka 13:13, Łukasza 8: 5-15). Ale to nie znaczy, że ci, których nie 
zadzwoniono, zostały odcięte i stracone. 

Biblia uczy, że wielu było celowo oślepionych w tym wieku (Jana 12: 37-40, Izajasz 44:18). Ci, którzy 
byli oślepieni w tym wieku, mają wciąż okazję (por. Jana 9:41, Izajasz 42: 16-18). Uwaga: 

14 I znowu zrobić wspaniałą pracę wśród tego ludu ... 24 Są też kto naruszył ducha przyjdzie do 

zrozumienia i tych, którzy skarżyli się nauczą doktryny. (Izajasza 29: 14,24) 

Nie ma częściowości z Bogiem (Rz 2,11). Będzie szansa dla wszystkich, ponieważ "wszystkie krańce 

ziemi zobaczą zbawienie Boga naszego" (Izajasza 52:10). 

Ci, którzy nie są częścią tego pierwszego zmartwychwstania, zwani "resztą zmarłych" (Objawienie 20: 5), 

wskrzeszają po zakończeniu milenium. To jest fizyczne zmartwychwstanie i zaangażuje tych, którzy 
czują, że ich nadzieja została odcięta (Ezechiela 37: 1-14). 

Chociaż zostaną uznani za winnych grzechu (Objawienie 20:12, Rzymian 3:23, por. 1 Piotra 4:17), 

"Miłosierdzie triumfuje nad sądem" (Jakub 2:13). Bóg będzie błagać wszystkich ciałami (Jeremiasza 
25:31, Izajasza 3:13), a wielu będzie odpowiadać (Izajasz 65:24). Chociaż nie wszyscy zaakceptują Jego 

propozycję, a to nie druga szansa (ci, którzy naprawdę mieli okazję i w pełni odrzucili Ducha Świętego 

Boga, nie dostaną tej możliwości, którą można wybaczyć na Marka 3:29), wiele z nich nawróci. Ostatni 
Wielki Dzień pomaga to pokazać. 

Rozważmy również następujące kwestie: 

19 Panie, moją mocą i twierdza, moją ucieczką w dniu ucisku, Poganie przyjdzie do Ciebie z 

krańców ziemi i powiedzieć: „Na pewno nasi przodkowie odziedziczył kłamstwa, 
bezwartościowości i nierentownych rzeczy.” 20 Czy człowiek uczynić bogami dla siebie, które nie 

są bogowie? 21 „Dlatego oto Ja kiedyś będzie to powodować, żeby wiedzieli, będę spowodować 

ich poznać moją rękę i moją moc, i będą wiedzieć, że moje nazwisko jest Pan (Jeremiasza 16: 19-
21). 

17 A reszta to robi do Boga, swego rzeźbionego wizerunku. On upadnie przed nią i wielbiąc ją, 

Prays do niego i mówi: "Wyślij mi, bo ty jesteś moim batem!" 18 Oni nie wiedzą, ani 
rozumieją; On bowiem zamknął oczy, aby nie widzieli, a serca ich, aby nie mogli 
zrozumieć. ... 22 mam wymazane, jak gruba chmura, swoje grzechy, a jak chmura, twoje 
grzechy. Wróć do Mnie, bo cię odkupiłem. (Izajasz 44: 17,18,22) 



Nawet ci, którzy przyjęli fałszywe tradycje, w tym te, które były bałwochwalcami (Izajasz 44: 17-18), 
będą miały swoją pierwszą rzeczywistą okazję do zbawienia (Izajasza 44:22). Miliardy przez wieki w 
Afryce, Europie, Azji, obu Amerykach i na wyspach nigdy nie słyszano o Jezusie i prawdziwej Ewangelii 

królestwa - i Bóg to przewidział i miał plan (Rzymian 11: 2). 

Jesteśmy w stałym Kościoła Bożego zgadzają się, że „Nasz Bóg jest Bogiem zbawienia” (Psalm 68:20) i 

naucza, że On ma plan zbawienia, który faktycznie działa dłużej niż tylko kilka względne. 

Jest tylko jedno imię pod niebem, dzięki któremu ludzie mogą być zbawieni (Dz 4,12, Izajasza 43:11), a 
to jest Jezus Chrystus (Dz 4,10; Jana 3:18). Ponieważ większość ludzkości nie usłyszał prawdę o Jezusie i 

Ewangelii o Królestwie Bożym (szczegóły patrz nasz darmowy książeczkę Ewangelię Królestwa 

Bożego w www.ccog.org), a „wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boga "(Łukasz 3: 6), będzie miał okazję do 
wszystkich, aby osiągnąć zbawienie - czy to w tym wieku, czy nadchodzącym wieku (Mateusza 12: 31-
32, Łukasza 13: 29-30). 

Przyszły wiek przychodzi po drugim zmartwychwstaniu (jako że prawdziwi chrześcijanie w owym czasie 

wzbudzają pierwsze zmartwychwstanie według Apokalipsy 20: 5-6) i obejmuje czas tronu białego tronu 

(Objawienie 20: 11-12). Izajasza (Izajasza 65:20), a także rzymskiego i prawosławnego świętego 
Irenaeusza (Adversus haereses, Księga V, rozdział 34, wiersze 2-3,4), Że ten konkretny wiek miałby 
trwać około sto lat. 

Pomysł ten utrzymywał się w średniowieczu przez tych, których Kościół Rzymu prześladował zgodnie ze 
zgłoszonym przez biskupa inkwizytora Bernardem Guidonisem (BERNARD GUI: INSTRUKCJA 
INKOWNIKA, rozdział 5). 

Doktryna ta była nauczana przez Kościół Radio / Worldwide Bożego w 20 wieku i nadal prowadzone 
przez Ustawicznego Kościoła Bożego. 

Bożego planu zbawienia 

Prowadzenie biblijnych świętych dni przypomina prawdziwych chrześcijan prawdziwego planu 

zbawienia Boga. Kontynuacja Kościół Boży rozumie, w jaki sposób Boży plan w odniesieniu do tego jest 
określone przez przestrzeganie Jego świąt (Kapłańska 23:37). 

Bóg wyraźnie uczy, że nie chce, aby pogańskie praktyki służyły mu wielbieniu: 

29 Gdy Pan twój Bóg odcina przed tobą narody, które wyruszacie, a ty je przemieszasz i 

zamieszkujesz w ich ziemi, weź się do siebie, abyście nie byli sprowadzeni do nich, po tym, jak 
zostaną zniszczeni przed tobą , I nie pytajcie po ich bogach, mówiąc: Jak te narody służą swym 

bogom? Ja też zrobię podobnie. 31 Nie będziesz w ten sposób czcić Pana, Boga swego; Za każde 

obrzydliwości dla Pana, które nienawidzi, co uczyniły bogom ich; Bo palą ich synowie i córki w 

ogniu ich bogom. 32 Cokolwiek ci rozkazuję, uważaj, aby to przestrzegać; Nie dodasz ani nie 
odejdziesz od niego. (Powtórzonego Prawa 12: 29-32) 

Ci, którzy łączą praktyki religii pogańskiej z biblijnymi, zaciemniają Boży plan zbawienia i generalnie 
tego nie rozumieją. 

Nowy Testament pokazuje, że apostoł Paweł przestrzegał biblijnych świętych dni (np. Dz 18:21, 20: 6,16, 
27: 9, 1 List do Koryntian 5: 7-8, 16: 8), jako że zachował prawo i zwyczaje jego ludzie. 

Paweł konkretnie potępił włączenie pogańskich praktyk z przestrzeganiem Biblii (1 Kor 10: 20-23). Sam 
Paweł stwierdził już pod koniec swego życia, że zachował wszystkie praktyki, które Żydzi musieli 



zachować (Dz 28: 17-19, por. Dzieje 21: 18-24), które musiałyby zawierać wszystkie święte dni 

wymienione w Księdze Kapłańskiej 23. 

Co do zasady, kościoły grecko-rzymskie nie podążają za apostołem Pawła, aby naśladować go, naśladując 

Chrystusa (1 Koryntian 11: 1), ani upomnienie Apostoła Jana, aby kontynuować chodzenie, kiedy on i 
Jezus chodzili (1 Jana 2: 6) , 18-19), ponieważ nie zachowują wszystkich biblijnych świętych dni. Te 
kościoły zwykle łączą pogańskie praktyki w swoich kalendarzach kultu, które apostołowie sprzeciwiali 

się (1 Koryntian 10: 20-23, 2 Koryntian 6: 14-18, Jude 3-4, 12, 1 Jana 2: 6). 

Nie przestrzegając Świętego Dnia Bożego, ale zamiast substytutów biblijnych, wielu nie zdaje sobie 

sprawy z tego, że grzech musi być naprawdę poza naszym życiem, że Bóg tylko teraz powołuje, że 

wszyscy będą mieli okazję do zbawienia w tym wieku lub Wiek przyjść, a prawie wszyscy, którzy 
kiedykolwiek żyją, zostaną zbawieni w późniejszych zbiorach. 

Boże Dnie Święte rozplatają części Jego planu zbawienia, którego większość nie rozumie. To cudowny i 
kochający plan. 

9. Mis-tłumaczenia i szabat 

Dlaczego większość, którzy twierdzą, że Jezus nie zachowuje biblijnych Świętych Dni? Oprócz 
antyjajackiego sentymentu, kompromisu, ignorancji i pomyłek o "tradycji", błędne interpretacje są 
powodem, dla którego wielu wydaje się nie chciało przyjąć, że muszą przestrzegać świąt Bożego. 

Zazwyczaj kilka fragmentów błędnie interpretowanych / źle zrozumianych, które ludzie mają tendencję 

do wskazywania jako "dowód", że odbudowane są święta biblijne. 

Kolosan 2: 16-17 

Prawdopodobnie najczęstszą częścią Biblii, którą często cytuje się jako "dowód", że szabat i święty dzień 

biblijny są usuwane, są kolumny 2: 16-17. Zastanówmy się więc nad jednym lekkim mistranslacją: 
16 Niech więc nikt nie sądzi w mięsie lub w drinku, lub w odniesieniu do Urlop, lub nowiu 

księżyca bądź sabat: 17, które są cieniem rzeczy przyszłych; ale ciało Chrystusa (Kol 2: 16-17, 
BT). 

Powyższe tłumaczenie jest blisko, jednak dodaje słowo „jest” (dlatego tłumacze KJV 

umieścić jest kursywą), która nie jest w oryginalnym greckim. 

Naprawdę dosłowne tłumaczenie pozostawiłoby to jako że nie ma tam. Zauważ, 

że numery Konkordancja Stronga i pokrewne słowa do wersetu 17: 

3739. 2076 4639 ... 3588 ... 3195 .... 3588 1161 4983 9999 3588 5547  
Są cieniem rzeczy, które nadejdą; .... ale…. Ciało ............ z ... Chrystusa.   

Należy zauważyć, że 9999 oznacza, że w tekście biblijnym nie było żadnego słowa - słowo "jest" nie 

znajduje się w tym pismu. 

Ponieważ tych samych trzech słów (Strong # 4983, 3588, i 5547) są stosowane cztery inne razy w 

Nowym Testamencie iw tych czasach KJV tłumaczy je jako „ciało Chrystusa” (Rz 7: 4; 1 Koryntian 

10:16; 1 Koryntian 12:27, List do Efezjan 4:12) - podobnie jak NKJV - tak powinien być KJV. 



Dlatego też, jeśli tacy tłumacze byli po prostu spójni ze sobą, przetłumaczyli Kolosan 2: 16-17 (a także 

nawiasy lub przeceny): 
16 Dlatego niech żaden sędzia człowiek, którego w jedzeniu i piciu lub w stosunku do festiwalu 

albo jej przestrzegania nowiu albo sabatu 17 (za te rzeczy są cieniem rzeczy przyszłych), ale ciało 
Chrystusa. 

Innymi słowy, nie pozwól, aby ci spoza "ciała Chrystusa" (kościół, Kolosan 1:18) sądzą cię o Dniach 

Świętego, ale tylko o prawdziwym kościele. Kolosan 2: 16-17 nie mówi, że sabaty i święte dni są 

odejmowane. 

Nawet wczesny biskup prawosławny Ambrose z Mediolanu uznał, że Kolosan 2:17 odnosi się do "ciała 
Chrystusa", gdy napisał następujące komentarze do tego wiersza: 

Poszukajmy więc ciała Chrystusa, gdzie jest ciało Chrystusa, jest prawda. (Ambroży z 

Mediolanu, Księga II - Wiara w Zmartwychwstanie, rozdział 107) 

To smutne, że nowoczesne tłumacze greckich często zignorowali to, co naprawdę wyrażało to wyrażenie. 

Jest to słaba egzegeza (interpretacja biblijna), polegać na błędnej interpretacji, twierdząc, że odstąpiono 

od świętych dni. 

Gaś 4: 8-10 

Innym powszechnym zarzutem jest utrzymywanie Dnia Świętego w Galacjanach 4: 8-10. Niektórzy 
protestanci mają tendencję do używania tego, aby stwierdzić, że nie należy obserwować dat 

biblijnych. Spójrzmy więc na to, co faktycznie nauczają te pisma: 
8 Ale rzeczywiście, kiedy nie zna Boga, służyłeś które z natury nie są bogami. 9 Ale teraz po 
poznali Boga, czy raczej są znane przez Boga, jak to jest, że ponownie zwrócić się do słabych i 

nędznych elementów, do których znów pragną być w niewoli? 10 Obserwujesz dni, miesiące, 

pory roku i lata. 

Istnieje tu kilka problemów z argumentem anty-święty. 

Jednym z nich jest, że Galatanie byli poganami (chociaż niektórzy Żydzi znali się w późniejszych 

wersetach) i nie trzymali biblijnych Świętych Dni przed nawróceniem. 

Ponadto, nie ma sposobu, aby Biblia nazwałaby wymaganiami biblijnymi jako "żywymi elementami". 

Paweł wyraźnie ostrzegał przed pogańskimi przestrzeganiami, ponieważ Galacjanie "służyli tym, którzy z 

natury nie byli bogami". 

Innym jest to, że katolicy / protestanci / prawosławni Wschodni powinni rozważyć, że często obserwują 

różne dni i lata (niedziela, Wielkanoc, Boże Narodzenie, Nowy Rok), więc nie powinni przestrzegać 
czegokolwiek, jeśli czują, że nie ma żadnych dni religijnych. 

Galacjan 4: 8-10 nie likwiduje biblijnych Świętych Dni, ale zamiast tego jest ostrzeżeniem przed 
trzymaniem się niebiblijnych obserwacji. 

A co siódmy dzień szabatu? 



Siódmy dzień szabatu jest pierwszym z festiwali Bożych wymienionych w Księdze Kapłańskiej 23. 

Pomimo tego, że jest to tygodniowy, nie roczny Dzień Święty, niektóre krótkie uwagi wydają się być w 
porządku. 

Siódmy dzień tygodnia, biblijny szabat, jest teraz nazywany sobotą. Choć w niektórych kalendarzach 
niedziela ma miejsce w siódmym dniu tygodnia, rzeczywistość jest taka, że niedziela jest pierwszym 
dniem tygodnia. Nowy Testament jasno pokazuje, że Jezus (Łk 4:16, 21, 6: 6, 13:10) oraz Apostołowie i 

wierni (Dz 13: 13-15, 42-44, 17: 1-4, 18 : 4, Hebrajczycy 4: 9-11) trzymali siódmy dzień szabatu. 

Wielu twierdzi, że siódmy dzień szabatu nie jest nakazany w Nowym Testamencie, więc nie trzeba go 

dziś trzymać. Ale jedynym sposobem na to, aby to twierdzenie polegało na błędnym tłumaczeniu 

Biblii. Jeśli spojrzymy na to, co uważa się za oryginalne greckie, oryginalne aramejskie i oryginalne 
łacińskie wulgaty, jasne jest, że we wszystkich tych językach jasne jest, że siódmego dnia szabat nakazuje 

chrześcijanom. 

Nawet według pewnych katolickich i protestanckich przekładów Biblii, siódmy dzień odpoczynku 

szabatu miał pozostać dla posłusznego chrześcijańskiego ludu Bożego: 

4 Na przemówił gdzieś o siódmym dniu w ten sposób: „I odpoczął Bóg dnia siódmego od 
wszystkich swoich dziełach”; 5 i znowu, w miejscu wcześniej wspomniano, „Oni nie powinny 

wchodzić do mego odpoczynku.” 6. W związku z tym, ponieważ to jest, że niektórzy wejdą do 
niego, a ci, którzy wcześniej otrzymali dobrą nowinę, nie weszli z powodu nieposłuszeństwa, .. 
. 9 Dlatego odpoczynek szabatu nadal pozostaje dla ludu Bożego. 10 A kto wejdzie odpoczynku 
Boga, opiera się od dzieł swoich, jak Bóg od swoich. 11 Dlatego starajmy się wejść do owego 

odpoczynku, aby nikt nie może spaść po tym samym przykładem nieposłuszeństwa. (Hebr. 4: 4-
6,9-11, NAB) 

4 Na gdzieś przemówił o siódmym dniu w tych słowach: „A siódmego dnia Bóg odpoczął po całej 

swej pracy.” 5 I znowu we fragmencie powyżej mówi: „Oni nigdy nie powinien wchodzić do 
mego odpoczynku”. 6 wciąż pozostaje to, że niektórzy wejdą owego odpoczynku, a ci, którzy 

dawniej miał ewangelię głosił im nie wejść, z powodu ich nieposłuszeństwa ... 9 Pozostaje więc 

sabat-reszta dla ludu Bożego; 10 dla każdego, kto wchodzi także odpoczynku Boga spoczywa z 
własnej pracy, tak jak Bóg od swoich. 11 Niech nas zatem dołożyć wszelkich starań, aby wejść do 

owego odpoczynku, tak że nikt nie będzie spadać, wykonując ich przykładem nieposłuszeństwa 
(Hebrajczyków 4: 4-6,9-11, NIV) 

Nowy Testament jasno stwierdza, że chrześcijanie mają trzymać siódmy dzień szabatu. Oprócz 
umożliwienia duchowego wzrostu i osobistego odmładzania, szabat ilustruje nadchodzący czas 

milenijnego odpoczynku Bożego. 

Chociaż wielu uważa, że siódmy dzień szabatu to dzień święty, Biblia (Księga Kapłańska 23: 3, Wyjście 

20: 8, Izajasza 58:13). Nowy Testament ostrzega przed nieustannym zachowaniem (Hebrajczyków 4: 4-
11), a wiele powodów dookoła "pustymi słowami" (por. Ef 5,26). 

Być może należy wspomnieć, że pomimo błędnych interpretacji wskazujących na inny sposób, w II 
wieku biskup Ignacy z Antiochii nie zamienił siódmego dnia w sabat w niedzielę (Thiel B. Ignatius i 

szabat): Satyrat Sentinel, tom 69 (3): 18-21 , 2016 i Thiel B. Więcej na temat Ignacego i Szabatu. Sabat 

Sentinel, tom 70 (2): 15-17, 2017). Ani nie starożytny dokument nazywany Didache (Thiel B. Didache i 
sabat sabat Sentinel, tom 69 (2):. 10, 19-20, 2016). 

Dla bardziej udokumentowane informacje na temat historii kościoła, sprawdź broszur Gdzie jest 
prawdziwy Kościół Chrześcijański dzisiaj? Historia i Continuing Kościoła Bożego w www.ccog.org. 



10. Przeładowane święta Demontu 

A co z Wielkanocami, Wielkanocą i innymi dniami religijnymi, które obserwuje wielu profesorów 
Chrystusa? 

Czy pochodzą z Biblii? Skoro oni pochodzą? Czy według Biblii jest to ważne, jeśli je zachowujesz? 

Są liczne święta, które światowe kościoły popierają, choć nie wszystkie są zatwierdzone przez wszystkie 
z nich. W historii niektóre kościoły czasami popierały, a czasami potępiały te same święta. 

Choć poza zakresem tej broszury znajduje się wszystkie szczegóły dotyczące każdego święta i ich 

początków, rzeczywistość jest taka, że wiele jest przepakowanych demonów, ponieważ często były one 
pierwotnie przeznaczone na cześć pogańskiego boga / bogini przed przyjęciem różnych kościołów i / Lub 

zmienił ich nazwę. 

Wiele będzie zaskoczony tym, że teologowie Greco-Roman nieraz potępił te wakacje jak poganin i 

nieodpowiednie dla chrześcijan, pomimo faktu, że różne kościoły Greco-Roman promować je w 21 wieku. 

Nowy Rok docenił Janusa (boga czasu) i Strenua (bogini czystości i dobrego samopoczucia) 

Biblia zaczyna rok na wiosnę (Wj 12: 2), ale to, co powszechnie nazywa się Nowy Rok obchodzony jest 

dniem 1 stycznia na nowoczesnych kalendarzy. Pod koniec 2-go wieku naszej ery, grecko-rzymski teolog 
Tertulian potępił tych, którzy wyznawali Chrystusa, którzy doceniają wersję. Ale to nie powstrzymało 

wielu, którzy chcieli świętować. 

Encyklopedia Katolicka donosi: 

Chrześcijańscy pisarze i rady potępiły pogańskie orgie i nadużycia związane z festiwalem ... 
obchodzone na początku roku: Tertullian obwinia chrześcijan, którzy uważali tradycyjne prezenty 

- zwane strenae (Fr. étrennes) z bogini Strenia, która przewodniczyła Nowego Roku (Por. Ovid, 

Fasti, 185-90) - jako zwykłe żetony przyjaznego stosunku (De Idol xiv).(Tierney J. Nowy Rok, 
Encyklopedia Katolicka, tom 11, 1911) 

Około 487 AD, grecko-Rzymianie wydawało się przyjąć „Święto Obrzezanie” na 1 stycznia. To jednak nie 
powstrzymało całej pogańskiej aktywności. 

Encyklopedia Katolicka Uwagi: 

Nawet w naszych czasach świeckie cechy otwarcia Nowego Roku przeszkadzają w religijnym 

przestrzeganiu Obrzezania i mają tendencję do robienia zwykłego święta tego, co powinno mieć 

święty charakter Świętego Dnia. Św. Augustyn wskazuje na różnicę pomiędzy pogańskim i 
chrześcijańskim sposobem obchodzenia dnia: pogańskie święta i ekscesy miały zostać wygnane 

przez chrześcijańskie pościekanie i modlitwy (PL, XXXVIII, 1024 sqq; Serm cxcvii, 
cxcviii). (Tamże) 

Stwierdza również, że: 

... pod koniec szóstego wieku Rada Auxerre (kan. I) zakazała chrześcijańską strenas diabolicas 
observare. 

Diabolicas wyrażenie strenas observare grubsza tłumaczy z łaciny na angielski jako „obserwując nowy 
czas diabła.” Jest prawdopodobne, że noworoczne są związane z modlitw i praktyk raz podanych dla 

bogini pogańskiej. 



1 stycznia nie jest biblijny święto, a nawet Kościół rzymski zakazał niektóre z jego atrybutów, jak 

demoniczne. 

Dzień Walentyny Honorowany Faunus / Pan (bóg stad i płodności) 

Biblia nie ma wakacji, jak Walentynki, ale wiele osób to obserwuje. 

Oto o tym, co napisał o katolickim źródle: 

Korzenie Świętego Walentego dnia leżą w starożytnym rzymskim święto Lupercalii, które 

obchodzono 15 lutego. Przez 800 lat Rzymianie poświęcili ten dzień bogu Lupercuszowi. Na 
Lupercalii młody mężczyzna narysował małą dziewczynkę na loterii, a następnie utrzymywał 
kobietę jako towarzyszkę seksualną na rok ... 

Kościół katolicki nie jest już oficjalnie czci św Walentego, ale święto ma zarówno korzenie i 

rzymskich katolików. (Początki Świętego Walentego dnia. Http: //www.american catholic.org) 

Dzień pogańskich korzeni i licencja seksualna na pewno nie jest dzień, w którym chrześcijanie powinni 
przestrzegać. Tego typu zachowanie zostało ostrzeżone w Nowym Testamencie (1 List do Koryntian 

6:18; Juda 4). 

Zauważ niektóre islamskie komentarze na temat Walentego Dnia: 

Świętowanie Walentego Dnia jest niedozwolone, ponieważ: Po pierwsze jest to innowacyjne 

święto ... Chrześcijanie wiedzieli o korzeniach Pagana z Walentego Dnia. Sposób, w jaki 
chrześcijanie przyjęła św Walentynki powinny być lekcją dla muzułmanów ... Powinniśmy 

unikać czegokolwiek związanego z pogańskich praktyk niemoralnych .. Miłość pomiędzy 

rodzinami, przyjaciółmi i małżonków nie musi być obchodzone w dzień z takimi. ... 
Pochodzenie. (Orzeczenie w sprawie obchodów Walentego Dnia http: // www 
contactpakistan.com) 

Zauważ, że muzułmanin kojarzy Walentynki z chrześcijaństwem (oczywiście fałszywym kompromisem) 

i grzechem. 

Innymi słowy, dzień Walentynki powoduje, że imię Chrystusa (przez termin "chrześcijaństwo") zostało 

bluźnione wśród pogan (Rzymian 2:24, Izajasz 52: 5). Nie "imię Boga bluźnione przez ciebie" (Rzymian 

2:24) utrzymując pogańskie święta. 

Prawdziwi chrześcijanie nie przestrzegają nowych dni demonicznych (por. 1 Kor. 10:21). 

Mardi Gras: Karnawał diabła 

Karnawały takie jak Mardi Gras i Walentynki (zwane Lupercalia poniżej) pochodziły z pogaństwa: 

Jedną z pierwszych nagranych corocznych festiwali wiosennych jest festiwal Osiris w 
Egipcie; Upamiętnia odnowę życia spowodowaną corocznym zalaniem Nilu. W Atenach, w VI 
w. BC, coroczne święto na cześć boga Dionizosa było pierwszym nagranym przykładem użycia 
pływaka. To właśnie podczas Imperium Rzymskiego karnawały osiągnęły niespotykany szczyt 

chaosu cywilnego i wyniosłości. Głównymi rzymskimi karnawałami były Bacchanalia, Saturnalia 

i Lupercalia. W Europie tradycja wiosennych uroczystości urodzinowych utrzymywała się dobrze 

w czasach chrześcijańskich. Ponieważ karnawały są głęboko zakorzenione w pogańskich 
przesądach i folklorze europejskim, Kościół Rzymskokatolicki nie był w stanie ich wycisnąć, a 



wreszcie zaakceptował wiele z nich w ramach działalności kościelnej. (Karnawałowa 

Encyklopedia Columbia, 6th ed. 2015) 

Baccanalia to bóg Bacchus, zwany też Dionizosem. Był bogiem zbiorów winogron, winiarstwa i wina, 

szaleństwa rytualnego, płodności, teatru i religijnej ekstazy w greckiej mitologii. Seksualna niegodziwość 
była częścią święta Baccanalia. Jego kult został potępiony przez grecko-rzymskiego przywódcę 

Commodianusa w trzecim stuleciu (Commodianus, o dyscyplinie chrześcijańskiej, z Ojców Ante-Nicene, 
tom 4). 

Alkohol, a zwłaszcza wino, odegrał ważną rolę w kulturze greckiej, a Dionizos był ważnym powodem 

racicznego stylu życia (Gately I. Drink, Gotham Books, 2008, s. 11). Mardis Gras i Carnaval wydają się 

być z tym związane. 

Pod koniec drugiego wieku biskup rzymskokatolicki i prawosławny wschodni Irenaeus potępili 

wyznawców heretyka Valentina, którzy uczestniczyli w festynach mięsnych, jak pisał: 
Dlatego również, że "najbardziej doskonały" wśród nich uzależnia się od siebie bez obaw przed 

tymi zabronionymi czynami, o których Pismo Święte zapewnia nas, że "ci, którzy to czynią, nie 

odziedziczą Królestwa Bożego". Na przykład nie robią nic skrupułów dotyczących jedzenia 

mięsa ofiarowanych bohaterom, wyobrażając sobie, że mogą w ten sposób nie powodować 

zepsucia. I znowu, na każdym pogańskim festiwalu obchodzony na cześć bożków,. . . Inni oddają 

się pożądliwościom ciała z największą łakością, utrzymując, że rzeczy cielesne powinny być 

dopuszczone do natury cielesnej, podczas gdy duchowe rzeczy są dostarczane dla 

duchowego. Niektórzy z nich mają też zwyczaj uśmiercania kobiet, którym nauczali powyższej 

doktryny, jak to często bywały wyznawane przez te kobiety, które niektóre z nich zwodzą po 

powrocie do kościoła Bożego, I uznając to wraz z resztą swoich błędów. (Ireneusz, Przeciw 
herezje, Księga 1, Rozdział 6, wiersz 3) 

Później prawosławny apologeta katolicki Arnobius (zmarł 330) ostrzegał przed rodzajem postu, który 

poganie mieli: 
Co mówisz, mądrzy synowie z Erectheus? Co, obywatele Minerwy? Umysł jest chętny do 

zrozumienia, z jakimi słowami będziesz bronił tego, co jest tak niebezpieczne w utrzymaniu, lub 

jakie sztuki masz, aby zapewnić bezpieczeństwo osobom i powodować śmiertelne rany. Nie jest 
to fałszywa nieufność, ani nie jesteście oskarżani o oskarżenia: obwinienie waszej Eleusinia jest 
ogłoszone zarówno przez ich początkowe początki, jak i historię starożytnej literatury, za pomocą 

bardzo oznakowań, w porządku, których używasz podczas przesłuchiwania w Rzeczy święte, - 
"pościłem, pijałem projekt; Wyjęłam z mistycznego ognia i włożyłem do koszyka 

wiklinowego; Znowu odebrałem i przeniesiono do małej klatki piersiowej. (Arnobius przeciwko 
Heathen, księga V, rozdział 26) 

Arnobius nawet wydawał się ostrzegać o bankiecie "Mardi Gras", a następnie szybko: 

Jutro jest święto Jowisza. Jupiter, jak przypuszczam, jadłaby i musiała być zasmakowana 

wielkimi bankietów, i długo wypełnione gorliwymi pragnieniami jedzenia na czczo i głodnym po 

zwykłym przedziale. (Arnobius, Against the Heathen, Księga VII, Rozdział 32) 

W ten sposób wczesne pisarze potępili święta, które brzmiały jak Carnaval / Mardi Gras ze względu na 

powiązania z pogańskim idolem. 

Biblia naucza: 



13 Chodźmy prawidłowo, jak w dzień, nie w ucztowanie i pijaństwo, a nie w lewdness i 

pożądania, nie w kłótni i zazdrości. 14 Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa i nie 
czyńcie starania o ciało, by wypełnić swoje żądze. (Rzymian 13: 13-14) 

Podczas gdy Biblia nie potępia radości, Mardi Gras i związane z nimi poglądy są sprzeczne z Pismem. W 
Boliwii określają to jako "Karnawał Diabła" i otwarcie uczą szatana jako swojego boga! 

Karnawał diabła (La Diablada) Każda wiosna, Oruro wchodzi w tryb karnawału ... Jednym z 

najważniejszych jest tancerze diabła, których tradycja wywodzi się ze szczególnego rodzaju 

uwielbienia diabła. Oruro jest miastem górniczym, a mieszkańcy, spędzając tyl czas pod ziemią, 

postanowili przyjąć boga podziemi. Tradycja chrześcijańska dyktuje, że to musi być diabeł i 

wierny Oruro przyjęli szatana, lub Supay jako ich bóg / (Frommes 

http://events.frommers.com/sisp/  
Index.htm? Fx = event & event_id = 5769) 

Carnaval / Mardis Gras to demoniczne wakacje, a na pewno nie chrześcijańskie. To nie zostało 
zachowane przez Jezusa, ani z Jego wczesnego wiernego zwolenników. 

Wielkoduszny: Perwersja Dni Przenajświętszej Chleby i Pięćdziesiątnicy? 

Co z Wielkiem Postem? 

Chociaż słowo "Wielki Post" oznacza sezon wiosenny, to jest on obserwowany głównie zimą zaraz po 

Mardi Gras. 

The World Book Encyclopedia czytamy: 

Wielki Post to sezon religijny obserwowany wiosną ... Rozpoczyna się w środę popołudnia, 40 
dni przed Wielkanocą, z wyłączeniem niedziel i kończy się w niedzielę wielkanocną (Ramm B. 

Lent Encyclopedia World Book, wydanie 50. ed. 1966). 

A co z Środa Popielcowa? 

Cóż, nie jest to oryginalny chrześcijański ani biblijny Dzień Święty. 

Encyklopedia Katolicka donosi: 

Środa Popielcowa Nazwa umiera cinerum (dzień popiołów), która nosi w Mszale Rzymskim 

znajduje się w najwcześniejszych istniejących egzemplarzy gregoriańskiego Sakramentarz i 

prawdopodobnie pochodzi od co najmniej ósmym wieku. 

Tego dnia wszyscy wierni zgodnie ze zwyczajem starożytnym zachęcali się do zbliżania się do 

ołtarza przed rozpoczęciem Mszy św., A tam kapłan, pochłaniając kciuk w popiele, które 

wcześniej były błogosławione, oznaczają czoło (Thurston H. Ash Wednesday, Encyklopedia 

Katolicka, 1907 ). 

Tak, Kościół Rzymu przyjął go oficjalnie w 8 wieku. 

Należy również zauważyć, że umieszczenie krzyża popiołów na czole pochodziło z kultu słońca i innych 

form pogaństwa: 

Mithratic ... inicjatorzy ... odtąd będą mieli na Krzyżach Słońce. Podobieństwo z krzyżem 

popiołów, wykonane na czole w środę środę, jest uderzające. Niektórzy zasugerowali, aby był 



przykładem wczesnych chrześcijan, którzy zaciągnęli od kultu Mithratica; Inni sugerują, że 

obydwie kulty korzystały z tego samego prototypu. (Nabarz P. Tajemnice Mithry: pogańskie 
przekonanie, które kształtowało chrześcijański świat) Inner Traditions / Bear & Company, 2005, 

s. 36) 

Ash Wednesday To rzekomo chrześcijański festiwal pochodzi z rzymskiego pogaństwa, który z 

kolei wziął go z wedyjskich Indii. Popioły uważano za ziarno boga ognia Agni, z mocą 

odpuszczania wszystkich grzechów ... W rzymskim Nowym Roku Święto Odkupienia w marcu 

ludzie nosili worek i skąpali się w popiele, aby odpokutować za swoje grzechy. Tak jak teraz, 
sylwestra była świętem na jedzenie, picie i grzeszenie, na teorii, że następnego dnia wszystkie 
zmartwienia zostaną wymazane. Jako umierający bóg marcowy, Mars zabrał ze sobą czciciele 

swoich czcicieli do śmierci. Dlatego karnawał spadł na dies martis, Dzień Marsa. W języku 
angielskim było to wtorek, ponieważ Mars był związany z Saksońskim bogiem Tiw. W języku 

francuskim dzień karnawałowy nazywał się Mardis Gras, "Fat Tuesday", dzień wesołego przed 

środa popołudnia. (Walker B. Encyklopedia kobiet o mitach i tajemnicach HarperCollins, 1983, 
str. 66-67) 

Skąd wzięła się czterdzieści dni wielkopiecowych? 

Biblia mówi o 50-dniowym okresie, aby liczyć, czyli gdzie otrzymujemy nazwę Zesłania Ducha 

Świętego. W około czterem do sześciu stuleciach, Greko-Romowie utrzymywali pewien rodzaj 50-
dniowego postu, który przypominał islamski pospój z Ramadanem (Pines, s. 32). Z czasem zmienił się w 

czterdziestodniową abstynencję jednego lub więcej artykułów spożywczych. 

Wczesni chrześcijanie, oczywiście, nie zachowali Wielkiego Postu, ponieważ nawet katolicki święty opat 
Józef Cassian w piątym wieku: 

Lecz należy wiedzieć, że tak długo, jak prymitywny kościół zachował jego doskonałość 

nienaruszone, to przestrzeganie postu nie istnieje. (Cassian John Konferencja 21, PIERWSZA 
KONFERENCJA TEONÓW BABOTOTYCZNYCH NA RELAKCJI W PIĘCIU DNI 30) 

Tak więc przyznał, że dodano Wielkiego Postu i że pierwotny wierny nie zachował tego. 

Apostoł Paweł powołał się na zachowanie Paschy i Dni Przbicia Przenajświętszego (1 List do Koryntian 

5: 7-8). Ale nie zrobił tego dla czegoś nazywanego Wielkiem Post. Jednakże, ponieważ Dni Niechlego 
Chleba zawierają siedem dni "fast" z zaczynu, w tym czasie wiele osób nazywało Wielkanoc, być może 

niektóre z tych związanych z Rzymem i Egiptem uważały, że okres abstynencji byłby odpowiedni, ale 

ilość czasu , Jak również to, czego wstrzymali się, zmienili się. 

Socrates Scholasticus napisał w V wieku: 

Postępy przed Wielkanocą będą różnie postrzegane wśród różnych ludzi. Ci z Rzymu szybko trzy 
tygodnie przed Wielkanocną, z wyjątkiem sobót i niedziel. Ci, którzy mieszkają w Illyrica i całej 

Grecji i Aleksandrii, obserwują szybko sześć tygodni, które określają jako "czterdzieści dni". Inni 
zaczynają szybko od siódmego tygodnia przed Wielkanocą, a trzydzieści pięć dni tylko na czczo, 

i że w odstępach czasu, jeszcze nazywają to "czterdzieści dni szybko". ... niektórzy przypisują 

jeden z nich, a inni inni, zgodnie z ich licznych fantazji. Można również zauważyć brak zgody co 

do sposobu abstynencji od żywności, a także liczby dni. Niektórzy całkowicie powstrzymują się 

od rzeczy, które mają życie: inni żyją na ryby tylko ze wszystkich istot żyjących: wielu wraz z 

rybą, też jeść ptactwo, mówiąc, że według Mojżesza, były one również wykonane z 

wody. Niektórzy powstrzymują się od jaj i wszelkiego rodzaju owoców: inni uczestniczą tylko w 



suchym chlebie; Jeszcze inni nie jedzą tego nawet: inni pościwszy się do dziewiątej godziny, 

potem przyjmują jakieś potrawy bez rozróżnienia ... Ponieważ jednak nikt nie może przedstawić 
pisemnego polecenia jako autorytetu ... (Socrates Scholasticus, Historia eklezjastyczna, Objętość 

V, rozdział 22) 

Apostołowie z pewnością nie mieli różniących się fastów o różnych wymaganiach (por. 1 Kor 1,10; 11: 

1). Czterdzieści dni postu Wielkiego Postu nie są podobne do czterdziestodniowych postów 

wspomnianych w Biblii, które dotyczyły nieobecności we wszystkich pokarmach i wodzie (Exodus 

34:28, Łukasza 4: 2). 

Jeśli chodzi o początki Wielkiego Postu, zauważ, co napisał jeden z uczonych: 

Wielki Post czterdzieści dni był przestrzegany przez wyznawców baptykańskiego Izszastanu i 

przez wielbicieli wielkiego egipskiego boga Adonisa lub Osiris ... Wśród pogan ten okres 

Wielkiego Postu wydawał się być niezbędnym wstępem do wielkiego rocznego (zwykle wiosny ) 

Festiwale. (Bacchiochi S. Festiwale Boga w Piśmie i Historii, część 1. Perspektywy biblijne, 
Berrian Springs (MI), 1995, str. 108) 

Jest prawdopodobne, że idea czterdziestodniowego postu pochodzi z Aleksandrii w Egipcie lub z Grecji i 

jest związana z obcą boginią Ishtarem. Ponieważ Babilończycy przejęli Greków i Egipcjan, którzy mogli 

to zrobić, kiedy zaczęli tę praktykę. 

Ponieważ wczesni chrześcijanie przestrzegali Dni Przenajświętszej Chleby, przeprojektowane pogańskie 

poglądy najwyraźniej były zmieniane na różne sposoby przez Greków-Rzymian. 

Zauważ, że apostoł Paweł ostrzega przed angażowaniem się w pogańskie przestrzeganie: 
14 Nie należy wykorzystać siebie w nierównej zespole z niewiernymi; Jak sprawiedliwość i 

złamanie prawa mogą być partnerami, czy to, co łączy światło i mrok? 15 Jak Chrystus dojść do 

porozumienia z Beliara i dzielenie co może istnieć między wierzącym a 

niewierzącym? 16 Świątynia Boga nie może kompromis z fałszywych bogów, a to, co mamy - 
świątynią Boga żywego. (2 Koryntian 6: 14-16, NJB) 
19 Co to oznacza? Że poświęcenie jedzenia dla fałszywych bogów jest czymś w rodzaju? Albo, 
że fałszywe bogowie są sobie równe? 20 Nie, to nie robi; Po prostu, że gdy poganie poświęcają, to, 

co ofiarowane jest ofiarowane demonom, którzy nie są Bogiem. Nie chcę, aby podzielić się z 

demonem s. 21 Nie możecie pić z kielicha Pana iz kielicha demonów oraz;Nie możesz mieć 

udziału w stoliku Pańskim i stole demony. 22 Czy naprawdę chcemy, aby wzbudzić zazdrość 

Pana; Jesteśmy silniejsi niż on? (1 Koryntian 10: 19-22, NJB) 

Czy z Egiptu, rzymskiego pogaństwa czy innych demonicznych źródeł, jedno miejsce Wielkiego Postu 
nie pochodziło z Biblii. Nie wynikało to również z wczesnych tradycji pierwszych zwolenników Jezusa. 

Niektórzy uważają, że są wystarczająco silni duchowo, aby mogli mieszać pogaństwo, ale tak naprawdę 
wzbudzają gniew Boży zgodnie z apostołem Pawłem. 

Wielkanoc 

Wielu ludzi nie zdaje sobie sprawy, że Wielkanoc (Ishtar) miało być Paschą, przeniósł się do niedzieli z 

powodu tchórzostwa i nienawiści do Żydów (Ibid, s. 101-103). 



Zwróć uwagę na to, co szanował uczony protestancki J. Gieseler poinformował o drugim wieku: 

Najważniejszym z tego festiwalu był dzień Paschy, 14-go Nisanu ... W tym jedli niepozorny chleb, 
prawdopodobnie Żydów, osiem dni temu ... nie ma śladu corocznego święta zmartwychwstania wśród 

nich ... chrześcijanie z Azji Mniejsi złożyli apelację o uroczystość Paschy z 14 Nisan do Jana. (Gieseler, 
Johann Karl Ludwig, tekstowa książka Historia Kościoła Harper i bracia, 1857, s. 166) 

Choć chrześcijanie przechowywane Paschę na 14-go Nisan, ponieważ chcąc zdystansować się z powodu 
buntów przez Żydów w oczach władz rzymskich, wiele z grecko-Rzymian w Jerozolimie, Rzymie i 
Aleksandrii (ale nie w Azji Mniejszej) Postanowił przełączyć Paschę na niedzielę. Początkowo 

zachowywali wersję Paschy i nie pozostawiono święta zmartwychwstania. 

Zauważ także następujące informacje pochodzące od G. Snydera: 

Pierwsi chrześcijanie świętowali śmierć Jezusa meską Pascha (eucharystia) w księżycową datę 
żydowskiej Paschy (uwaga 1 Kor 5: 7-8). 

Początkowo nie było corocznej celebracji zmartwychwstania. Ostatecznie, w świecie 

bezbożnym, dzień zmartwychwstania został dodany do festiwalu Pascha. Tego dnia był 

niedziela. (Snyder GF Irlandzki Jezus, Rzymski Jezus: powstanie wczesnego irlandzkiego 
chrześcijaństwa Trinity Press International, 2002, s. 183) 

Ponieważ niektórzy w Azji Mniejszej i gdzie indziej nie chodzili z datą zmiany na niedzielę, Mithras 

cesarza Konstanty nazywał Radę Nicei, która ogłosiła niedzielę dla Greków-Rzymian.Constantine 
następnie oświadczył: 

Nie miejmy więc nic wspólnego z nieprzyjaznym żydowskim tłumem; Albowiem otrzymaliśmy 

od naszego Zbawiciela inny sposób. (Życie Euzebiusza Konstantyna, rozdział III Księgi III). 

Chrześcijanie nie powinni nienawidzić Żydów ani nie przestrzegać Świętego Dnia Bożego, tylko dlatego, 

że wielu Żydów próbuje to zrobić. 

Jezus nigdy nie wskazał, że żydowska rasa była nienawistna (był Żydem), ani że nie zmienił daty 

Paschy. Tymczasem Konstantyn swietych na swiecie sformułował inaczej. A niedzielne przestrzeganie 
jest teraz znane jako Wielkanoc. Ale ponieważ praktyki pielęgnacyjne słońca i unikanie praktyk, które 

uważano za zbyt "żydowskie", naprawdę jest ważne, dlaczego Wielkanoc jest obserwowane, gdy jest. 

Wiele z jej praktyk, takich jak pisanki, króliki wielkanocne i ogień wielkanocny pochodziły z pogaństwa 
według źródeł rzymskich katolickich (np. Holweck FG Easter, Encyklopedia Katolicka, Tom V. Robert 

Appleton Company 1909). 

Biskup anglikański JB Lightfoot napisał: 

... Kościoły Azji Mniejszej ... zorganizowały Wielkanocny Festiwal przez żydowską Paschę bez 
względu na dzień tygodnia, ale ... te z Rzymu i Aleksandrii i Galii przestrzegały innej 

zasady; unikając w ten sposób nawet pozory judaizmu. (Lightfoot, Józef Barber, List św. 

Pawła do Galatów: tekst zmieniony wstępem, notatki i dysertacje opublikowane przez 
Macmillan, 1881, s. 317, 331) 

I nazwisko Wielkanoc? To respelling bogini wschodu słońca i "królowej nieba" Ishtar: 



Ishtar, była zarówno płodnością, jak i wojną bogini. ... Wielkanoc lub Astarte jest w istocie taki 
sam kult starej babilońskiej kult seksu ustanowionego przez Semiramis królowej wojownik, który 
miał żądzę krwi. (Kush H. Twarze Hamickich Ludzi Xlibris Corporation, 2010, s. 164) 

Ishtar był postrzegany jako personifikacja planety Venus, a wraz z Shamashem, bogiem słońca i 

Sin, bogiem księżyca, utworzyła astralną triadę. (Littleton CS: Bogowie, Bogini i Mitologia, tom 
6. Marshall Cavendish, 2005, s. 760) 

Biblia ostrzega, aby nie służyła królowi nieba: 

17 Czy nie widzisz, co czynią w miastach Judy i na ulicach Jerozolimy? 18 Synowie zbierają 

drewno, ojcowie rozpalają się ogień, a kobiety ugniatają ciasto, aby czyniły placki dla królowej 
niebios; I wylewają napełnienia dla innych bogów, aby mnie pobudzili do gniewu. (Jeremiasza 7: 
17-19) 

Ciastka były podobne do "gorących bułek" (Platt C. Psychologia życia społecznego Dodd & Mead, 1922, 

s. 71). Królowa nieba "? 

Jeremiah 7 ... placki królowej niebios (w. 18). Prawdopodobnie odniesienie do bogini 
babilońskiej bogini Ishtar, bogini planety Venus. (Wycliffe Bible Commentary, Elektroniczna 
baza danych. Copyright (c) 1962 przez Moody Press) 

Chrześcijanie nie powinni nazwać święta po pogańskiej bogini, której praktyki Biblia potępia. Jednak 
większość, którzy twierdzą, że chrześcijaństwo nie wydaje się mieć problemu z tym. 

Wielki Czwartek i Hostia Eucharystyczna 

Jako inny "substytut" Paschy, niektórzy utrzymują "Wielki Czwartek". Oto co Encyklopedia 
Katolicka naucza o tym: 

Święto Wielkiego Czwartku (lub Świętego) uroczyście uroczyście upamiętnia ustanowienie 
Eucharystii i jest najstarszą z uroczystości szczególnych dla Wielkiego Tygodnia. W Rzymie 
wczesne uroczystości akcesoriów zostały wcześnie dodane do tego upamiętnienia ... przynosi 

rocznicę ustanowienia liturgii. ... 

Wielki Czwartek objął szereg uroczystości radosnego charakteru. Chrztu neofitów, pojednania 
penitentów, poświęcenia świętych olejów, mycia stóp i upamiętania Błogosławionej Eucharystii 

... (Leclercq H. Maundy Thursday) Encyklopedia Katolicka tom 10. Nowy Jork: Robert Appleton 
Firma, 1911) 

"Instytucja Eucharystii" ma zasadniczo odnosić się do zmiany znaków Jezusa związanych z 
Paschą. Kościół Rzymu przyznaje, że dodał do niego uroczystości, że był to coroczny wydarzeniem, a 

praktyka rytmiczna została podjęta. Kościół Rzymu gdzie indziej przyznaje, że świeccy zwykli robić 

kąpiele, Ale to nie jest już jego praktyka (Thurston H. Mycie nóg i rąk Encyklopedia Katolicka tom 15. 
Nowy Jork: Robert Appleton Company, 1912). 

"Gospodarz eucharystyczny", który jest obecnie używany przez Kościół Rzymu różni się od tego, co 

pierwsi chrześcijanie zrobili. 

Encyklopedia Katolicka naucza: 

Chleb przeznaczony do przyjęcia Konsekracji Eucharystycznej jest powszechnie nazywany 

gospodarzem, a chociaż termin ten może być również stosowany do chleba i wina ofiary, jest 



bardziej zarezerwowany dla chleba. Według Ovid słowo pochodzi od hosty, wroga: "Hostibus a 

domitis hostia nomen habet", ponieważ starożytni ofiarowali swym wrogom wrogów jako ofiary 
bogom. Możliwe jest jednak, że hostia pochodzi od wroga, aby strajk, jak stwierdzono w 

Pacuvius .... pierwsi chrześcijanie ... po prostu wykorzystali chleb, który służył jako 

żywność. Wydaje się, że forma różniła się, ale niewiele od tego, co jest w naszych 

czasach. (Leclercq H. "Host" Encyklopedia Katolicka tom 7. Nihil Obstat, 1 czerwca 1910) 

Wczesni chrześcijanie używali przaśnych chleba, a nie okrągłego gospodarza, który wygląda jak "słońce" 

używane w pogaństwie. 

Wniebowstąpienie Maryi 

Wczesni chrześcijanie pierwotnie nie czcili Matki Boskiej Jezusa. Więc skąd wzięła się idea założenia 

Maryi? 

Zasadniczo z literatury apokryficznej w czwartym wieku (lub prawdopodobnie już w końcu trzeciego 

wieku) - ale przede wszystkim później. Chociaż Epifaniusz katolicki próbował go zbadać, nie był pewien, 

kiedy to naprawdę się rozwinął - to wyraźnie związane z kobietami, które trzymały się pogańskich kultów 

bogini (Panarion Epiphanius, 78.11.4). 

Starożytni Rzymianie mieli 1-3 dniowy festiwal dla bogini Diana. Pierwszego dnia, kiedy rzekomo 
przyszła na ziemię, a trzeci dzień, 15 sierpnia, najwyraźniej obchodzili swoje założenie w niebie jako 
królową nieba. Jest to ten sam dzień katolickiej uczty przypuszczenia Maryi (Yoknapatawpha Kerr E. 

William Faulknera: "Rodzaj Keystone we wszechświecie". Fordham Univ Press, 1985, s. 61). Niektórzy 
uważają, że nie jest to wypadek lub przypadek (zielona CMC, religia rzymska i kult Diana w Aricii, tom 
0, sprawy 521-85150. Cambridge University Press, 2007, s. 62, Frazer JG. Ewolucja królów V1, tom 1. 
Wydawnictwo Kessinger, 2006, str. 14-17). 

Diana łączy się z różnymi boginami i jak wiele jest zdania, że Maryja (Fischer-Hansen, s. 49). Jednak 
katolicki święty Augustyn wyraźnie odnosił się do Diany jako jednego z kilku "fałszywych i kłamliwych 

bóstw" (Augustyn, Harmonia Ewangelii, Księga I rozdział 25). 

Jest podejrzane, że to zostało oficjalnie przyjęte w Kościele Rzymu co najmniej częściowo z powodu 

wpływu islamu jako córki "dziewicy" Muhammada, Fatimy rzekomo również wstąpił do 

nieba. "Założenie" nie jest biblijnym Świętym Dniem. Jest to przepakowana "królowa nieba" (Jeremiasza 
7: 17-19), pogańskie przeniesienie. 

Dzień Halloween / Wszystkich Świętych 

Chociaż idea honoru pamięci życia i śmierci osoby takiej jak święty nie jest przeciwstawiona do Pisma 

Świętego (por. S. 11: 38-40), czcigodność świętych i poświęcenie im się sprzeciwia się naukom 

apostolskim. 

Szatan chciał, aby Chrystus pokłonił się i uwielbiał (Mateusza 4: 9), ale Jezus odmówił (Mateusza 

4:10). Szymon Magus (Dz 8: 9-23) podobno zachęcał swoich wyznawców do czczenia / uwielbienia go 
(Ireneusz, Adversus haereses, Księga 1, Rozdział 23, wiersze 1-5). 

Apostoł Piotr nie tylko potępił Szymona Magusa, zakazał pogan od kłaniowania się lub oddawania mu 
cześć (Dz 10: 25-26). Apostoł Paweł zabronił poganom poświęcić mu i Barnabę (Dz 14: 11-
18). Apostołowie w zasadzie twierdzili, że byli ludźmi i nie należy tego robić. Wczesni chrześcijanie 

zrozumieli to i nie zrobili takich. Z czasem jednak niektórzy heretycy zaczęli oddawać cześć relikwom 
pod koniec drugiego wieku. 



Czcigodność świętych świętych zaczęła się w czwartym i późniejszym wieku poważnym problemem w 
kościołach greko-rzymskich, pomimo faktu, że nie była praktyką apostolską. 

Zwróć uwagę na następujące kwestie: 

Urzędnicy kościoła, włączając znane im obrazy Pagana, na przykład bogów celtyckich, Zielonego 

Człowieka i bicephalic w kościołach i katedrach, zachęcały społeczeństwo do łączenia dwóch 

duchowych tradycji, które miały na celu złagodzenie ich akceptacji nowej religii i wyrównywanie 

przejścia od Stare sposoby na nowe. (Pesznecker S. Gargoyles: Z Archiwum Szarej Szkoły 
Czarodziejstwa, Career Press, 2006, s. 85) 

W książce powyższe stwierdzenie poprzedziło skróconą wersję następujących fragmentów, które papież 
"Grzegorz" Wielki "napisał około 600 roku: 

Powiedz Augustynie, że nie powinien być niszczony świątyń bogów, a raczej bożków w tych 

świątyniach. Po oczyszczeniu ich wodą święconą, umieść w nich ołtarze i relikwie świętych. Bo 
jeśli te świątynie są dobrze zbudowany, powinny być przeliczone z kultem demonów służbie 

prawdziwego Boga. ... Niech więc dlatego, że w dniu poświęcenia swoich kościołów lub w 
święto męczenników, których relikwie są w nich zachowane, budujcie chatki wokół ich 

jednorazowych świątyń i świętujcie okazję z religijnym ucztowaniem. Będą ofiary i jedzą 

zwierzęta już nie jako ofiarę dla diabła, ale dla chwały Boga, do którego, jak dawcą 

wszystkich rzeczy, będą dziękować za to, że syci. (Gregory I: List do opata Mellitus, Epsitola 
76, PL 77: 1215-1216) 

Papież Grzegorz popierał włączenie do praktyk pogańskich. Biblia sprzeciwia się temu i tego typu 

ofiarom jako demonicznym (1 Kor 10: 20-21). Ponadto Biblia uczy, że po ofierze Jezusa nie ma potrzeby 

poświęcania zwierząt (Hebr. 10: 1-10). Pozwalając na to, że "święci dni" pokazują, że jest to również 
relikwia pogaństwa i że są to prawdziwie demoniczne święta. 

Wiele ubierają się biblijnie niewłaściwie (por. 1 Tymoteusza 2: 9), a czasem również jako czarownice 
(które Biblia potępia - Exodus 22: 8) w Halloween. To nie jest odpowiednia uroczystość biblijna i na 

pewno nie była wczesnym chrześcijaninem. 

Dzień Wszystkich Świętych został ogłoszony w VII wieku, a później przeniósł się do 1 listopada, a wieczorem 
zanim stał się znany jako Halloween (Mershman F. All Saints Day. W Encyklopedii Katolickiej. Vol. 1. 

nihil obstat. 01 marca 1907 ). 

31 października to data, w której starożytni Druidzi zauważyli: 

Druidzi i rządy kapłanów w starożytnym Galalu i Wielkiej Brytanii wierzyli, że w Halloween 
duchy, wróżki, czarownice i elfy wyłoniły się, aby zaszkodzić ludziom. ... Z tych druidowskich 
przekonań przychodzi dzisiejsze użycie czarownic, duchów i kotów w świętach Halloween ... 

Zwyczaj używania liści, dyni i łodyg kukurydzy jako dekoracji Halloween pochodzi od 
Druidów. Wczesne narody Europy miał również festiwal podobny do wypoczynku Druid ... W 

700S, Kościół rzymskokatolicki nazwie 01 listopada jako Dzień Wszystkich Świętych. Dawne 
zwyczaje pogańskie i chrześcijańskie święto zostały połączone w festiwalu 
Halloween. (Halloween, Encyklopedia Książki Światowej, tom 9. Chicago, 1966: 25-26) 

Warto rozważyć, co napisał katolicki pisarz: 

Dlaczego papież kazał katolikom celebrować zmarłych na szczycie obchodów pogan za 

zmarłych? Ponieważ katolickie święta są w ciągłości i spełniają znaczenie 



pogańskich. (Killian Brian, Halloween, jako celebracja jesieni, przypominam, że imię Boży jest 

święte) Katolicki Online International News 10/31/06) 

Faktem jest, że wiele osób związanych z Kościołem Rzymu smakuje i chwali się pogańskimi związkami 

za swoją wiarą. Biblia jest tym, że powinni oni uważać za źródło nauki (por. 2 Tymoteusza 3:16) i 
potępiają używanie pogańskich form kultu (Powtórzonego 12: 29-32, Jeremiasza 10: 2-6; 1 List do 
Koryntian 10:21, 2 List do Koryntian 6: 14-18). 

Boże Narodzenie 

Biblia nigdy nie popiera uroczystości urodzin, w tym Jezusa. Wczesny kościół Rzymu nie świętował 

Bożego Narodzenia ani żadnych innych urodzin. Obchody urodzin wciąż skazany na przełomie 3 rd wieku 
przez Arnobius (wobec pogan, Book I, rozdział 64). 

Ponadto Tertulian ostrzegł, że uczestniczenie w zimowych uroczystościach z wieńcami i darem 

podziwiania pogańskich bogów. Było takie takie święto, zwane Saturnalia, które pod koniec grudnia 

celebrowały pogan. 

Twierdzony "ojciec teologii łacińskiej", Tertullian potępił zimowe uroczystości, takie jak Saturnalia (z 

pogańskiego bóstwa, którego nazwa znaczyła), która zmieniła się w Boże Narodzenie, gdy napisał: 

Minervalia to tyle samo Minerva, jak Saturnalia Saturn; Saturn, który musi koniecznie być 

obchodzony nawet przez niewolników w czasach Saturnalia. Również muszą zostać złapane 

prezenty sylwestrowe, a Septimontium trzymane; A wszystkie prezenty Zimówki i święto Drogi 

Kinsmanship muszą być ścisłe; Szkoły muszą być wieńczone kwiatami; Żony flamandów i 

poświęcenie aedile; Szkoła jest uhonorowana w wyznaczonych świętych dniach. To samo dzieje 
się na urodziny idola; Każda pompka diabła jest odwiedzana. Kto będzie pomyśleć, że te rzeczy 

pasują do mistrza chrześcijańskiego, jeśli nie będzie on, kto uważa, że są odpowiednie również 

dla tych, którzy nie są mistrzami? (Tertullian, Idolatry, rozdział X) 

W czasach Tertulliana biskupi rzymscy Zephyrinus (199-217) i Callistus (217-222) mieli reputację 
kompromisu i korupcji (co potwierdzają takie katolickie święci, jak Hippolytus (Hippolytus, Faktura 

wszystkich herezji, Księga IX, Rozdział VI) i pozwolił ludziom w ich kościele, które pogodziły się z 

pogaństwem itd. 

Roman Saturnalia i perski mitryzm były adaptacjami nawet wcześniejszej religii pogańskiej - 
starożytnego babilońskiego kultu tajemnicy. Starożytni babilończycy celebrowali odrodzonego Nimroda 

jako noworodka Tammuz, czcząc drzewo wiecznie zielone. Biblia potępia kult obejmujący wiecznie 

zielone drzewa (Powtórzonego Prawa 12: 2-3, Jeremiasza 3:13, 10: 2-6). 

Babilończycy obchodzili też odrodzenie słońca podczas sezonu zimowego przesilenia. 25 grudnia został 

ostatecznie wybrany jako dzień urodzin Jezusa, ponieważ kult boga słońca Saturnalia i inne stało się w tej 

porze roku: 

W 354 rne biskup Liberius z Rzymu nakazał ludziom świętować 25 grudnia. Prawdopodobnie 

wybrał tę datę, ponieważ mieszkańcy Rzymu już za nią uważali to święto Saturna, obchodząc 

urodziny słońca. (Sechrist EH, Święta Bożego Narodzenia, Encyklopedia Książki Światowej, tom 

3. Field Enterprises Educational Corporation, Chicago, 1966, str. 408-417) 



Helios Mithras jest jednym bogiem ... niedziela była święta na cześć Mithry, a szesnaście 

każdego miesiąca był święty dla niego jako mediator. 25 grudnia zaobserwowano w jego 
urodziny, na invicti natalis, odrodzenia zimowym słońcem, unconquered przez 

rygorów sezonu. (Arendzen J. Mithraism, Encyklopedia Katolicka, tom X. Nihil Obstat, 1 
października 1911) 

Cesarz Konstantyn był zwolennikiem boga słońca Mithrasa, który uważany był za nieczyste słońce i 

urodził się ze skały w jaskini podziemnej. Być może dlatego, że jego matka Helena postanowiła uwierzyć 

w mit, że Jezus urodził się w podziemnej skalnej jaskini. 

Rzym uczy to teraz (a ten autor widział, że "narodziny" wyświetlane wielokrotnie w Watykanie), ale w 

trzecim stuleciu jeden z jego zwolenników, Commodianus, potępił rockowe bóstwo: 

Niepodległość urodził się ze skały, jeśli jest uważany za boga. Teraz powiedz nam, a następnie z 

drugiej strony, która jest pierwszą z tych dwóch. Skała pokonała boga, a potem należy szukać 

twórcy skały. Co więcej, nadal obrazujesz go jako złodzieja; Chociaż, jeśli był bogiem, na pewno 

nie żył z kradzieżą. Z pewnością był z ziemi i potwornej natury. I zwrócił woły innych ludzi do 

swoich jaskiń; Tak samo jak Cacus, ten syn Vulcan. (Commodianus o dyscyplinie 
chrześcijańskiej) 

Jezus nie narodził się ze skały, ale to częściowo, jak przedstawia się Jego narodziny. Nie jest też prawdą, 
że aby nauczyć Urodził się 25 grudnia. Badacze uznają, że pasterze nie byłby się z ich stad w tej dziedzinie 

(jak Biblia przedstawia w Łk 2: 8), a dopiero 25 grudnia i że biblijnie wymienione (Łk 2, 1-5) „spisu 

musiałyby Było niemożliwe w zimie "(Boże Narodzenie Encyklopedia Katolicka, 1908). 

Wiele praktyk i zwyczajów związanych z świętami Bożego Narodzenia pochodzi od pogaństwa, jak 

przyznają prawdziwi uczeni. Ani apostołowie Jezusa, ani ich wczesni wyznawcy nie obserwowali Bożego 
Narodzenia. 

Przeniesione wakacje w Pagan 

Choć Biblia nie zabrania święceń świeckich (takich jak święta trzeźwości niepodległościowych), wczesni 

chrześcijanie NIE modlili się, aby martwi święci ani obserwować czegoś takiego jak Dzień Wszystkich 

Świętych ani Boże Narodzenie. Wielu pogańskich bóstw zostało zasadniczo przemienionych z bycia 

"bogiem czegoś" do bycia nazywanym "świętym czymś". 

Niektóre pogańskie praktyki mogły się zmienić, ale przepakowane demoniczne święta wciąż nie są 

chrześcijańskie, ani też te, których Jezus i Jego wczesni wyznawcy zachowali. Wiele świąt, które ludzie 
zachowywały, pochodziły z pogaństwa, a nawet więzi z starożytną babilońską religią tajemnicą. Gdy Bóg 
posłał Nehemiasza, aby pomagał synom Izraela, którzy byli pod wpływem Babilonu, zauważ, co on 

powiedział Nehemiasz: 

30 I oczyścił je wszystkiego pogańskich. (Nehemiasza 13:30) 
Nowy Testament ostrzega o zepsuciu wiary i "Tajemnicy Babilonu Wielkiego" (Objawienie 17: 
5). Zauważ, co Biblia uczy, że lud Boży powinien robić w odniesieniu do "Babilonu Wielkiego": 

4 Wyjdź z niego, ludu mój, abyście nie byli uczestnikami jego grzechów, i abyście nie wzięli z 
plag. (Objawienie 18: 4) 



Chrześcijanie powinni uciekać z pokus i grzechu (1 List do Koryntian 6:18, 2 Tymoteusza 2:22), nie 

przyjąć go ani nie promować. Nie powinni łączyć pogańskich praktyk z kultem prawdziwego Boga (1 

List do Koryntian 10: 19-21, 2 List do Koryntian 6: 14-18), nawet jest to tradycja (Mt 15: 3-9). 

11. Święte Dnie Boga lub kłamstwa? 

Które dni powinny być przechowywane przez wiernych? 

Ponad 1600 lat temu święty Boże Dni zostały potępione przez antysemitę, Johna Chryzostoma, który 

uważa się za świętego katolickiego i prawosławia. Kilka lat temu, protestancka publikacja Christianity 
Today faktycznie nazywa Jan Chryzostom „największego kaznodzieja wczesnego kościoła jest” (Jan 

Chryzostom wczesnego kościoła największy kaznodzieja. Christianity Today, 8 sierpnia, 2008). 

Jan Chryzostom głosił publicznie przed upadkiem świąt w 387 AD, ponieważ tacy, którzy wyznawali 
Chrystusa było ich obserwację. On wyraźnie wymienione Święto Trąbek, Dzień Pojednania ( „szybko ... 

w drzwiach”) oraz Święto Namiotów: 

Festiwale żałosnych i nieszczęśliwych Żydów niebawem zbliżają się do nas jeden po drugim i 

szybko: Święto Trąbek, Święto Namiotów, post. Jest wielu w naszych szeregach, którzy mówią, 

że myślą tak jak my. Jednak niektóre z nich będą oglądać festiwale, a inni przyłączą się do 

Żydów, prowadząc święta i obserwując ich post. Chciałbym teraz odwieść ten zwyczaj poza 

Kościołem ... Jeśli ceremonia żydowska jest czcigodna i wielka, to nasze kłamstwa ... Czy Bóg 

nienawidzi swoich festiwali i czy w nich się dzieli? Nie powiedział tego ani tego festiwalu, ale 

wszyscy razem. 
Niegodziwość i nieczyste życie Żydów jest teraz u naszych drzwi. Pomyślałem, że to szybko, nie 

dziwię się, że nazwałem to nieczystym ... Ale teraz, kiedy diabeł wezwał twoje żony do święta 

trąbki i przygotowują gotowe ucho do tego wezwania, nie powstrzymuj ich. Pozwalaliście sobie 

na uwikłanie się w oskarżenia o bezbożność, dajcie się zwędzić w oszustwo.(Jan Chryzostom 
Homilia II Przeciw Żydom I: 1, III: 4) w niedzielę, 5 września 387 r. Prezbiterium w Antiochii w 

Syrii. 

Ważne jest, aby zrozumieć, że Jan Chryzostom musiał zdawać sobie sprawę, że kościół w drugim wieku 
w swoim regionie trzymał Paschę jednocześnie Żydów, a Kościół katolicki nadal utrzymywał 

Pięćdziesiątnicę. Tak więc, głosząc to, co zrobił, Jan Chryzostom głosił przeciw własnemu kościołowi, 

gdyż rzymscy i prawosławni katolicy twierdzą, że utrzymują zarówno Paschy, jak i Pięćdziesiątnicę - 
jako że oba te święta będą częścią "wszystkich razem". 

Ponadto Jan Chryzostom rzeczywiście napisał kiedyś na rzecz "festiwalu Żydów", zwanego Zesłaniem 
Ducha Świętego (Chrysostom J. Homilie S. John Chryzostom, Arcybiskup Konstantynopola: o Dziejach 
Apostolskich). Przyznał więc, że po zmartwychwstaniu Jezusa wierni musieli być obecni w tym, co 

uważane było za "święto żydowskie". 

Jeśli Bóg był przeciwny do tych wszystkich dni, dlaczego apostołowie ich zachowali? Oczywistym 
powodem jest to, że podążali za przykładem Jezusa i nie mieli powodu, aby sądzić, że zostały w jakiś 

sposób usunięte. 

Jak wspomniano wcześniej, Nowy Testament zwraca uwagę na jeden z tak zwanych "żydowskich" dni 

świętych ". Zwróć uwagę na następujące z katolickiego tłumaczenia: 



37 A w ostatnim, wielkim dniu święta stanął Jezus i wołał (Jana 7:37, Reims Nowy Testament). 

Więc kto ma rację? 

Ci, którzy podążają za praktykami Jezusa lub tymi, którzy potępiają ich? 

Przypomnijmy, że John Chryzostom w tym przypadku nieco poprawnie stwierdził: 

„Jeśli obrzędy żydowskie są czcigodny i wielki, nasze są kłamstwa.” 

Więc jakie dni należy obserwować? Które mają „wielki dzień” według Biblii? 

Które dni są kłamstwem? 

Jan Chryzostom wspierał dni z pogańskimi związkami, takimi jak Boże Narodzenie i Wielkanoc. Jego 
logika na Boże Narodzenie 25 grudnia była również błędna i oparta na kłamstwach i błędnych 

informacjach (Addis WE, Arnold T. Słownik katolicki: zawierający jakieś konto doktryn, dyscypliny, 

obrzędy, ceremonie, rady i zakony wyznaniowe Kościoła Katolickiego Benziger Brothers, 1893, s. 178). 

Powinno być oczywiste, że dni Boga nie są kłamstwami, ale Jan Chryzostom (i kościoły, którzy przyjęli 

te dni, które promował) były wyraźnie kłamstwem. Nawet katolicki święty Tomasz z Akwinu pisał, że 
szabat i zasadniczo wszystkie Biblia Święte miały  
Znaczenie dla chrześcijan (The Summa Theologica św. Tomasza z Akwinu). 

Co ciekawe Katolicka Encyklopedia zawiera raport „Paulicians były często opisywane jako przeżycia 

wczesnego chrześcijaństwa i czystego (Fortescue A. Paulicians). 11-th century Greco-Roman napisał, że 

Paulicians „reprezentować nasz kult Boga kultem bożka. Jakbyśmy, którzy zaszczycali znakiem krzyża i 

świętych obrazów, nadal angażowali się w czczenie diabłów "(Conybeare FC Addend ix III: Klucz 
Prawdy: Podręcznik Pawłowskiego Kościoła Armenii, Clarendon Press, Oxford, 1898, s. 149). 

Uświadomienie sobie, że wielu, którzy ogłosili, że Chrystus niewłaściwie przestrzegał demonicznych 
świąt nie jest nowy i został przez niektórych stuleci skazany przez niektórych. 

Tradycje i / lub Biblia? 

Stosunkowo niewielu ludzi na naszej planecie stara się utrzymywać święte Dnie Boga. Większość osób, 

które twierdzą, że mają religię, którą łączą się z Biblią, zachowują inne dni. 

Niektórzy utrzymują święta religijne niemające charakteru biblijnego z powodu presji ze strony członków 

rodziny. Niektórzy nie będą zachowywać biblijnych Świętych Dni ze względu na naciski ze strony 

społeczeństwa i / lub swoich pracodawców. 

Jezus ostrzegał, że ci, którzy Go za Nim powinni mieć problemy z członkami rodziny (Mateusza 10:36) i 

światem. Nie kazał im kompromować się ze światem, który by nienawidził Jego prawdziwych 
naśladowców (Jana 15: 18-19), ale dążenie do doskonałości (Mt 5:48). 

Nowe Życie tłumaczy następujące rzeczy o ludziach Bożych: 

3 Nie kompromis ze złem, a oni tylko chodzić Jego ścieżkami. (Ps 119: 3) 

Czy jesteś skłonny złagodzić złe? Szatan stara się dobrze wyglądać grzech (Rodzaju 3: 1-6) i pojawia 
się jako „anioła światłości” (2 Kor 11, 14-15). Można zachować jego święta, nawet jeśli pojawiają 

się one dobre dla ciebie? 



Wątroki grecko-rzymskie uważają, że przestrzeganie ich wakacji opiera się na tradycji, ale często te 

tradycje zaczęły się w pogaństwie. Ponieważ wielu poprzednich (obecnych) przywódców w swoich 
wyznaniach poparło te tradycje, wiele działa tak, jakby były akceptowane przez Boga. 

Podczas gdy tradycje zgodne z słowem Bożym są grzywne (por. 1 Koryntian 11: 2, 2 Tesaloniczan 2:15), 
nie powinno się trzymać tych, którzy sprzeciwiają się Biblii. Zwróć uwagę na Nowy Testament: 

8 Uważaj bo nikogo oszukać przez tę filozofię będącą czczym oszustwem, według tradycji 

ludzkiej, zgodnie z podstawowymi zasadami tego świata, a nie według Chrystusa. (Kolosan 2: 8) 

3 On, odpowiadając, rzekł do nich: „Czemu przestępujecie przykazanie Boże z powodu swojej 

tradycji ... 7 Obłudnicy Dobrze Izajasz prorokował o was, mówiąc:?: 

8 „Ci ludzie zbliżają się do Mnie z ich ust i czci mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode 

Mnie 9 I na próżno mię czczą, nauczając jako doktryn przykazań mężczyzn.".”(Mateusza 15: 3 , 
7-9) 

Słowo Boże wspomina, że wiele osób zaakceptowało tradycje, których nie powinno i zachęca do pokuty 
od tych, którzy zdają sobie sprawę z tego: 

19 Panie, moją mocą i twierdza, moją ucieczką w dniu ucisku, Poganie przyjdzie do Ciebie z 

krańców ziemi i powiedzieć: „Na pewno nasi przodkowie odziedziczył kłamstwa, 
bezwartościowości i nierentownych rzeczy.” (Jeremiasza 16:19) 

Biblia uczy, że obce obserwacje religijne są demoniczne: 

16 wzruszyli go do zazdrości obcych bogów; Z obrzydliwością wzbudzili Go 

gniewem. 17 Ofiarowali demonom, a nie Bogu, bogom, że nie wiedział, do nowych bogów, nowo 
przybyłych To twoi przodkowie nie strach. (Powtórzonego Prawa 32: 16-17) 

Powiadomienie o potwierdzeniu tej koncepcji od końca kardynała francuskiego kard. Jean-Guenole-
Marie Daniélou: 

Świat pogański i chrześcijański kościół są całkowicie niezgodne; Nie można jednocześnie służyć 

Bogu i bożkom. (Daniélou J. Początki łacińskiego chrześcijaństwa Przetłumaczone przez Davida 
Smitha i Johna Austin Bakera, Westminster Press, 1977, s. 440) 

Naprawdę, pogański świat i chrześcijański kościół są całkowicie niezgodne; Nie można jednocześnie 
służyć Bogu i bożkom. 

Jednak wiele, w tym w jego kościele, czyni to dziś, gdy obserwują święta pogańskie, które zostały 
zmodyfikowane w kategoriach chrześcijańskich i pewne zmiany w praktyce. Rozumiej się, że Jezus 

powiedział: "Jeśli pozostaniesz w Moim Słowie, jesteś Moimi uczniami, a poznasz prawdę, a prawda cię 

uwolni". (J 8: 31-32). Boże święte dni uwalniają nas od pogaństwa. 

Rozważmy, że apostoł Paweł ostrzegł: 

14 Nie bądź obcym jarzmie z niewiernymi. Za co wspólnota ma sprawiedliwość z bezprawiem? A 
co komunia ma światło z ciemnością? 15 A co accord ma Chrystusa z Belial? A jaka część ma 
wierzącego z niewierzącym? 16 A co ma porozumienia świątynię Boga z bożkami? Bo jesteś 

świątynią Boga żywego. Jak Bóg powiedział: 

"Zamieszkam w nich i chodź między nimi, będę ich Bogiem, a oni będą Moimi ludźmi". 



17 W związku z tym 

"Wynijdź z pośród nich i bądź oddzielny, mówi Pan: Nie dotykaj tego, co nieczyste, a Ja 

cię przyjmę". 

18 „będę wam Ojcem, a wy będziecie moimi synami i córkami, mówi Pan wszechmogący. (2 
Koryntian 6: 14-18) 

Zwróć uwagę, że Bóg będzie Ojcem dla tych, którzy nie będą częścią pogańskich praktyk. Nie Ojciec 
tym, którzy uwielbiają ich jako część kultu. 

Chociaż niektóre działania jak praktyki, że pogan podobał się Bogu, oni się oszukają: 

32 Mówicie: „Chcemy być jak narody, jak narody świata, którzy służą drewna i kamienia.” Ale co 
masz na myśli nigdy nie nastąpi. (Ezechiela 20:32, NIV) 

26 Jej kapłani czynią przemocy do mojego prawa i zbezcześcić święte moje rzeczy; Nie 
rozróżniają świętego i wspólnego; Nauczają, że nie ma różnicy między nieczystym a czystym; I 
zamknęli oczy, aby zachowywać moje sabaty, tak iż mnie poganę. (Ezech. 22:26, NIV) 

Bóg mówi, że to robi różnicę. Zamiast tego podobać się Mu, w tym praktykom pogańskim, przyniesie 

gniew (Ezechiela 30:13)! Obrona zmysłowych praktyk światowych jest demoniczna (por. Jakuba 3: 13-
15). 

Święte Dnie Boga czy co? 

Biblia odnosi się do świąt Bożego jako "świętych convocations" (np. Liczb 28:26, 29:12) lub "świętych 

świąt" (por. Izajasza 30:29). 

Biblia wielokrotnie potępia pogańskie poglądy jako złe i demoniczne (1 List do Koryntian 10: 20-21, 1 
Tymoteusza 4: 1). Biblia mówi, aby NIE łączać niebiblijnych obchodów w kult Boga (Powtórzonego 

Prawa 32, Jeremiasza 10, 1 List do Koryntian 10: 20-21). 

Jednak wiele osób postanowiło przestrzegać kalendarza modlitewnego, jakim jest Biblia 

Nie popiera. Używając praktyk, które Apostoł Jan kojarzy się z antychrystami (1 Jana 2: 18-19). 

Non-biblijne święta są promowane przez demony i pomogły ukryć Boże plan miliardy od wieków. 

Jezus powiedział, że Bóg chciał być czczony w prawdzie: 

24 Bóg jest duchem, a ci, którzy czczą, muszą oddawać cześć w duchu i prawdzie. (Jana 4:24, 
NJB) 

Przebudowywane demoniczne święta nie oddają prawdziwego Boga. Bóg chce, abyś mu ufał i robił 

rzeczy Jego drogą, nie twoją (Przysłów 3: 5-6). 

Dni Święte Biblii pomagają zbadać Boży plan zbawienia. Począwszy od poświęcenia Jezusa w 

Passoverie, dążeniu do żywych "przaśnych" życia, do powołania pierwszych w tym wieku (zesłania 

Ducha Świętego), do trąbek Objawienia i zmartwychwstania, do przypominania o roli Szatana w naszych 
grzechach i Ofiara pojednania Chrystusa, aby ukazać tysiącletnie królestwo Boże na ziemi (Święto 

Namiotów), aby uświadomić sobie, że Bóg zaoferuje zbawienie wszystkim (ostatni Wielki Dzień), części 

Bożego planu są ujawniane i stają się bardziej namacalne dla chrześcijan. 



Biblia mówi, aby chrześcijanie naśladowali Apostoła Pawła, naśladując Jezusa (1Kor 11: 1). 

Jezus przechowywał dni biblijne świętych (Łk 2,41-42, 22: 7-19, Jana 7: 10-38; 13). Czy nie powinieneś 

podążać za Jego przykładem, kiedy nauczał (Jana 13: 12-15)? 

Apostoł Paweł przechowywał dni biblijne (Dz 18:21, 20: 6,16, 21: 18-24, 27: 9, 28: 17-18, 1 List do 
Koryntian 5: 7-8, 16: 8). Paweł ostrzegał tych, którzy mogliby ich złamać demonicznymi praktykami (1 

List do Koryntian 10: 19-21). Ludzie, którzy twierdzą, że podążają za Bogiem Biblii, powinni być 

oczyszczeni z pogaństwa (por. Nehemiasza 13:30, 2 Piotra 1: 9). 

Apostoł Jan utrzymywał Dnia Święte Biblii, ale ostrzegł ludzi, którzy twierdzą, że są Chrześcijaninami, 

którzy nie postępowali zgodnie ze swoimi praktykami: 
18 Dzieci, jest już ostatnia godzina; I jak słyszałeś, że przyjdzie Antychryst, nawet teraz pojawiło 

się wiele antychrystów, dzięki którym wiemy, że jest ostatnia godzina. 19 Wyszli oni z nas, lecz 
nie byli z nas; bo gdyby byli z nas, th ey nadal będzie z nami; Ale wyszli, aby się objawić, że 

żaden z nich nie był z nas. (1 Jana 2: 18-19) 

Czy chrześcijanie zachowują te same święta biblijne, jak Jego apostołowie, podobnie jak Jan? John pisał, 

że ci, którzy fałszywie twierdzą, że są chrześcijaninami, którzy nie stosują się do jego praktyki, działają 

jako antychrysowie. 

Jeśli chodzi o Święte Dni i święta, kim mamy słuchać? Słowo Boże lub tradycje mężczyzn? Choć istnieją 

tradycyjne tradycje, nikt nie powinien przyjąć tradycji, która jest sprzeczna z Słowem Bożym. 

Ponieważ słowo Boże jest opłacalne dla doktryny (2 Tymoteusza 3:16), być może powinniśmy nauczyć 

się od Piotra i innych apostołów w odpowiedzi na przywódców religijnych swoich czasów: 
29 Trzeba bardziej słuchać Boga niż ludzi. (Dzieje 5:29) 

Czy podążasz za przykładami Jezusa i Apostołów, i zachowuj Boże Święte Dni Jego drogą, a nie 
pozwolisz, aby tradycja rad ludzi powstrzymała cię? 

Czy posłuchasz tych, którzy "ogłaszają święte konstytucje" (Księga Kapłańska 23: 8,21,24,27,35,36), 
które są biblijnymi świętami Bożymi (Księga Kapłańska 23:37)? 

Jezus powiedział: 
21 moimi braćmi są ci, którzy słuchają słowa Bożego i wypełniają je. (Łukasz 8:21) 

Czy naprawdę jesteś jednym z braci Jezusa? Chrześcijanie powinni być (Rzymian 8:29). Musimy być 

rozróżnieni przez prawdę (Jan 17:19). 

Czy ty i / lub dom słyszysz słowo Boże i zrób to? Czy zachowasz Święte Dni Boga lub tradycje, które są 
inspirowane demonicznie? 

„14 Służcie Panu! 15 A jeśli wydaje się zła, aby służyć Panu, wybierz dla siebie dzisiaj, komu 
będziecie służyć”jak bogów pogańskich„w których kraju mieszkają. Ale jak dla mnie i mojego 
domu, będziemy służyć Panu "(Jozue 24: 14-15). 

Wybierz Boże Święte Dni. 



Kalendarz Świąt Bożego Narodzenia 

Święty dzień *   2016  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Pascha   Apr 22  Apr 10 Mar 30  Apr 19  Apr 8  Mar 27  Apr 15 

Niepozostałe Chleb  Apr 23-29  Apr 11-17 Mar 31- Apr 20-26 Apr 9-15 Mar 28- Apr 16 
                                         Apr 6    Apr 3  -22 

Zielone Świątki   Jun 12  Jun 4 May 20  Jun 9  May 31  May 16  Jun 5  

Trąbki    Oct 3  Sep 21 Sep 10  Sep 30  Sep 19  Sep 7  Sep26 

Pokuta    Oct 12  Sep 30 Sep 19  Oct 9  Sep 28  Sep 16  Oct 5 

Święto Namiotów   Oct 17-23  Oct 5-11 Sep 24- Oct 14-20 Oct 3-9 Sep 21-27 Oct                  
                                         30    10-16 

Ostatni Wielki Dzień  Oct 24  Oct 12 Oct 1 Oct 21 Oct 10 Sep 28 Oct 17 

 

* Wszystkie Święte Dni zaczynają wieczorem przed zachodem słońca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ciągły Kościół Boży 
 
Biuro w amerykańskim stałym kościele Boga znajduje się pod adresem:1036 W. Grand Avenue, 
Grover Beach, California, 93433 USA. 
 

Kontynuacja kościoła Bożego (CCOG) 
 

CCOG.ASIA Ta strona koncentruje się na Azji i zawiera różne artykuły w wielu językach azjatyckich, a 
także niektóre elementy w języku angielskim. 
CCOG.IN Ta strona skierowana jest do dziedzictwa indyjskiego. Ma materiały w języku angielskim i 

różnych językach indyjskich. 
CCOG.EU Ta strona jest skierowana ku Europie. Posiada materiały w wielu językach europejskich. 
CCOG.NZ Ta strona jest skierowana do Nowej Zelandii i innych z brytyjskim pochodzeniem. 
CCOG.ORG Jest to główna strona Kościoła Bożej. Służy ludziom na wszystkich kontynentach. Zawiera 
artykuły, linki i filmy, w tym kazania tygodniowe i święta. 
CCOGAFRICA.ORG Ta strona jest skierowana do tych w Afryce. 
CCOGCANADA.CA Ta strona jest skierowana do tych w Kanadzie. 
CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. Jest to strona internetowa języka hiszpańskiego dla 
Ciągłego Kościoła Bożego. 
PNIND.PH Patuloy na Iglesya ng Diyos. To jest strona Filipiny z informacjami w języku angielskim i 

tagalog. 
 

Strony internetowe z wiadomościami i historią 
 

COGWRITER.COM Ta strona internetowa jest głównym narzędziem proklamacji i zawiera nowości, 
doktrynę, artykuły historyczne, filmy i aktualizacje prorocze. 
CHURCHHISTORYBOOK.COM Jest to łatwa do zapamiętania strona z artykułami i informacjami o 

historii Kościoła. 
BIBLENEWSPROPHECY.NET Jest to internetowa radia internetowa, która obejmuje wiadomości i 

tematy biblijne. 
 

Kanały wideo YouTube na kazania i kazania 
 

BibleNewsProphecy kanał. CCOG Teledyski. 
CCOGAfrica kanał.  CCOG Wiadomości w językach afrykańskich. 
CDLIDDSermones kanał. CCOG Wiadomości w języku hiszpańskim. 
ContinuingCOG kanał. CCOG Kazania wideo. 

 

 

 

 

 

 

 



Święte Dnie Boga lub Święta Demoniczne? 

 Kiedy myślisz o wakacjach, co przychodzi mi do głowy? Czy myślisz o wiecznie zielonych drzewach, 

wieńcach, królikach, jajach, gorących bułkach i kostiumach czarownic? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednak żaden z tych symboli nie jest zatwierdzony w Biblii. Czy wiesz, czego Biblia rzeczywiście uczy? 

Apostoł Paweł napisał: 

19 I co wtedy mówię? Czy idolem jest cokolwiek, czy co jest ofiarowane bożkom? 20 Raczej, że 

to, co poganie poświęcają, poświęcają się demonom, a nie Bogu, a nie chcę, abyście mieli 

przyjaźń z demonami. 21 Nie możesz pić kielicha Pańskiego i kielicha demonów; Nie możesz 

uczestniczyć w stół Pana i stół demonów. 22 Czy prowokujemy Pana do zazdrości? Czy jesteśmy 

silniejsi niż On? (1 List do Koryntian 10: 19-22) 

 

Czy powinniście trzymać Boże Dni Święte czy demoniczne święta? 


